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II. PARTITË KOMUNISTE DHE PUNËTORE 
(MARKSISTE - LENINIIS'l1E) 

2. Partda e Punës e Shqipërisë. 

a) Probleme të për,gjit.hs,hme. Statuti. 
Dokumente të P.PSH. Veprat e shokut 
Enver Hoxha. Punime mbi' veprat dhe veprimta­ 
rinë e shokut Enver Hoxha, Materiale të 
shokut Ramiz AUa. Punime mbi veprtmtartnë 
e shokut Ramiz Alia. 

1. A111agnostes, Nikos. ·E gramme ton mazon efarrnozetai, se adialla­ 
hte pale -me toe grafelokratismo. (iMeil.etonta.s ton· 5,0 tomo ton 
Apanton tou sunrrofou Enver Hotza) - LaJiiko bema, 119:87, 9 gusht. 

2. Çollaku, Gaqo. Luëta kundër buTokr1a1ti2imirt; të bëhet ,gj1ithnjë e 
më shumë problem i rnaeave. (Duke stud.iru.air vëllimin e .55-të të 
Veprave të shokut Enver Hoxha) - Bashkimi, 19'W7, 2:3 shitator. 

3. Kureta, ,Sh.presa. Mësime të çmuara · për edukimin komunist të 
lb:rezirt të iii (VëllJimi ,i '54-t i Veprave të shokut Enver Hoxha) 
Zëri i rii.~,isë, 19817, 5 sh tator. 

4. Shapo, Petro. Mësime me vlera -të mëdha për forcimin dhe re­ 
volucionaoizlmin e mëtejshëm të pushtebit popul'lor. (Duke stu­ 
druar vëlltrmn e 54-t të Vepnarve të shokut Enver Hoxha) 
Rruga e Par-tisë, 19,lJ-7, nr. 18, .f. 53-62. 

* 
* * 

5. Rexha, Shaban, Kur u takuam me udhëheqësen e Luftës./ Sho­ 
kun Enver Hoxha/ (Kujtime) - Luftëtari, 1987, 13 shtator. 

Hoxha, Enver shih edhe: 108-0. 

Materiale të shokut Ramiz Alia. 
Punime mbi veprimtarinë e shokut Ramiz Alia. 

6. Alia, Ramiz. E afosiose sta -idanika tou agona 'kai stis epanasta­ 
.tikes paradoseis egguese gia to paron kai to merlon tes patridas, 
- Laiko ,bema, 1987, 20 shtator. 
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7. ,Alia, IRamiz. Besrukënia ndaj idealeve të Luftës dhe traditave 
revoluceonare, garanci për të sotmen e ,të ardhmen e A tdheut, 
Wja!l,a e shokut Ramiz Alliia) jtMiba1j,tur në festën e 45-vj,ebo11i.,t të 
Konferencës së Pezës/ - Zëri i popudlit, Bashkimi, Luiftëtari, 
1987, 11 shitawr. 

8. A/lia, Ramiz. To hairetister.io tou protou grarnmatea tes iKienlbru­ 
kes Epi,tropes tou Kornmatos, suntrofou Rauniz AUa pros te sun­ 
takse ,tes «Zërii i popullut», tOUJS ergazomenous bou tupou 'beu te­ 
Iegrafikou prahtoreiou 'kai tas traidisteloorazes. - Laii•ko bema, 
1987, 27 gu5<hit. 

9. Alia, ·Ramiz. Me punë e <lije nëntokën e maleve .tona e doorni 
Mhyer në 1boc.iim të fuqishëm pasurue e zhvjlllrni, CFjia.l,a e shokut 
Rami1z Alfa në rnrtangun e Përrenjasrt) - Zëri i populbit, Bash­ 
.kirnj, Zeri -i rindsë, 1987, 26 sbtator. 

10. Alia, Ramiz. /!Ng.ai fjala e shokut Ramiz Aha mbaj>t-wr në festi­ 
min e 45-vjietori,t të ikT,i,jimit të çetës :partizane 1të MiaintanMhLt/ - 
Bashkimd, f1987, 28 shtator, - Zëri i ,popuilil:it, Puna, Mësuesi, 1987, 
29 sheator. 

11. Ali.a, Ramiz . Prona sociadiste shtohet me punë, për mbrojtjen e 
sa] ësrrtë e interesuar e gjdthë shoqënia. (Fjala e shokut Ramiz 
Alia në Aktivin e Partisë të rrethit të Librazhdit) - Zëri i 
populhc, Bashkirni, Puna, 1987, 25 shtator, 

12. Alia. Ramiz. Shkathtësia dhe djnamizmi në <lrejti.mi:n e ekonomi­ 
së i hapin nrugë realizimit të planeve. (Nga fjiala në Plenumin 
e 4-i të iKorni.,tetit Qendror të Partasë së Punës të Shqnpër isë) - 
- Rruga e 'Partisë, 1987. nr. 8, f. 6-23. 

* 
* * 

13. Dervishi, Zyhdi. Të zhvillohet pareshtur fryma novatore, e rnis­ 
rnës dhe e aksiondt në radhët e brezit të ri. (Duke studiuar Iibnlm 
e shokut Rarniz ALia «Fjalime e biseda» 1986) APeriudha qershor­ 
-dhjetor 19>8!6/ - Zëri i rinisë, 119'8,7, 12 tSnta'1:or. 

14. Dobrushi, Xhafer. Zhvillimi i socializmit kërkon rritjen e fry­ 
mës së iniciativës e të aksionit të masave punonjëse. (Liibri i 
shokut Ramiz Alia «Fjalime e biseda" 1!}86) /Për periudhën 
qershor-dhjetor/ - 'Puna, 1987, 22 shtator. 

15. Lalaj, Halil Irsiclativa e masave është dinamizëm në prodhim dhe 
.ft"elSki në drejtim. (Duke studiuar lilb.ni.n «Fjalime e biseda 1986~ 
të shokut Ramiz Alia) - Zëri i popullit, 1987, 13 shtator. 

16. TiJka, Raqi. Me frymë novatore, me akslon të paprerë, (Duke 
studauar libr~.n e shokut Ramiz Alia «Fjalime e biseda» 1986) 
/PëTifshthen materialet të periudhës qershor-dhjetor 1900/ - 
Studenni i bujqësisë, 1987, ii. 7 shtator. 
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Materiale rreth vizitave të shokut Ramiz 
Alfa në rrethet e LibrMlrdit e të Matit. 
Jehona. 

17. Balliu, Fahri. Duke pritur një itakim të gëzuar. (:PopuJiH i Libra­ 
zhrlliJt priet me dashuri e ,gëzim të madh shokun Ram1z A:lia) 
Zëlr~ ·i popullhrt, 19'87, 25 shtator. 

18. Balliu, Fahri. Nderi i madh do punë të mëdha, (Reportazh nga 
Librazhdi) - Zërii i popuillli.t, il.987, 27 shtator. 

19. Balfiu, Fahri. Sikur hyri në çdo shtëpi, ~Reportazh) - Zëri i popu­ 
llit, 1087, 26 shtator. 

20. Detyira të reja, të mëdha q,ë kiërkojnië etudirn, forcë orgamdzuese 
e militantizëm. /Materi.a.le të ndrvshme/ - l'Zëri i popudlit, 1987, 
27 shtator. 

21. Isaku, Agim. Zbukurimi i supeve. /Mlbi vizitën e shokut Ramiz 
Alia në rrethin e Librazhdrt/ - Drita, iH}8'7, 27 shtator, f. 1-2. 

·2:2. Optimizëm e vendosmëri revolucionare e efektiv-awe të ushtrisë 
,për ttë zbatuar detyrat /M.aiterirue të ndryshme/ - Lurtëtari, 1987, 
27 shtator, 

23. Populli ii Librazhdit pret me dashuri e gezarn të madh shokun 
Ramiz Alia. - Zëri i populrit, Bashkimi, Puna, li987, 215 shtator, 

24. Populfi i Martaneshit festoi me gezim dhe entuziia,zëm të madh 
45-vjet()rin E: krijimit të çetës partizane. (IMol'i pjesë shoku Ram.iz 
Alia) - Bashkimi, 1987, 28 shtator. - Zëri i popullit, Purra, Më­ 
suesi, 1'98'7, 29 shtator, 

25. Puna për të plotësuar detyrat e planit shton dhe· fuqizon pronën 
socialiste. /Materiale të ndryshme/ - Bashkimi, 19-87, 27 shtator, 

:2i6. Takime të përzemërta të shokut Rarniz Alia me punonjës të rre­ 
tJhiit të Lubrazhdrt. (Bisedë e ngrohtë me mdriatorët dhe popullin 
e Përrenjasit. - Mes ,popu.11:i.t patriot të Çer.menikës në Gurrge­ 
gë të Drenjës) - Zëri i popudldt, Bashksrni, Zëri i rrnisë, 198r7, 
Z6 shtator. 

27. Zoto, Naim. Marrëveshja e madhe e kohës. (Repa.rt.azh nga, Mair­ 
taneshi) /Vizita e shokut Ramiz Alfa/ - Zëri i popullit, 11987, 29 
sntator. 

b) Udhëheqja e Partisë në ndërtimin 
e socializmit. Jeta e Partisë. 

2.8. Anastasi, Demokrat. Kur në punën edukative me njerëait mba­ 
het parasysh specifika e repartit. jNga seminani që organizoi Ko­ 
rniteti i Pantisë l njësisë/ - Luftëtari, 1987, 24 shtator, 
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29. Braja, Sedat. Sekretari i 'ri, peoblemet ,të vjetra. (Jeta e Partisë) 
JNë o:fiilçill'.1,ën mekandce të Durrësit/ - Zëri i popullët, 1987, 3 
shtator. 

:rn Buçpapa], Halil. Vështirësitë nuk kapërcehen me punë të za­ 
kontë. (Probleme .të lidhjes së Partisë me masat) /Në rrethin 
e Tl'01poj.ëis/ - Zëri i popurlrt, 1987, 6 shtator. 

31. Caka], Enver. Zgjidhja e kërkesave dhe ankesave është detyrë 
e mlrëfilltë partie. /Detvrat e kuadrove e komunistëve. Shkri­ 
mi bën fj,al.ë për rreth.i1n e Skraparf t/ - Zëri i popullit, 1987, 
11 shtaëor. 

32. Cani, Nimet. FQrc,;:1 realizuese e 'organizatës së Partisë rr1,te:; në 
luftë kundër .ambientirnit ' me rutinën /Në rnjonin nr. 3 U~ Ti­ 
ranës I - Zëri i popullrt, 198'7, 4 shtator. 

3~. Çenga, Islam. Kornizat e paaftësleë ... / JNga moleohja e përgji­ 
thshme e komunistëve në koope-ativën bujqësore të Lurës në 
rrethin e Dubrës ku u dlskutua problemi i af'tëstse se kuadrove 
dhe i specbaljstëve të blegtorisë/ .,...... Ushbima e maleve, 1987, 2 
sheator. 

34. Çuni. Hasan. Organizata bazë zgjidh probleme e lehtëson vësh­ 
tirësitë/ Nga mbledhja e përgjithshme e komunistëve në Çe­ 
pan 1 - Jehona e Skraparit, 1'9•87, 14 gusht. 

:}5. Deliu Shyqyri. Përse u mblodhëm në analizë të posaçme për 
perimet. (,Në Komitetin e Partisë të Rajonut N:r. 4) /Ti.ranë/ - 
Ti,nain.a, 198'i, 1'3 gusht. 

36. Duka, Kostaq. Pas konstatimit, çfarë sugjeron shoku i. aparatit 
të Komitetit ,të Partisë të rrethst ? (Jeta e Partisë) ;Në rrethin e 
Pogradecit' - Zëri i popullit, 1987, 22 shtator. 

37. Fino, Luan. Konceptim dhe zbatim i plotë i kërkesave për cilë­ 
sinë. (Jeta e Par tisë) (Në UMB Gjirokastër/ - Pararoja, 1987, 19 
shtator. 

38. Gjomema, Sazan. Komunistët dhe kuadrot pararoje përgatisin 
ushtarë shembullorë. - 10 Korriku, 1987, nr. 8, f. 5. 

39. Hasko. Vullnet. Forca realizuese e organizatës - bazë matet me 
zgjidhje konkrete të detyrave. (Jeta e Partisë) /Në NPD - Gji­ 
rokastër ' - Pararoja, 1987. 5 shtator. 

40. 1Isara.i, Nazmi. Më shumë se kush, kornuntstl nuk duhet re kë­ 
naqet me ritmet e zakonshme. {Jeta e Partisë) /Në rajonin e naf­ 
tës/ - Zëri i Vlorës, a.987, 27 gusht. 

41. Konini, Theodhori. Aspekti organizativ, hallkë kryesore në ndje­ 
kjen e zbatimit të vendimeve. (Jeta e Partisë) /Në kooperativën 
bujqësore të Vriserasë. Gjiroka,stër/ - Pararoja, 1987, 12 shta­ 
tor. 
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42. Kosta, Koço. «Jam dakort të shkoj ku ka vështirësi». Po njeri 
s'vajti. (J·eta e Partisë) /Në disa ndërmarrje të qytetit të Delvi­ 
nës/ - Fitorja, 191n; 12 gusht, 

43. 'Kosta, Koço. Mungesa e frymës militanroe dhe mosndjekja e de­ 
tyrave nga !komumustët e kuadrot krijoi deficitet në Livadhja. /Sa- 
1M11Jdë / - Futorja, 1987, 8 gusht. 

44. ,M,bledhje e ,posa,çme e byrosë së Komitetit të Partisë të rrethit; 
ipër akslonin e vjeljes së misrtt. /Krujë/ - Kasarioti, 1987, 25 
shtator f. 1. 

45. Meke, Shefqet. Përgati.tja e specialistëve të attë - firont i qe­ 
nësiehëm i punës në shkollë. /Nga punirnet e konferencës së Par­ 
tisë të ILB - Kamëz, 'I'irame / - Studenti i bujqësisë, 1987, 3 
shtatcr, ~f. 2. · 

46. M1eta, Lutfi.ie. Kurr masës •i qëndron afër, ajo të dëgjon e të res­ 
pekton. (Probleme të Iidhjes së Pamuisë me masat) fNë kooperati­ 
vën bujqësore «Rexh Deliu» të lNiklës Krujë/ - Kastruoti, 1987, 
4 shtator, f. 3. 

47. Më shumë dinamizëm në punën drejtuese e organizuese për plo­ 
tësimin e detyrave. (Plenumi ,i Komitetit të Partisë të r.rethiit kon­ 
trollon zbatirnin e detyrave që u miratuan në mbledhjen e më­ 
parshrne) - 'I'iraria, 19,87, 1,0 shtator. 

48. Muska, Pazait. Kur kuptohet dhe zbatohet drejt direktdva. (Je­ 
ta ,e Partisë) jNë NNN-në Patos/ - Drapër e çekan, 1'987, 5 
shtator. 

49. Nezha, Xhemal, Kujdes të vazhdueshëm për zhvl'llirnin demo­ 
,g,riafik:. (Nga aktivi i Partisë për zhvi,l.li.1mi•n demograf'iik të rrethit 
tonë) /Lu.shnjë/ - Shkëndija, 1'98fi, 2 shtator, f. 11-2. 

50. Pepa, Sulejman. Direktiva e Pantisë nuk mund të zbatohet në më­ 
n:yir,ë uniforme. (Jeta e Partisë) /.Në rrethin e Përmetat/ - Zëri 
i popuUilf;, i19.S7, 8 shtator. 

51. Për një drejtim më të kualifjkuair e forcë r'ealizuese. (Nga zhvi­ 
llimi ,i punimeve të konferencës së 35-të të Partisë të JJ.VllPB) - 
Në shërbim të popullit, 1987, nr. 8, f. 3-4. 

52. Për pran.irnet në Panti cilësia ka qenë dhe mbetet kurdoherë kër­ 
ka,;ë themelore. jKzyeartikull/ - Zëri i popullit, 198:7, 24 shtator. 

5'3. /Sulioti, Andrea/ Mendimi krijues e novator kërkon nxitje e 
mbështetje të kualifikuar. 'Nga ndihma dhe kontrolli që u ush­ 
ctrua mga grupi i punës :i Komitetit të PartilSë të Rajonjt nr. 3' në 
disa organizata - bazë/ - 'I'irana, 1987, 20 gushit. · 

54. Shehi, Ikbale. Me veprim të f.ryt1Shëm revolucionar. (Probleme të 
iJ)UIIlës së Partisë) !Në ndërmarrjen kimFke, Tiranë/ - Tirana, 
119,817, ZO gusht. 
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55. Shy.ti, Guri. Lufta kundër shfaqjeve të huaja - fushë e gjerë 
vepnirnj për komunistët. (Jeta e Pamtisë) /Në 1l.agj€'Il «Bnigada 17-të 
Sulmuese» Elbasan,' - Shk,u,mbi,ni, 198,7, 26 gusht. 

56. Topçiru, Kud,ret. Për një 111iveJ. dhie efektivitet më itë Iantë 1111ë 
pU111ën e grarpit të instruktorëve, (Grup.i i Instruktorëva - ipjesa më 
aik,ti•ve e aparatit të Komitetit të Partisë për ndihmë e kontroll në 
!bazë) - Rruga e Partisë, 1987, nr. 8, :f. 43-'52. 

57. Treguffii ii cilësisë, një mait.>ës i punës mi.l!i-taintie rtë kornuorstët në 
prodhim. (Jeta e Partisë) /Nga mbledhja e përgjithshme e kornu­ 
rnstëve në N1PV, Gji1roka,s.tiër/ - Pararoja, 19'87, 8 gusht. 

58. Troksi, Gjin. Sa i shërbejnë formimit të kandedatrt objektivat 
gjatë stazhit. (Jeta e Partisë) /Në rrethin, e K1rujës/ - Kastrioti 
1987, 25- shtator, f. 3. 

59. Thomai, Vasil. Informim i masës do ,të thotë mobrlizsm i saj 
CJeta e Partisë) /Në koopeoativën bujqësore të Ballagatrt, Lush­ 
një/ - Shkëndija, 198'7, 2 shtator, f. 2. 

60. Xhaferi, Vasil. «Kush është dakord që projektvendimet t'i lothej­ 
më në vendirne ?» (Jeta e Paetisë) /Në njësi/ - Luftëtarr, 1987, 
3 sh tater, 

II, 2, b shi1h edhe: 11, 23, 291, 386, 507, 5110, 57,7. 

c) Puna ideologjike. Propaganda dhe agjitacioni 

Shih: 5,5, 56. 

ç) Kontrolli punëtor e fshatar 

61. Bejo, Bardhyl. Nuk mjafton të thuash: «kontrolli s'na mungon», 
(Grupet e kontrollit punëtor e fshatae në veprim) 'Në disa një­ 
si W tregtisë në Rajonin nr. 1 të Tiranës/ - Zëri i popullit, 198'7, 
19 shtator, 

6~. Dhima, Ilir. Operativiteti sjell njohje reale të gjendjes. (Nga kon­ 
trolli punëtor e fshaitar në veprim) /Për grumbullimin e kallë­ 
zave të grurit, për problemet e bazës ushqimore dhe të stre­ 
himit të blegtorisë në rrethin e Matit/ - Bashkimi, 1937, 19 sh.ta­ 
tor. 

63. Morina, Hajdar. Një javë ,pas aktivit {Nga kontrolli punëtor e 
fshatar në veprim) 'Për sigurarnin e bazës ushqimore të blegto­ 
risë në rrethin e Kukësit/ - Bashkimi, 1987, 9 shtator. 
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3. Partitë komuniste dhe punëtore 
(maeksiste-Ieniniste) 

a) Probleme të ,përgjithshme. 
DokumeDJte të Partisë. 

64. U mbajt Kongresi II 1 P1at.rttisë Komundste Revolucionare të Bri­ 
tarrisë (m-l). - Zëri i po1pullJ:irt, Basnkimi, 191&7, 11 shcator. 

c) 1Puna .ideologjike. Propaganda dhe 
,agjitacioni. 

Shdh : 3'22. 

III. ORGANIZATAT E MASA V'E. 

1. FrOIJlti Demokratik i Shqipërisë. 

65. Bejko, Bardhyl. <<IM,e që ësfutë edhe shoku i deleguar ... » <Pro­ 
bleme të Frontit) /Dëgj.imi i shqetësimeve që ka masa dhe zgjidh­ 
jia në kohë në qytetin e Delvinës/ - Zëri l popullit, 19,87, 19 
shtator. 

66. Gceca, Dalfp, Kur organlzata ze pozicionin e vet, ajo nuk dub­ 
Jon të tjerët. (Nga jeta dhe veprimtarja e organizatave të Fron­ 
tit Demokratik) /Në rrethin e Lush.njësi - Bashkimi, .1987, 2 
shtator. 

67. 'Mihali, Jorgji. Opinioni për pronën nuk mbaihet i ngrrtur me nje 
bisedë në vit. (Nga jeta dhe veprimtaria e organizatave të Fron­ 
twt) /Në mrethim e Korçës/ - Bashkimi, 1987, 213 shtador. 

6,&. Vido, Klement. «Ne nuk dimim gje, s'kishim asnjë të dhënë ... » 
(Nga jeta dhe veprimtaria e organizatave itë Frontit Demokratik). 
/Në rrethin e Fier.it/ - Bashkimi, 1'98'7, 19 shtator, 

. III, 1 LSth:iih edhe: 19,3, 2.()1, 214, 225. 

2. Bashkimet Profesionale të Slhqipërisë. 

a) Probleme të përgjithshme. 

69. ,A.go, Shkëlqim. «Unë kujtoja se ju do të më mbronjt ... » /PUlna e 
organizatave profesionale në nrethdm e iBer,a.tirt për zigj ldhien e 
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mosmarrëveshjeve në punë dhe ankesave ,të punonjësve/ - Pu­ 
J1a, 1'987, 4 shtator. 

70. Aksion me rëndësi për orgamizatat profesionale. f Përmirësiml 
J mëtejshëm i kushteve të punës e të jetesës së punonjësve/ - 
Puna, 1987, 18 sbtator. 

71. Deda, Tomë. Shtro detyra konkrete, të marrësh rezultate kon­ 
lcrete. ~Brobleme të Bashkomeve Profesionale) /Në hadrocerstra­ 
lin e Banjës/ - Zëri i popullit, J9.&7, 12 shtator. 

72. Dedi, Ilia. Me fshehtësl në punën e dlsa këshillave lokale. /të BP 
itë fierit/ - Puna, 198-7, 18 shtator. 

73. Hitaj, Vladimir. Në fillien të aksionit. /Përm)1·ës·imi i kushteve 
.t,ë punës dhe bë jetesës objekt dnskutirni më 1të gjitha organizaoat 
e BP të rrethit të Tiranës/ - Puna, 19'&7, 15 sbtator. 

74. Lame, Adil. Nuk janë vetëm fondet që ,përcaiktoj,në për.msrë­ 
sirnin e kushteve -të punës. ;1Nga aksioni i· organizatave të BP në 
rrethin e Korçës 1 - Puna 1987, 25 shtator. 

75. Panariti, Guri. Shkelja e rregulloreve Le shteg për përvetësimin e 
, pronës. ;Nga kontrolli shoqëror që organizoi Komi.teti, Profesional 
i OAIK-së në Tiranë/ - Puna, 1987, 1 shtator. 

76. Papa, Aleksandër. Mungoi organizimi, nuk u bë aspir imi. /.Puna 
e komitetit profesional në NPIA-1 në 'I'iranë në drejtim të për­ 
rnrrësimit të kushteve të punës së punonjësve/ - Puma, 1987, 4 
shtator. 

77. Papa, Aleksandër. Qëndrim nënvleftësues. (Kushtet e punës e të 
jetesës - fushë e madhe veprimi për BP) /Në mmierën e Vaha­ 
si,t në Tiranë/ - Puna, 1987. 18 shtator. 

78. Qëndrim akrtiv e krijue.s ndaj punëve. (Nga rrsbledhjai e plenu­ 
mit të BP të rrethit) - Kukësi i ri, 1987. 2.6 gusht. 

III, 2. a shih edne: 390, 606. 

3. Bashkimi i Rinisë së Punës të Shqipërisë. 

a) Probleme të përgjithshme. 
Aksionet e rinisë. 

79. Balo], Preng, Përtej Rrëshenit. (Reportazhi i numrit) /Në heku­ 
rudhën Milot - Rrëshen - Klos/ - Vullnetari, 1987, 10 shtator. 

80. Bilani, Mark. Kritikat në erë. (Disa të rinj i manifestojnë hapur 
shfaqjet ,e huaja, ndërsa kur vjen puna për t'i k;ritikuar thonë: 
mos më kritiko në mbledhje. bisedojmë më mirë shoqërisht, ve- 
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tëm për vetëm) /Në disa organizata rinie të rrethit të Pukës/ - 
Zëri i rariisë, 1987, 9 shtator. 

81. Dardhani, Suikra, Copëza biograf ish në trase ... / Në hekurudhën 
e re Milot - Rrëshen - Klos/ - VuJlneta:ri, 19'87, 3· shtator. 

82. Dino, Thanas. Për të rrbtur më shumë rolim gjallërues të organi­ 
zatës së rinisë. (Probleme të rtnisë) /Në rrethim e Gjirokastrës/ 
- Zër.i i popuhlit, 1987, 25 shtator. 

83. Erebara, Mimoza. « ... Edhe në fshat» jPuna e Komitetit të Rbni­ 
së të rrethit të Krujës për gjarlërjmin e jetës kulturore 1Jë rmlsë/ 
- Zëri i rinisë, 1'98'7, 9 shëator. 

84. Frangu, Sadi, Realizimd cilësor i detyrave kërkon rrjtjen e fry­ 
më:s së a'ksion:it nga organ.izata e rinisë. - Për mbrojtjen e At­ 
dheut, 19:8'7, nr. 9, f. 36-40. 

85. Gjika, Ndue. Ecje e vruflshrne, (Didë në prag të Kongreset) /Re­ 
,portazh nga Rubiku/ - Zëri i rmisë, 19,8;7, 5 shitaitor. 

86. Hysa, Aqtf. Pais fjalëve të një të moshuari në Pllakë. (Jeta kul­ 
turore - artistike) .Në organizatat e rmlsë të rrethit të Saran­ 
dës/ - Zëri i rinisë, 1987, 2 shtator. 

87. Jazo, Mimoza. Aksioni - shkollë e edukimit të rmisë. - Vullne­ 
tari, 1,9;8'7, 10 shtator. 

88. Keko, Teodor. Rrstje (1Reportazh: Ditë në prag të Kongresit) 
Zëri i rtmsë, 1987, 9 shtator: 

89. Krasmiqi, Sulejman. Shtatëmbëdhjetë muaj në grykën e Fanit. 
;,Repor.ta,zh nga ndërtimi i hekurudhës Midot - Rrëshen - Klos,' 
- Bashkemi, 1987, 3 shtator. 

90. Krasniqi, Sulejman. Tarazh '87. (Në hekurudhën Milot - Rrëshen 
- Klos) - Puna, 1987, 4 shtator. 

91. Loloçi, Çerçiz. Vrulle rimore. /Reportazh/ - Drrta, 1987, 20 shta­ 
tor, f. 1,2. 

92. Merna, Vladimir. Në repart ka talente të reja, ç'bëhet me ta? (Je­ 
ta kulturore-artistike) /Në repartln ushtarak/ - Zëri i rinisë, 
1'987, 23 shtator. 

93. Mëhiilli, Agron. Aksioni. ka gjallëruar më sh urnë jetën e brond- 
15hirne të organizatave të rinisë. /Në rrethin e Gjirok.asurës/ - 
Pararoja, 1987, 19 gusht. 

94. MëhUli, Agl'on. Motive pune e jete. (Mbresa nga aksioni i rinisë 
për ndërtimin e hekurudhës Milot - Rrëshen - Klos) - Para­ 
roja, 1987, 12 gusht. 

11 

BKSH



95. iMusta, Roland. Të rinjtë e shprehin në çdo hap formimin e tyre, 
(1Pr01bleme 1Jë rinisë) /Në repartin -<<N>>/ - Zëri i populdit, 1987, 4 
shtator. 

00. Naçi, Piiro. Brigadat e rinisë - model Ji punës me uil.LiTin. (Pro­ 
bleme të rinisë) /Në rrethin e Sarandës/ - Zëni J populdit, 19a7, 
22l shtaltoir. 

97. Periudhën deri në . Kongres ta shndërrojmë në periudhë të vep­ 
rfmtarive të shumta edukative, kulturore - artistike dhe spor­ 
tive. fK.lI'yea·rtikull/ - Zëri i if,in~ISë, 1987, 5 shtator. 

98. Spa.hi,u, Selami. Di.të sulmi në trase. (Repor-tazh) /Në hekuru­ 
dhën Milot - Rrëshen ~ Klosij - Mësuesi, 11987, 22 shtator. 

9-9. Shehu, Xbevdet. Takim me 10 më të mrrët, që mund të bëhen 
100, 1000.. (Probleme ttë r.i,nhsë) /Gj,aillënimi i emulacionit socialist 
në Gibrokaetër) - Zëri i popudldt, 1'98·7, 29 shtator. 

100. Shtjefni, Zef. E organizojmë apo organizohet fizkult:urra? (Orga­ 
nizatat e rinisë çojnë përpara jetën Iizkuleurore e sportive) 
/Le"ZJhë/ - Bashkimi, rn,in, 24 shtator. 

101. Tupi, Fadil. Punë eduka;tive me objekt, për të nxitur mendimin 
kr ijues të të rinjve. /Jeta. dhe veprirntaria e organdzaterve ,të rini­ 
së në rrethin e Krujës. Shkrlrni trajton edhe luftën kundër 
mbeturinave konservatore e shdaqjeve të ll.:>e.simeve fetare/ - 
Kasbrioti, 19817, 4 shtator, f. 2. 

Fushata e zgjedhjeve në organizatat e 
BRPSH-së 

102. Buçpapa], Halil. Aksioni - aspekt themelor në edukmmim e mo­ 
ibilizianln e rinisë. (Nga konferenca e rmisë e rrethit të Tropojës) 
- Zëri i poipulliit, 1987, 112 shtator. 

103. Cekani, Sejdin. Në punë e jashtë saj - me specidfkën e moshës 
së rnnrsë. (Nga konferenca e rinisë e rrethit të Elbasanit) - Zëri 
i populldt, 1987, 18 shtator. 

104. Domi, Shpëtim. Për një punë të gja:llë e të Larmishme me ri­ 
nimë si vetë jeta e saj. /Nga punimet e konferencës së rinisë, 
të NB Sprtallë, Durrës/ - Adriatiku, 1987, 27 gusht. 

105. Efektivitetin e punës me aksion rrrua e mat me plotësimin fron­ 
tal të detyrave. JNga punimet e konferencës së rirrisë të !l"rethLt të 
Krujës/ - Kastrioti, 1987, 11 shtator, f. 1, 6. 

106. Frangu, Salf -Ktrr puna edukative bëhet me efek'Virvi1tet. jNga 
konferenca e rinisë e .njëstsë/ - Luftëtari, 1987, 17 shtator. 

12 

BKSH



107. Fr:a.ngu, Sa.li. 'Puna edukative - dietyirë <tJhemelore e crgaruzatës. 
/Nga ikonferenca e 29-të e BRPSH-së e rrethit të Tepelenës/ 
Zër.i i mindsë, 1987, 23 shtator. 

108. Gegolia.ri, Qema.l. Forcimin e di.si\l)J!iin-ës e kanë në dorë vetë ,të 
rtnjtë. /Nga konferenca e ri!Ilii.lsë e 11:1ijës.isë/ - Luftëbaei, 1987, 6 
shnetor., 

109. Gjilkia, Kastriot. Fushata e .zigjied!hj,eve në rini - penludhë s,u,lmi 
e m01bi'1i,zimi ;të përgj.i:thishrëm. (Në Unjversitetdn «Enver Hoxha»/ 
- S1Judeniti, 19187, 11.0 shëator, f. 3. 

110. Gjoça, Ja.kub. I zgjedhuri. Ç'bën më shumë se i paJZgjedhlllr.i.,? 
~Nga lk.onrer,enca e ir1nisë të Fakultetit të Ekonomisë A;gir.aire) fNë 
]LB Karnëz, Ti!I':a.nië/ - Studerrti i bujqësisë, 1,mm, 1,7 shtta:toc. 

1,11. Gjoka, Behar. Aksion do të thotë të preokupohesh çdo ehtë, çdo 
orë për problemet e shoqërisë. /Nga konferenca e 31 të e B:E~PSH­ 
-së e rrethit cë 'Matitl' - Zëri :i rmdsë, 19187, 26 shtator, 

112. Gjoni, Çesk.. Pozicion 1,ufba:rak ii orgaruzatës il1ië :riea1icimin e të 
gjitha detyrave. ;1Ng,a punlilme!t e konferencës së rjmisë në 1KTL­ 
-në e <Barlmli1ush:i:t, Shkodër/ - Zëri i rrnisë, '1987, 2'5 shtator. 

L13. Hysa, Aqil. Ed,u1kiimi të konceptohet 1I1ië igj,erësiJnë e itij. /Nga kon­ 
ferenca e 33-,të e BRJPSH-së e mretilii'1: <të Dumrësi-t/ - ~ri i rirui­ 
së, 1t98.7, ?J6 sM1ator. 

114. Hysa, Shefki. Koha kërkon të ecim me hapin e të .përparuarve. 
jiNga k101n£erenca e 219-të e BRJPSH-së e rrethJrt: itë Korçës/ 
Zëri i ri1nisë, 198-7, 23 iSlhtaitor. 

115. Imaj, Afirim. Rrezja e ,aksioni.it të rtnisë përfshin në radhë të 
parë disiplhnën dhe stërvi tjen ;rNga konferenca e r in.isë të M!M!P / 
- Luftëtari, 19.8•7, 10 shtator. 

116. Kadia, Ilir. Përparimin dhe progresin e arrijmë duke bërë tonën 
kulturën dhe edukatën socialjste. fN,ga konferenca e 30-të e 
iBRPSH-së € rrethjt të Ber,a,ti,t/ - 'Zërl i riniisë, 1987, ,119 shtator. 

117. Karadaku, Astrit. E përparuara - 1baizë për rezultate më të 'Lar­ 
ta, /Nga konferenca •e 25-të e BIRiPSH-së së nrethbt të Tropojës/ 
- Zëri i rinisë, 198.7, 19 shtator. 

118. 1Konfe11encait e BIRPSH-së të rretheve. /Materi,ale nga rrethet Ti­ 
ramë, Fier, Sarandë, Kol0I1Jjë/ - Zëri i rmisë, H>37, 3-0 shtator. 

119. !Kosta, Dhi,miitër. Rinia nuk i duron nitmet e- qe-ta të punës. 
jiNgai :koniferen,ca e 30-të e BRPSlH-së e rrethit të Përmetit/ - 
Zëri !i rinisë, 1987, HI shtator. 

120. Ma.lo, Ylli. Kthesa në blegtori e kërkon rininë të jetë në para­ 
rojë. /Ng.a konferenca e 30-.të e BR:PSH-së e rrethit të Skrapar'it,' 
- Zëri -i rtnisë, 1987, 26 shtator. 
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121. Me shpirt krijues e aftësi orgarrizuese të readdzojmë frontalisht 
e në vaehdimëst detyrat, /Ng.a konferenca e 27-të e BRPSH-.së e 
rrethit të Elbasannt/ - Zëri i runlsë, 1!)87, 16 shtator. 

122. Meha, Fadil dhe Tola, Nazmi. Qëndrimi ndaj pronës - matës i 
ndërgjegjes. /Nga konferenca e rinisë në Kastriot të rrethit të 
Dibrës/ - Ushtima e enaleve, 1987, 2 1Sb.ta1tor. 

123. M~ko, Shefqet. Dy diskutime «pa letër». (Nga konferenca e 
rinisë e FakuJ.tetit të Agronomisë (kurset III-LV - V)/ - Stu­ 
denti i bujqësisë, 1987, 17 · shtator. 

124. Memaji Gjovalin. Frymën e hekurudhës ta shtiijmë në çdo Iu-' 
shë. /Nga konferenca e 31-itë e BR.PSH-.së e rrethit re Pukës.' - 
Zëri i rinisë, 11987, 23 s1htator. 

125. ·Mu.ra.ti, Anastas. Me aksion rea,lirzohen detyrat, shmangen dobë­ 
sitë. /Nga jeta dhe veprimtaria e orgamizatave të rdnisë në rre­ 
thin e Sarandës/ - Fitorja, 1'987, tl.9 gusht. 

126. ·Myrtaj, Faruk. Arrrtje ka. por edhe kërkesat rriten. /Ng.a konfe­ 
renca e 30-të e BRPSH-së e rn,etJii.t të Guamehitj' - Zër.l i iri.ni­ 
së, 1987, 19 shtator. 

127. Ndreçka, Sokralt. Format e punës t'i përgjigjen nivelit të ngritur 
të ninisë. /Nga konferenca e 29-të e rirnsë e rremit të Lusbnjës/ 
- Zëri i rinlsë, 1987, 2'6 shtator. 

128. Nga, konferencat e rinisë në njësi. /Materia:le/ - Luf.tëtari, 1987, 
20 shtator. 

129. Rama, AdriatH.c. Të jemi në pararojë aitje ku kërkohet punë 
sulmuese dhe frymë aksioni. /Nga punimet e konferencës së ri­ 
nisë të Kantieri.t Detar Durrës/ - Adriatiku, '1987, 3 shtator . 

130. Rini.a - forca më e gjallë e aktive për realizimin e detyrave, 
për pënparirnin e vendit. (Zhvilloi me sukses punimet konferen­ 
ca e 2:8-'të e BRPSH të rrethit) /Sarandë/ - Fitorja, 1987, 12 
shtator. 

131. Spahiu, Agim. Bashkudhëtarë me heroizmin. ~RepoDtazh. Ditë në 
prag të Kongresit) ;Nga punimet e konferencës së 30-të të rinisë 
kuksiane/ - Zëri i rinisë, 19'87, 23 shtator. 

132. Spahiu, Selami, Rol më aktiv i organizatës së rimisë në çdo 
front. /Nga konferenca e 29-të e BRPSH-së e rrethit të Mirditës/ 
- Zë.ri i rinisë, 1007, 23 shtator. 

133. Stefa, Vangjel. Edukim të pashkëputur nga puna, për aflrrnrmin 
e së resë në të gjitha fushat. (Nga konferenca e rinisë e rrethit 
të Fiervt) _ - Zëri i .popullit, 1987, 24 shtator. 

134. Shehu, Xhevdet. Koha na kërkon të punojmë me rreze të gjerë 
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aksior». ((Kon,ferenca e 30-të e BRPSH-së e rrethst të Gjirokas­ 
tres) - Zëri i rinisë, 1'987, 9 shtator. 

135. Shehu, Xhevdet. Tradrtat luiftar.ake pasurohen duke u vene gjo­ 
ksin dhe mendjen detyrave të kohës. /Niga konferenca e 29'-të e 
BRJPSH-isë e rrethit të Vlorëe/ - Zëri i rinisë, 19·87, 23 shtator. 

136. T'u pëngji,gj,errni më cilësisht detyrave aktuale të Partisë për edu­ 
kmnn ,e rinisë universitare. fNg,a konferenca e 3.2Aë e rrnisë e 
Unirversieetjt të T'ir.anës «Enver Hoxha»,' - Studenti, 1987, 24 
shtator, f. 1-3. 

137. 'I'herça], Tomë. Punën 'edukative ta mesim me rezultatet që arri­ 
hen, /Ng.a konferenca e 29-të e BiRJPSH-sië e rrethit të Lezhës/ - 
Zëri j r.imasë, 1987, 19 shtator. 

138. Zerallli, Agron. Rrezja e ak:Slioiniit të kapë më mure 
shoqërore. /Ng.a konferenca e 29-të e BIRPSH-së e 
Sh!kodres/ - Zëri i rinisë, 1987, 26 shtator. 

139. Zogaj, Preç. Punën edukative ta masim rne treguesit konkretë 
'1Jë veprirntamve që zhvallohen. (iK.on.ferenca e 218-:të e BRPSH-së 
e rrethrt të Krujës) - Zëri i rinisë, 19187, 12 shta.txxr. 

problemet 
rrethit të 

140. Zogaj, Preç. Zbatimi i nismave dJhe .zotimeve që merren 1 .iep 
organdzatës .aiutorirtet'in që kërkohet, /Nrg:a konferenca e 2.5--të e 
BR?SH-së e rrethit të Lsbrazhdit/ - Zëri i rinisë, 19'87, 13 shta­ 
tor. 

141. Zoita.j, Bernard. Për një cilësi të lertë në përvetësirnm e dije­ 
ve. CNga konferenca e rindsë) /Në shkollat -ushtarake/ - Luf­ 
tëtari, 11987, 214 shtator. 

142. 7.JOto, Vladimir. Jo thjeshtë punëtorë, por edhe konstruktorë të 
zotë /Nga konferenca e rinisë e kantier it Detar në rrethin ,e Du- 
crirësi,t/ - Zëri i rinisë, 19·87, 2 shtator, · 

14~ Zhvi1loi punimet konferemca e 30-të ~ rmisë të rreuhit /Gj,1rokas­ 
tër/ - Pararoja, 19817, 5 shtator. 

III, 3, a .s,hi,h edhe: 3, 13, 14'8, 3r77, 399, 750, 75-8. 

b) Historia e BRPSH. 

144. Gjylame.ti. Vasil. Zjarret e Urëzës flakëruan /Kongresi i Parë i 
BRASH-jt/ - 10 Korritcu, 198'7, nr. 8, f. 21. 

4 .. Organizata «Pionierët e Enverjt», 
Puna me pionierët. 

'145. Papa, Dhimosten. Ekspozitë e duarve të shkathta.j Në shtëpinë 
e pionierëve të Enverirt «Nazmi Dervishhasani» të Elbasanet/ 
Honizcnti, 1,987, mr. 8, f. 6 
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146. ~ek.a, Agim dhe Babani, A.id.in. !Me n.atyraltstët e vegjël në Va,1- 
bonë. - Horazonti, l!Hl7, 111r. 8, f. 4-:5. 

,5. ·Bashkimi i Grave të Shqipërisë. 

a) Probleme të përgjilthshme. 

147. Dhimuli, Suzan.a. flshitë më e gjerë bota e gruas. /Në qytetin e 
Laç,i,b/ - Kastrlcti, ·1987, 25 shtetor, f. 2. 

14:8. Shtylla, Niqi. Organizata e Gruas dhe problemet e rinisë. - Zë­ 
ri li. Vlorës, 1:~&7, 3' ehtator. 

b) Historia e BGSH. 

H9. Alimema, Tatiana. Demonstrata e 17 Shitatorilt 194!2. /Demon­ 
strata e grave të 'I'iranës, iku ra nënë Emine Peza/ - Bashkimi, 
19'817, 17 shtator. 

V. FILOZOFIA. DOKTRINAT POLITIKO­ 
-SHOQERORE. 

3. Logjika. Psikologjia. 

Shih: 714. 

5. Kritikë teorive të sotme filozofike e 
shoqërore borgjezo-revizioniste. 

150. Hida, Rexhep. «Deideologjizimi» i a1'tH - maskë borgjezo-re­ 
vizioniste për t'i larguar masat nga revolucioni - Rruga e Par­ 
tisë, 1987, nr. 8, f. 63-7fl. 

151. Moisiu, · Vangjel. «Ristrukturlrni» dhe degjenerimi i mëtejshëm 
ii Ietërsisë dhe i arteve në Bashkimin Sovjetik. - Nëntori, rns:i, 
:nr. 8, f 158-167. 

VI.. HISTORIA. 

2. Shkencat ndihmëse të historisë. 
Arkeologjia. Arkivistika: 

1'52. Aliu, Skënder. Gjetje të reja arkeologjike. /Korçë/ - Përpara. 
1987, 216 gusht. 
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153. Andrea, Zhaneta. Dëshmi të r eja për kulturën ilire në zonën e 
Mbishkodrës. - Jeta e re, 9- shtator. 

154. Bunguri, Ad-em. Vendbarumi prehistorik i Topoiarut. ·(Arkeologji) 
- Ushtjma e maleve, 1987, 16 shtacor. 

1515. Cana], Luan. Bylisi - kryeqendër byline. (Arkeologji) - (Dra­ 
për e çekan, 1987, 5 shtator. 

156. /Hoti, Afrim/ Thesari, arkeologjik i shekujve kërkon vlerësim e 
· studim të shumanshëm shkencor. /Intervistë me Afrim Hotin, 
përgjegjës ,i Berth.arnës së Muzeut Arkeologjik të Durrësit/ 
Adr.iatiku, 198'7, 27 gusht. 

157. Korkuti, Muzafer dhe Ceka, Neriiam. Mddis kolegësh artceologë. 
(Shënim~ netJh Kongresit Ndërkomoëtar të Shkencave Pre dhe 
Protohistorike në RF Gjermanie) .:_ Zëri i popullit, H)S7, 22 
sh nador. 

1158. Mëhilli, Pal Z;bu1iime të reja arkeologjrke në Kazaç të Miro i tës. 
- Bashkimi, 1987, 2.7 shtator . 

159. Përzhjta, Luan. Zbulime të reja arkeologjjke në Kukës. - Drita, 
1'9'817, 113 shtator, f. 13. 

16-0 .. Qesari, Vasil. Zbulohen rrënojat e qytetit antik të Aulonës. /Vlo­ 
rrë/ - Bashkimi, 19&7, 6 shtator. 

161. Zeqo, IMoikom. Gjetje arkeologjjke në Karaburun. /Vlorë/ - 
Bais:hkimi, 19'&7, 13 shcator. 

16:'L Zyirakja, Suzana. Pasioni për punën mposht çdo vështirësi. (Nje­ 
rëz të di•tëve tona) /Arikeologia Zhaneta Andrea/ - Zëri i popu­ 
nit, 1987, 1f6 shtator. 

VI, 2 shd!h edhe: 97,8. 

4. Historia e Shqipërisë. 

Shih: 1098. 

d) Historia e kohës së re 
(V.1830-1912) 

163. Dilo, Lefter. Çeta patriotike e studentëve çliron Gjirokastrën. 
(75-vjet më <parë) - Pararoja, 1987, 8 gusht. 

164. Dokle, Nazif. Hoxhë 1\11.ehmeti i Shtiqnit. (Në kuadrin e 75-vje­ 
tortt të Shpalljes së Pavarësisë) - Kukësi i ri, 1987, 2n gusht. 
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16:'>. Gjika, Thanas. Portreti në ,pu1blitcils•tikën e Rilindjes, ('73-vjetori i 
Shpalljes së Pavarësisë) - Nëntori, 19'87, nr. 8, f. 12.1-132. 

166. Jasa, Skënder. Ndihmesa e atdhetarëve tiranas ipër Shpalljen e 
Pavarësisë. - Tirana, 1987, 1'7 gusht. 

167. Ka.çan.i, Paskal N. Polëtuka arsimore e Qeverisë së re. ,(75-vjebori i 
Pavarësisë Kombëtare) - Zëri i Vlorës, 1987, 30 gusht, 

168. Lleshi, Xhevahir. Meti.ngjet e mëdha në Berat më prag të Pa­ 
varësisë, (1Në kuadrsn e 7'5-vj.etoriit të Pavarësisë) - Kushtrimt, 
198o7, 2 shtator. 

170. Murra, Mois. S1hq1i·përia ka vetëm një flamur. (Në kuadrin e 7:J­ 
-vietorit të Sh:p.allj€1S së Pa'Va;rësi1Së) /Mbi veprimtarinë e Haki 
Sharof.it/ - Ushtima e maleve, 1'987, 2 shtador. 

171. Myzyri, Hysnl. Programet polntike të kryen.gr1tjeve t,5 mëdha 
shqrptare të viteve 19'W-19112. (!Në kuadrin e 75-vjetorit të Shpadd­ 
jes së Pavarësisë) - Për mbrojtjen e Atdheut, HHf7, nr. 9, I. 
49-,57. - Bibliogr. 

172. Trenova, Bashkim. Nga korrespondenca e Thurni Mitkos me De 
Radën. ·(Gjurmime të reja në fondet e Ark.ivht Qendror te Shtetit) 

Bashkimi, 1987, 10 shtator. 

VI, 4, d shih edhe: 785, 9716 

e) Historia e kohës së sotme. 
(V. 1912-1939) 

173. Jano, Jovan. Në emër të djalërisë lushnjare. (Letër e komunistit 
militant Naum Prifti (Doko) drejtuar Fan Nolit, më 14 korrik) 
1!)(24) - Bashkimi, 1987, 21 shtator. 

174. Kordha, Hvsen, Shoqëritë e grave - shprehje e përpjekjeve për 
ernancipim ? (Traditat tona) - Shqbptarja e re, 19,87, nr. 7, I. 17. 

i'i5. Shehu, Aida. Shota - shqiponja e Kosovës, (Me rastin e 60-vje­ 
torat të vdekjes së Heroinës së Popurlit Q-erime Haili! Galica (Sho­ 
ta) - Shqiptarja e re, 19,87, nr. 7, f. 11. 

VI, 4, € shih edhe: 704. 

f) Historia e kohës së sotme 
(V. 1939-1944) Lufta Antifa­ 
shiste Nacionalçlirimtare e 
popullit shqiptar. 

176. Alibali, Rysen. Betejë që i solli disfatë anmikuc. (Faqe nga his­ 
toria) /Aksioni i batalion it «Perlat Rexhepi» në bashkëpunim 
me forcat € bataljorut «Bajram Curri» dhe çetën ~ Lumës/ - 
Jeta e re, 1987, 2 shtator. 
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177. Betas, A. Me ta paidia tou partizanikou sugkrote rnatos. - Lai­ 
ko berna, 1'987, 30 gusht. 

178. Çeçi, Nuredin. Konferencë që i dha shtytje të re punës së Pair­ 
tisë. (Me rastin e Konferencës së Dytë Nacionalçhnsncare) - 
Shikumb1ni, 1987, 2 shtator. 

lW: Dwhgiu, Muharrem. Konferenca e 2-të Nacionalçlieirntace e La­ 
binotst - moment vendimtar drejt marrjes së pushtetrt, - Ba­ 
s'hikimi, 1987, 4 shtator. 

iso. Dëma, Mimi. Kur po afroin,te dita e çllrtrndt. /Luft:a e Peshtamrt, 
F>i,er/ - Drapër e çekan, 198i7, 2 shtator. 

18,1. Dobrusha, Nure. Në ato vite të zjarrta. 
198 7, 4 shta tor. 

Jehona e S'kraipa:rjt, 

182. Frashërt, Orhan dhe Bulku, Minella. Aksioni ,për çl.Jirlmin e 
Çorovodës. (Në vitet e LUlfrtës INaicion.alçHr,imta,re) ·- LUJf;tëtarj, 
1987, 6 shtator. 

183. Kaiteshi, Ferhat dhe Kumbaro, Nazmi. Deri në fitoren përfun­ 
d iim ta!re. /Mib i 1 uf.tim et e Ba tali on it të perë «Maliq M uço» I - 
Shkumbini, 198·7, 12 shtator. 

184. Lila, Skënder, Ditët e «nxehta» të' gushtjt të vitit 1'!}42. (•15 vjet 
më parë) fU krye aksioni nga guerU,ais.iit durrsakë/ - Adriatiku, 
19:817, 3·0 gusht, 

185. Ltla, Skënder. Me gojen e tyre e lanë amanet hakmarrjen. /Kuj-. 
timet, e veteranëve të Luftës Nacionalçlirrmtare sistemohen e ru­ 
hen në Muzeun e Durrësit/ - Adniatiku, 1987, 3 gusht. 

186. Me Partinë e shokun Ramiz Alia në krye ecim të sjgurtë e op­ 
trrrristë për të ardhmen. /Materiale të ndryshme në kuadrin e 
4·3'-vjetorit të kr ijimit të Brigadës së 23-të Sulmuese/ _:_ Kas­ 
trioti, 19.8T7, 18 shtator, f. 2-.3. 

187. Natses, Mi'hailes. E dentere ethnikoapeleu therotike sundiaskepse 
teu Lampinot. - Laiko bëma, 1987, 6 shtator. 

J 88. N açi, Mi1hal, Lartësitë jetë.', në Pogon (Me rastin e testës së 
krahinës, 4'5-vjetorit të njësitiit partizan) - Pararoja, 19,87, J·2 
shtator. ., 

189. Rugji, Feii. Njësia më e madhe luftarake e nethit. (Brjgada e 
19-;te Sulmuese në 43-vj,etorin e saj) - FJ;torja, 1987, 29 gusht. 

19i0. ,Rustemi, Simir. «Që Myzeqeja dhe e tërë Shqspëria të jetë e 
jona» /Mibi mbledhjen që organizoi Këshilli Antifashist NÇL i 
Lushnjës në Libofshë më 10 maj 194e/ - Drapër e çekan, 1987, 
9 shtator. · 
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un. 1Sllabani, Ham. Trima bijtë, trimëresha nënat. (Me Tastin e 44- 
-vjetont të Qëndresës fron tale 54-ditol"'e të Konispolit) - Fitorja, 
1987, 22 gusht. 

Në kuadrin e 45-vjetoriit të 
Konferencës së Pezës. 

192. Aliia, Ramiz. Besnikëria ndaj idealeve të Luftës dhe tradltave 
revolucionare, garanci për të sotmen e të ardhmen e Atdheut. 
(tFj?a,1.a e shokut Ramiz Alia) /Mbajtur në tfes,tën e 45-vje,tori•t të 
Konferencës së Pezës/ - Zëri i popullit, Bashkimi, Luf'tëtari; 
1987, 17 shbator. 

* 
* * 

193. Hoxha, Nex'11mije. Fjala e shoqes Nexhrni]e Hoxha. /Në mbledhjen 
solemne me rastin e 45-vjetorit të krij,imiit të Frontit 'Demokra­ 
tik të Shqlpërisë/ - Zër:i. i popu11iot, Bashkhmi, Zëri i rtnlsë, 19137 
16 shtator. 

* 
* * 

194. A·hmati, Kastriot. Prag feste në Pezën heroike. (Reportazh) - 
Sporti popullor. 11.987, 14 shtator. 

195. Ajazi, Sali. Kur luftohej për zgjedhjet e Këshillave Nacional­ 
olirurntare. (Në kuadrrn e 45-vjetori,t të Konferencës së Pezës) - 
Usfitima e maleve, 1987, 5 shtator. 

196. Angjeli, Miha.I. Buka mund të mungonte, pushka në sup jo. (Në 
kuadrin e 45-vjetori•t të Konferencës së Pezës) /K·l'ijimi i Kë- 
1~hi,1Lit Nacionalçlirimtar në fshatin Jerrnë, Sarandë" - .FHorja, 
1987, 2 shtator. 

197. Balliu, Fahri dhe Zoto, Nairn. Peza ka folur e do të Hasë gjith· 
rnonë. (Reportazh) - Zëri i popullit, 1987, 17 shtator. 

198. Bashkimi luftarak i popullit rreth Parti-së. /Mater iale të ndrysh­ 
me/ - 'Zër i i Vlorës, 1987, 13 shtator. 

199. Bata], Pëllumb dhe Kroi Maksim. Unitet mendimi, e unitet ve­ 
•prirrni. - Bashkimi, 1987, 1'7 shtator. 

200. Bello, Ilir. Kur krijoheshin këshilrat.; JMyzeqe/ (1Në kuadrin e 
45-vjetorit të Konferencës së Pezës/ - Shkëndija. 1987, 2 shta­ 
tor, [. 8. 

201. Bushati, Sulejman. Forcimi .i un.iletilt - mision i lartë i Frontjt 
Demokratik. (Në kuadrin e 45-vjetorit të Konferencës së Pezës) 
- Zëri i popurlit, 1987, 9 shtator. 

202. Çela, Arshi. -Konterenca që hodhi themelet e pushtetit përmes 
:lilakëve të kryengritjes popullore. (415-vjetori i Konferencës së 
Pezës) - Për mbrojtjen e Atdheut, 1987, nr. 9, f. 41-48. - Bibliogr. 
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203. Çelmeta, Xheladin, Peza: simbol uniteti dhe qëndrese.·· :(Repor­ 
tazh) - Luftëtari, l9S7, 1r3 shtator. 

204. Da.naj, Koço. Aleanca e lolasës punëtore me fshatarësinë - pa­ 
r1mi më i lartë i dilctaturës së proletaraatit. (Në kuadrnn e 16 
Shtatorit, 4'5-vjetorit të Konferencës së Pezës) - Bashkimd.: 1981'1, 
6 shtator. 

205. Delia, Pal. Themelet - në zjarrin e Luftës. - Kasteioti, 198/7, 11 
shtator, f. 1-2. 

206. Dushi, Gori. Ngjarje. e rëndësishme, detyra më të mëdha. - Dra­ 
'Për e çekan, 1'9,8·7, 16 shtator. 

20'7. Frashëri, Orban. Jehona e Konferencës së Pezës në rrethln e 
Bera.ti,t. ~ Kushtrimi, H87, 16 shtator. 

208. Hamzaj, Sali. Dituria e begatia - të pandara. (Reportazh) 
Mësuesi, 1987, 15 shtator. 

209. Hashorva, Omer. Klasa punëtore, klasa 'Udhëheqëse në ludtë e në 
ndërcimin socralist. (Me rastin e 4'5-vjewrit të Konferencës së 
Pezës) - Puna, 19817, 11 shtator. 

21'0. Koçka, Dhimitër. Siç ia donte zemra populdit. /Krijimi tl Kësnr­ 
lli,t Antifashist Nacionalçlerimtar të F.s.hlatii Grazhdari, Sarandë/ 
- Fitorja, 19iS7, 26 gusht. 

211. Konferenca që hodhi themelet e Bashkirnrt Iuttarak të poipl.1,lliit 
dhe ,të pushtetit popullor. /Kryeartikull/ - Mësuesi, 1987, 15 
slutator. 

212. Konferenca që hodhi themelet e pushteti,t popullor. /Materiale 
të ndryshme/ - .ZëPi i rindsë, ,1987, 16 shtator. · 

213. Konferencë që krijoi Frontin Nacionalclaumtar dhe hodhi the­ 
rnelet e pushtetit popullor. - Tirana, 1987, 14 shtator. 

214. Kroi, Ma.ksim. Organlzatë Froiruti me përvojë ;të pasur. (!Në Pe­ 
re, pak di1të para festës) - Bash'kirni, 1987, 12 shtator. 

2,1.5. •Kul'lti, Safet. Në mbrojtje të Konferencës <historike /ttë Pezë6/ - 
Luëtëtari, 1198'7, 13 shtawr. 

2.Hl. Lala], ,Petro dhe Pengu, Raimond. Konferencë që vurii· themelet e 
IF•ro.niti't dhe të pushtetit popullor. (INë kuadrbn e 16 Shtatodit, 46- 
-vjetorit të Konferencës së :Pezësi - Bashkrmi, 198'7, 3 shtator. 

217. Laska, NikoH. «Hadlet :po na i qan Partia dhe pushteti i popu­ 
llit ... » Mbi veprirntarmë e Kës,hi1l1l1it NÇL të Libofshës në vitet e 
Luftës/ - Drapër e çekan, 1987, 12 shtator, 

:na. Lula, Koço. Partia na hapi sytë. Asaj ia dhamë besën. (Në kua­ 
drin e 4·5-vjetorit të Konferencës së Pezës) /Krijimi i Kë.shilllit 
Antitf.as.hist Naclonalçlrrirntac në Muzinë/ - Fitorja, 198'7, 29' gusht. 
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2.19. Lleshi, Haxhi. Në ditët e paharruara të Konferencës historike 
të Pezës. {Kujtime) - Zër.i i popurJ1lit, 19S7, 15 shtator. 

2.20. Me bashkdrnln luftarak të popullot neth Partisë dhe nën udhë­ 
heqjen e saj, me shokun Ramirz AUa në 1kirye ecim të si,gurtë dhe 
opttmiste d1rej,t S€ ardhrnes. ;Materiale të ndryshime/ - Zëri i 
popullit, 1987, 15 shtator. 

2211. Muço, Betim. Pushteti i populdit të Urë - pushteti i ldrisë së 
njeriut. (Reportazh) - Zëri i oopuiHit, 1987, 15 shtator, 

22.2. ,Musai, Kadri. 45-vjet luftë e f.iitore të Front.st Demokratik - Shku­ 
mbini 1987, 16 shtator. 

223. Nën udhëheqjen e Parëisë me shokun Ramiz Alia në 
bashkuar në Frontin Demokratik, gj1i:bhmonë frtbrntarë 
gën e ;Enverit. /Materi.ale të ndryshme/ - Mësuesi, 
sbtator. 

krye, të 
në rru- 
1987, is 

224. Nishku, Niko. 'Një sy gazetës së F.ron:t.it «Popul'li». /Organ që 
nisi botimin me 21 janar 1945/ - Bashkimi, 1987, 12 shtator, 

225. Pasha, Gani. Gjallëria e organizatave të Frontet. (Në kuadrim e 
16 Shtatorit, 45-vjetot'i't të Konferencës së Pezës) - Bashkimi, 
1'!}87, H shtator, 

226. Peristeri, Pilo. Konferenca që vuri themelet e Frontit dhe të push­ 
tetit popullor. - Bashkimi, 19S.7, 14 shtator. 

s, r ' 

227. Peza, Tomor. Se kush fiito.i, e bregot historia. (Mbresa në shtë­ 
pinë muze të Konferencës) - Bashkimi, 1987.., 14 shtator. 

228. Pushteti buron nga populli dhe i takon popullit. /Ma,terfa1e të 
ndryshme/ - Puna, 1987, 15 shtator. 

229. Rama, Luan. Përmendorja më e madhe - dashuria për Partinë. 
(Reportazh. Në kuadrin e 43'-vjetor,it të Konferencës së Pezës) 
- Zëri :i popullit, 1987, 6 shtator. 

:i.30. Rusteml. Simir. «Luftën do ta çojmë deri në fund !» (Në kua­ 
drin e 45-vjetorit të Konferencës së Pezës) /Aktiviteti i Nuredin 
Aliut, kryetar i Këshidlit Krahinor Nacionalcljrlmtar të Malla­ 
kastrës/ - Drapër e çekan, 1987, 2 shtator. 

2.31. Rustemi, Simir. Në Zjarrin e Luftës për çlirim. (Në kuadrin e 
45-vjetorit të Konferencës së Pezës) - Drapër e çekan, 1987, 26 
gusht. 

232. Spiro. Themi. Të lddhur ngushtë me popullin. tFier./ (Në kuadrin 
e 45-vjetorit të Konferencës së Pezës) - Drapër e çekan, 1987, 
26 gusht, 

232../1 Sheqi, Sako. Armiqtë u zbuluan. (Ata dhanë jetën për· revo- 
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Iucionin) Jtr)ëshunori Uani Naum. Tele rënë <në v:i!t1n 1947/ - Dra­ 
për e çekan, 1987, 12 shtator. 

2J33,. Shtëmbari, Dhimitër. Në rrugën e re të jetës. (Në kuadrilil e 45- 
-vjetonit të Konferencës së Pezës) - Trrana, 1937, •10 shtator. 

234. Të bashkuar në Frontin Demokratik, nën udhëheqjen e Partisë 
me shokun Ramlz Al1a në krye, marshojmë rtë rrugën e sooiahiz­ 
mit. /Materi.ale të ndryshme/ - Bashknmi, 1987, 14 shtator. 

2·35. U festua me madhësht! 45-vjetor.i i Konferencës së Pezës. uMa­ 
rrtn pjesë shoku Rarniz Alda dhe udhëheqësit e tj.erë të Fanti/Së 
dhe ,të shtetit) - Zëri i populilet, Bashkimi, Luftëtara, 1987, 17 
shtator. 

236. Uniteti monolit i populilit rreth Partisë., kyçi i artë i fitoreve to­ 
ma të mëdha. /Materiale/ - T.i.:ra.na, 1987, 14 shtator. 

237. Vepër monumentale e Partisë. /\Kiryeartikul1/ - Zëri i popuhldt, 
1987, 115 shtator. 

2318. Verd,ha, Sal]. Lufta ishte edhe shkollë për partizanët truma. - 
Mësuesi, 100·7, 15 shtator. 

VI, 4', .f shih edhe: 5, 6., 10, '1.44, 149, 253, 
261, 275, ·2176, 2:84, 82-0, 979, 10124, 1077, 107'8. 

g) Historia e kohës së sotme (1944- ... ) 

Shih: 701. 

h) Heron] të Populliit dhe dëshmorë të 
Luftës Antif.ashiste Nacionalçlirimtare 
dhe të periudhës së ndërtimit të soctaltzmët, 

239. Bylyku, Osman. Çdo gj,ë në shërbim të Luftës së popudlit ;për liri. 
;,Kushtuar dëshmorit Ibrahim Topalli/ - Shkumbini, '198'7, 9 
shtator. 

240. !Duraj, ~vdi. Këshblltari trirn. ,/.Jonuz Sheriif Xhuli/ (!Ata dhanë 
jetën për revolucionin) - Drapër e çekan, 11987, 23 shtator. 

241. Hoxha, Ramadan. Bir besnik i Partisë dhe i populljt. (,Me rastin 
e l{)_vjetorit të vdekjes) /!Heroi i Popullit Zylyftar Veleshnja/ 
Kushtrimi, 1987, 26 •gU1Sht. 

242. Jupi, Gjolekë. Portreti 1 Barbës. (Dokumente dhe objekte të re­ 
ja muzeale) jFotog.rafi,a e dëshmorit Shahin Mehmeti që th~rrej 
Banba, dhuruar në muzeun, historrk të rrethit të Tepelenës. - 
- Bash!kimi, 11987, 5 shtator. 
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243. Liikaj, Aleko. Një nga normalsstët. (Lavdia e tyre <lo të rroje në 
shekuj) /Dëshmorf Mustafa J.as,h.arii/ - Snkumbini, 19'87, 19 
shtator. 

2·H. Lioulia, Anton. To erg-o tou Mihale Ntoure, semaia eroismou. 
Ladko bema, 1987, 2,0 gusht. 

24:5. Lioulia., Anton. Louloudi, Misto Mame. - Laike bema, 1987, 16 
gusht. 

246. Siç i ka hije komunistit. (Me rastin e 45-vj,etorit të rënies) /Heroi 
i Populbit Mihal Duri 1 - Pararoja, 1987, 19 gusht. 

247. Shtëmbarii, Dhimitër. Mistoja., i mënçuri, trimi. (Sipas kujtime­ 
ve të veteranit Aleks Çaçi. Me\ rastm e 45-vjetO'rit të rënies) 
'Di,ran.a, 1987, 17 gusht. 

248. Shyti, Besim. Një pllakë, n,jë përjetësim. (Lavdia e tyre do të 
rroië në shekuj) ftMbi dëshmorin Beqër Dardha/ - Shkumbini. 
19187, 1i6 shtator. 

249. Xhaferi, Ismail. 'Për një Shqipëri të re. {Me rastin e 45-Njetor.it 
të rënies /iKutShtuar Heroit të Popull id Misto Mame/ - Pararoja, 
1987, 1·5 gusht. 

250. Zoto, Gafur. Vazhdoni sulmin .. ! (Me 1ras,t:in e 35-vjetorit të rë­ 
nies) /Punëtori operativ Riza Përgjegj:i/ - Ushtima e maleve, 
1987, 29 gusht. 

25,1. Zoto, Vladimir. Luftëtare e guximshene e kohës. (Me rastin e 45- 
-vietorit të rënies së Heroinës ISë Popullit, Mine Peza) - Zëri i 
populht, 19S7, 17 shtator. 

VI, 4, h shih edhe: 185. 

k) Veprimtaria e veteranëve. 

252. Rysi, Rexho dhe M-eleqi, Fadil. Njeri i thjeshtë, me zemër të 
zjarrtë. /Kadri Selimi/ - ·Fitorja, 1'987, 5 gusht. 

253. Jaku, Ndue Gjin. I thërret ndërgjegjja e klasës qe 1 ka kalitur. 
J1Aktivi,teti i pensionistëve e veteranëve në rrethin e Mirditës/ 
- Bashkimi, 1987, 13 shtator. 

VI, 4, k shih edhe: 185, 241. 

5. Historia e shqiptarëve në vendet 
e huaja, 

Shah: 706 
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VII. SHK1ENCAT EKONOMIKE. EKONOMIA 
POLITIKE. HISTORI:A E UOK'I'RlNA VE 
EKONOMIKE. 

3. Ekonomia politike e kapitalizmit. 
Kritikë teorëve ,të sotme ekonomike 

borgjezo-revizioniste. 

2M. Koka Agron Superproteksiorriami dhe ashpërsimi i krizës së ka­ 
prtadizmit. - Rruga e Pareieë, 19817, nr. 8, f. 72-812. 

255. Shyrf, Lejla. «Ekonomia paralele» - zhytje në kapitalizëm. /Në 
BS/ - Studenti i bujqësisë, 1987, 17 shtator. 

VIII. NDERTIMI I SOCIALIZil\lJT NE RPSSH. 

1. Gjendja e brendshme politike, 
. ekonomike dhe shoqërore. 

256. B.B. Pano Dropole, augoustos 1987. - Laiko, bema, 1987, 30 gusht. 

25'7. Bala, Fadil. Bukurttë e punës e të jetës në Reç. (Reportaeh) - 
- Jeta e re, 19·8'7, ·5 shtator. 

258. Ramu, Fahri. Ata: që s'mund të mbeten në bllokun e shënimeve. 
·(iReiporitaZJh) - Zëri i papuilildt, ,1987, 16 shtator. 

2.59. Braja, S~at. Puna me pasion n.u'k njeh pension. /Dalja në pension 
e dnsa personaliteteve shkencore/ - Zëri i popullit, 1,987, 29' shta­ 
tor. 

260. liuçpa.pa.j, Half], Mësime nga Grabica e Kukësit, (!Reportazh) - 
Zëri i ,popullit, 19:87, 24 shtator. 

2.61. Çaushi, Pajtim. Konhspoli i kohës së Partisë, kohës Lapddar-e. ;iPër­ 
sihkrirrn me rastin e 4,3-vjetorit të çliirimit të qytetit) - /Konispol/ 
- Fitorja, 1987, 29 gusht. 

262. Dalianes, Menelaos. Apospaemata apo merika demosiurnata ste 
rneionoteita sta hronda ,tou ethnikoapeleutherotjkou agona, - La­ 
dko bema, 1987, 20 gusht. 

263. Dailianes, Menelaos. O dromos tou Iaikou tupou ste rneionoteta. - 
I.Jaiko, bëma, 19'8'7, 23 gusht, 

264. Dede, Vasil. «Kopshti» në mal, (Nga jeta në fshat) /Në Zall - Ba­ 
star, Tiranë/ - Bashkimi, 1987, 4 shtator. 

265. Draztes, Lauteres. Giati dakruse o rnparmpa Basiles, - Laiko bema, 
Hl87, 16 gusht. 
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266. Duraku, lzet. Nga qafa e Kolesiannt në Kala të Dodës /Dibër/ - 
(Reporeazh) - Bashkimi, il.987, 16 shtator. 

267. Dybeli, Besim, Cërr:i!ku - qyteti i epokës së Partisë. /Reportazh/ 
- Shkumbini, 1987, 2 shtator. 

2.68. Lahanas, T,elema,hos, Dieurunetai irni omorfoinei to Saranti. 
Larko 1bema, 1987, 13 gusht. 

269. Lesko, ,Foto. Eufore ge anagennemenot anthropoi. (Perigraf'e) 
Laiko barna, 1987, 17 shtator. 

270. Liamai, Nt. Leuke Hebmarra prasirie Heimarra. (1Pet'ignaife) - 
·Laiko berna, 1987, 13 gusht. 

271. Louëses, Zesos. O Giannes kai oi suntrotoi tou. - Latko bema, 
1987, 13 shtator. 

272. M,e Partinë në ballë marshon Skrapaci në rrugën e sociahzmit 
fitimtar. /Materiale në kuadrin e 415'-vjetorit të, çl irirnid. të Skra­ 
parit/ - Jehona e Skraparit, 198'7, 4 shtator. 

273. Petromilo. Andrea dhe Vlido, Klement. Në Myzeqenë e Vlorës. 
(Reportazh) - Bashkimi, 1987, 21 shtator. 

274. Poulerl, Sofokli. Duskola, na irojka hronia (Anamneseis) - Lai­ 
ko bema, 1987, 10 shtator. 

27•5. Puleri, Sofokli dhe Xhaferi, Ismail. Pranverën hedhur mbi supe. 
(/Me rastnn e festës së krahinës së Lunxhërisë, 44 - vjetorit të 
batalionit partizan «Misto Marne») /Gjirokastër/ - Pararoja, 
1987, 22 gusht. 

276. Serjani, Engjëllush dhe Xhaferi, Islam. Cepoja bedenë kështjellë, 
('Me rastin e festës së krahinës së Kardhiqit, 44-vjetorit <të ba­ 
talionit partrzan «Asirn Zenelr-) Pararoja, 19'87, 8 gusht. 

277 . Spathari, Nikolla. Zonë e vështirë Pulbi, por hapat i ka të si­ 
gurtë (Reportazh) /Dukagji'n, Shkodër/ - Zëri i popullit, 1987, 
2-0 sh tator. 

278. Tserkezesz. Petros. To alati tou Beunou (Repontazh) _; 'Ladko 
berna, 1987, '6 shtator. 

279. Tsoumani, T .. Almata tes roes. (Nea zoe. sto horono) - Laiko 
bema, 1987, 27 gusht. 

2180. Tzias, Suros. Ksana sta palla Iimeria. (Reportaza apo to Bour­ 
ka) - Laiko bema, 1987, 20 shtator. 

281. 'I'hanos, Giannes, · G. Pos grafteke ena tragoudi. Laiko berna, 
1987, 13 gusht. 
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282. Zafera.tes, Baggeles dhe Zarmpalas, Andreas. Oi diastaseis tes gi­ 
ortes. - Ladko berna, 1M7, 23 grusht. 

283. Zyka., Enrieta. Gjithçka për shëndetin e njerëzve. (Reportazh. 
Skrapam në 45-,vj,etori.n e Çl1r.imi.t të rrethit) - Jehona e Skra­ 
ipa;ri,t, 1'9'87, 28 gusht. 

?.84. Zyika, Enrieta. Rirj.tje .. /Repa.rta>Zh 45-vjeto.ri i çlni.iimit të rrethit 
të Sikrn;pairit/ - Bashkimi, ,1!187, 5 shtator. 

VUI, 1 sh.ilh edhe: 9, 162, 186, 100, 194, 197, 20.3, 22.9. 

a) Probleme të ndërtimit socialist. 

285. Zoto, Nairn. Ai që ka të drejtën, të vërtetën me vete, e ngre 
zënim tramënsha e gjer në fumd. ,(lNë ndjekje të një letre në re­ 
daksi) /Nga Lushnja/ - Zëri i popullit, 1987, '2.'7 shtetor. 

c) Vija e masave. Lufta kundër liberalizmirt 
e burokratizmit. 

286. Braja, Seda.t. Shumë njerëz, ,pak mendime ... (Probleme të hdhjes 
së Partisë me anasaj) /Pj1esëmarrja në diskutime/ - Zëri l! popu­ 
mt, 1987, 2..0 shtator. 

287. Çaka, Frano. 'Rruga e gjatë e vendimilt ... (U <leshën 5 ditë për t'u 
7Jbëritlhyer e dërguar në rrethin e Dilbrës një vendim nga Mini­ 
strta e Bujqësisë 6 ditë riga Komiteti Ekzekutiv i rreehtt për në 
ekonomitë bujqësore, por 3 rnuaj nga zyrat e kooperativës Bë 
Muhunit <leni te barrrrjtë (!) /Për shpërblimin e blegtorëve/ - 
'Zëri i popullit, 19.87, 10 shtator. 

288. Çaku1i, Filip. «Kemi njoftuar edhe më lart». /Zgjidhja në baz€ 
d:he në kohë e problemeve nga drejtueset/ - Bashkimi, 19,87, 
rn shtator. 

?AP!J. ,Musta; Roland. «Nota» e masës. (Terna shoqërore) · /Vlerësim 
nga masa' - Zëri i popullit, 1987, 2'5 shtator. 

·2.90. Naqe, Pandeli, Autokrttika: «Jemi të ndërgjegjshërn!» /Autokriti­ 
ka e të përparuarit dhe e të prapambeturit. Shembuj nga rre­ 
thi i Përrnetrt/ - Bashkama, 1987, 6 shtator; 

V'I'II, 1, c shih edihe: 2, 46, 65, 372, 426, 4130. 

ç) Puna me kuadrin. 

291. Alia, Pashk, Në këshfilim me njerëzit «lexon» karakteristikën e 
kuadrove) Shkrimi bën fjalë për në rrethin e Pukës! - Zër£ i 
pa.pull~t, 1987, fr shtator. 

VIII, 1, ç shih edhe: 31, 300, 3164, 374, 387. 
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d) Ruajtja dhe administrimi i pronës 
socialiste. Regjimi i kursimit. 

W2. Behri, Zija. Si fryhet «thesi» i mbishpenzimeve. /Në dise ndër­ 
marrje të rrethit <të Shkodrës/ - Bashkrmi, 1987, 19 shtator. 

29.31. Dino, Thanas. Pron.a nuk ruhet me morahzime. - Zëri i ,popu;Jliit, 
198.7, Z9 shtator. 

294. Hajno, Shkëlqim. A e dini se 1 metër· kub Iëndë druri kushton 
më tepër se 1 ton qymyrgur! ! /!Pro:bilemi i norrnatjvave të harxht­ 
rnnt të lëndës së drurit në minierën e Memal.iajt Tepelenë/ 
Bashkdmi, 1!!}87, 13 shtator. 

29:5. Mbrojtja e pronës soclariste - · çështje e madne e masave. 
/Kryeartikull! - Zëri i popullit, 19817, 9 shitator. 

200. Ruli, Asim dhe Misha, Teodor. Kur humbën 3·5.622 kg vaj?/ (Ru­ 
ajtja e pronës socialiste ; ndërgjegje dhe kontroll) /Në rrethin e 
Durrësit/ - Puna, 1987, 22 shtator. 

297. Shkurta, Bashkim. Dokumentaclona tekruk kusht i domosdoshëm 
për miradministrimin e prodhimit. fNë UMB Gj:i1rokastër/ 
Pararoja, 1987, 5 gusht. 

298. Thaçi, Fatmir. Dega e financës merr në mbrojtje shpërdorueset e 
pronës. /Në K'KM Laç/ - Kaetraoti, 1987, 4 shtator, f. 4. 

VIII, 1, <l shih edhe: 11, 67, 75, 353•, 479, 495, 497, 566, 726, 

e) Mbësht-etja në forcat e veta. 

Shih: 497. 

f) Probleme shoqërore. 

299. Mustafaj, Duro. Shokët seeonalë., (Tema shoqërore) /Luftë kun­ 
dër hatëreve/ - Zëri i popullit, ·198r7, 20 shtator . 

• 300. Zeneli, Petrit dhe Gjançi, Jorgjeta. Masa e ka në sy sjelljen e 
qëndrimin e kuadrove. (Problem shoqëror) 'Luftë kundër tha­ 
shethemeve/ - Përpara, 1987, 29 gusht. 

VIII, 1, f. shih edhe: 55, 101, 148. 

2. Politika e jashtme. 

301. Alia Ramiz. Kryetari i Presidiumit të Kuvendit Popullor shoku 
Ramiz Alia i dërgon telegram urimi kryetarit të Federatës së 
Malajzisë. ;M.e .rasttn e ifestës kombëtare/ - - Zëri i popullit, 
19i8i7, 1 shtator. 

28 

BKSH



302. Alia, Ramiz. Kryetari i Presidiumit të Kuvendit Popul.lor shoku 
Rami1.2 Al'La i dërgon telegram urim; kryetamt të Kësh:hllit të 
Shtetit të Bullgarisë. /Me rastin e 43-vjetorit të ditës së çlii!I"imit/ 
- Zër.ii i popullit, Bashkirrsi, 1900, 9 shtator. 

303. Alia, Ramiz. Kryetari .i Presidiumit të Kuvendit Popullor shoku 
Rarniz Al.ia <lëngon telegram urimi për festën kombëtare të Li­ 
bisë. - 'Zëri i popullat Puna, Mësuesi, 1987, 1 shtator. 

304 .. A'lia, Ramiz. Kryetari i Presidurmit të Kuvendit Popul'lor sho­ 
ku 1Raimiz Alia i dërgon telegram urumi-presidentit të Botsvanës, 
- Zëri i popullit, Bashlcimi, 198'7, 30 shtator. 

306. Alia, Ramiz, Kryetari i Presidiaunjt .të Kuvendit Popullor sho­ 
ku Rarniz Alia i dërgon telegeam ur irrri presidentit të Brazilit, 
/iMe rastin e përvjetornt të shpaltjes së Pavarësisë/ Zëri i popu­ 
•lliH, 1.987, 8 shtator. 

306. Afia, Ramiz. Kryetari i Presldaurnit të Kuvendit Popullor sho­ 
ku Rarnlz Alia i dërgon telegram urimi presidentit të Etiopisë. - 
Zëri i popullit, Bashkimi, 1987, 12 shtator. 

30'7. Alia, Ramiz. Kryetari i Presidrumat të Kuvendit Popullor shoku 
Ramdz Alia i dërgon telegram urrmi pr esidentit të Kosta - Ri­ 
kës. - Zëri li popullrt, 1987, 1'5 shtator. 

308. Alia, Ramiz, Kryetari i Presidiurnit të Kuverrddt Popublor sho­ 
!ku Rarniz Alia i dërgon telegram urimi presidentit të Maldt. - 
Ztër>i .i populhit, 1987, 22 shtator. 

309. A1ia, Ramiz. Kryetari i Presidiumet të Kuvendit Popullor shoku 
Ramiz .M:ia i dërgon telegram urimi presidentit të Meksikës, 
- Zëri i popullit, Bashkimi, 1987, 16 shtator. 

310. Alia, Ramiz. Kryetari i Presidiumst të Kuvend-it Popullor shoku 
Rarniz Alia, i dërgon telegram urimi presidentit të Repufb'Lilkës 
Arabe të Jemenit. - Zëri i popullit, Bashkimi, Luftëtari, 1987, 
2'7 shtator. 

311. Alia, Ramiz d·he Çarçani, Adil. Shokut Nguyen Van Linh. Sho­ 
kut Vo Ci K()IIlg. Shokut Fam Hung. (Telegram) /Me rastin e 
festës Kombëtare të Republikës Socialiste të Vietnarrrit/ - Zë­ 
Tii li popull.it, Bashkirni, 1987, 2 shtator. 

312. Alia, Ramiz dhe Çarçani, Adil. Shokut Kim Ir Sen. Shokut Ri 
Gun Mo. · (Telegram) /Me rastën e 39-vjetorit të themelimit të 
RDP të Koresë/ - Zëri .i popirlllt, Bashkimi, 19'87, 9 shtator. 

313. Kryetari i Presidiumit të Kuvendit Popuflor shoku Raaniz Alia 
priiti ambasadorin e Finlandës. - Zëri i popullit, Bashkimi, Zëri 
i rinisë, 1987, 23 shtator. 

* 
* * 

314. Lidhur me bashkëpunimin shkencor, arsimor e kulturor midis 
Shqipërisë e Jugosllavisë. - Zëri i popullit, Puna, 198'7, 219 shtator. 
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3li5. ;M.aJ.ile, Reis/ RPS e Shqipërisë ka qenë dhe është për zhivil)Jj .. 
min e marrëdhënieve ndërkombëtare mbi, baza të drejta e me do­ 
bi, iI'elCti.iproke. (Nga fj:ala e shokut Reds Mallie, Ioryetar i delega­ 
cionit itë Repu'b:l.i.lkës Popullore Socia'liste të Shq!iipërJt.Së, në sesio­ 
nm e 42-të të Asamblesë së iPëngji:Lth\Slhme të OK!B-së) - Zëri i 
popu:Uit, Puna, 1987, 29 shtator. 

V:III, 2 shih edhe: 12~ 3124, 312:5, 326. 

3. Bashkatdhetarët tanë dhe të huajt për 
Shqipërinë. 

b) Të huajt për Shqipërinë. 

316. 'Mpagkas, Basiles. E Albania gia mas einai fiile ap' ta bathe ton aio­ 
non kai tha pararneineo f.ile kai tha rneoon. (Oi i'iloi gia te nora 
mas) - Laiko bema, 19!>7, 17 shtator. 

317. Populli shqiptar është zot-i i pushtetit të tij. ,(Zëri. i Shqipërisë - 
zërt i së vërtetës) P jesë nga letra të dërguara Radio - 'I'iranës nga 
dëgjues të huaj/ - Zëri i popullit, 19187, 17 sh tater. 

V1II, 3, b shih edhe: 776, 783. 

IX. GJENDJA POLITIKO-SHOQ~RORE DHE POLl1'IKA 
E JASHTME E VENDEVE T£ HUAJA. 

1. Probleme të përgjithshme. Organizatat 
dhe konferencat ndërkombëtare. 

318. Dervishi, Shaban, Struktura e bllokut ushtarako-po1itik të Traik­ 
tatit të Varshavës në funksion të strategjlsë së socialirnpertallz­ 
mit sovjetik. - Rruga e Pertisë, 1987, nr. 8, f. 83-93. 

2. Gjendja politiko-ekonomike. 

319. Grabitje në rritje (Nëpër faqet e shtypit marksist-Ienimst) 
/Nga artikulli i gazetës «Pioëll's vois», organ i PK të Zelandës 
së Re/ - Zëri i popullit, 1987, 17 shtator. 

320. Ibrahimi, Lirim. Grevë që tronditi më tej regjimin racist. Gre­ 
va e përgjithshme e minatorëve jugaifri,kanë el - Nga ngjarjet 
kryesore. (Bota gjatë një jave/ - Bashkimi, 1987, 6 shtator. 

321. Kundërshtim gJithnjë në· rrrtje ndaj shfrvtëzirrwt kapitalist dhe 
.për,gat1tjeve për luftë. (Nëpër faqet e shtypiit marksist-leninist) 
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j1Nga gazeta «1Mark6ist-len1n.ist uikli», organ i PK të Irtandës 
(un-1)/ - Bashkimi, 19~, 23 shtator. 

322. Në luftë për demokraci. (Nëpër faqet e shtypit marksist-Iendralst) 
fNiga gazeta «Revolucion» organ i PK të Kolumbisë (m-11) / - 
Zëri i poipu:J..liit, Bashkimi, 198'.7, 30 shtator. 

323. Sirin, K. 2-0 ditë grevë. /Greva e përgjithshme e minatorëve juig- 
afrikanë/ - Puna, 19'87, 4 shtator. · 

* 
* * 

324. Çota, Lulzim. Përshëndetje populdi-t korean. /Me rastm e festës 
ikombëtiaire/ - Zëri i popullit, 1987, 9 shtator. 

325. Gjo!ka, Sokol. Përshëndetje popullst mik meksikan. - Zëri 
popul'lst, 1987, 16 shtator. 

3216. Gjok.a, Sokol. Përshëndetje popullet vëlla vietmarnes, /Me rais­ 
tin e festës kombëtare/ - Z,ër,i i populldt, 19'87, 2 shtator. 

32.7. Ibrahimi, Lirim. Suksese të shënuara të ip0:pu1Jit korean në pu~ 
nën e tij ndërtimtare. - Bashkirnl, 1007, 9 shtator, 

328. Ngjarje e shënuar e popullit etiopian - Bashkimi, 1'9817, 14 
shtator. 

329. Spahiu, Artan. Festë e shënuar e populdst mik brazihan. 
Bashkimi, 1987, 7 shtator. 

330. S'harra, Arminda. Suksese të rëndësisrsme në punën ndërtirnta­ 
tre të popullit vëlla vietnamez. - Bashkimi, 1987, 2 shtator. 

331. Shkëmbi, Hasan. Festë e shënuar ;për popullin liridashës të Ma­ 
l.it. - Bashkimi, 19-8'7, 21 shtator. 

332. Shkëmbi, Hasan. Ngjarje e shënuar për G'l.linea. - Bisau. /13- 
vjetori j shpalljes së pavarësisë/ - Bashkimi, 1987, 12 shtator. 

* 
* * 

333. Bardhi, ;Wr. Padronati godet sistematikisht nivelin e jetesës. 
(Kriza në kurriz të punonjësve) - (Puna, 1987, 1 shtator. 

334. Dhimitri, N. Burrundi. (Grusht shteru ushtarak) - Bashkimi, 1987, 
5 shtator. 

335. Leka. T. Ose oaratë ose jetën. (Vëzhgim) /Në BS/ - Zëri i rini­ 
së, 1987, 26 shtator. 
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336. Llambi, Ariana. Kriza e çelikut - tregues i thellimit ~ krizës 
kJaipi;t.aJliste. - Zëri i popullit, 198'7, 10 shtator. 

337. Stani, Lazër. Kush e lind drogomanlnë ? /Në vendet borgjeze e re­ 
vizioniste/ - Zëri i rinisë, JJ.987, li6 shtator. 

338. Ymeri, Ylli. Arsyetime aibsuirde. /M.iJ,i1ar.irzimi 
ndet kapiteliste/ - Puma, 1987, 22 shtator. 

339. Ymeri, Ylli. Çdo të thotë të jetosh me kredi. (Aktualitete) - Ti­ 
rania, 1987, 14 shtator. 

ekonomisë në ve- 

340. Ymeri, Ylli. Shoqëri që «vegjeton» knirni.n. /Në botën kapltahste 
e revizioniste.' - Tirana, 1987,-17 gusht, 

Mbi ngjarjet në Kosovë dhe gjendjen në 
Jugosllavi. 

341. Sokoli, Gjok. Ç'po ndodh kështu në .Iugosl.lavi '? /Mb! qëndri­ 
rrun ndaj .shqi,ptarëve/ - Zëci i popullit. 198'7, 13 shtator. 

IX, 2 shih edhe: 255, 763, 764. 

3. Politika e jashtme. 

342. Beogradi merr anën e reaksionit grek që kundërshton heqjen e 
«Ldgjit të Luftës» me Shqjpërinë. - Zëri i popullit, 198''7, 1,5 
shtator. 

343. Beqari, Shkëlqim. Vizitë luftënxitëse e Ueinbergerlt në Gji. - 
Zëri i popull.it, 1987, 30 shtator. 

344. Çota, Lulzim. «Optimizmi» :i bisedimeve amerikano-sovjetike. 
(Çështje di-te) - Zëri i populldt, 19'87, 19 shtator. 

345. Kondi, Genc. Cilët janë faj·torët për rrezikun e shpërthimit ak­ 
sidental të një lufte bërthamore? - Zëri i popullit, 198'7, 2.3 
shtator, 

346. Marashi, Kol. Një koment i çuditshëm i një korrespondenti të 
posoçëm. /Në artikulhn sportiv të «Borbës» për ndeshjen e fut­ 
bollit «Flamurtari-Partizani i Beogradit, nuk ka komente spor­ 
tive por 'Propagandë antishqiptare/ - Sporti popullor, 19817, 26 
shtator. 

347. Murati, Shaban. Marrëveshja amerikano-sovjetike për raketat 
dhe Evropa. - Zëri i popudllt, 1987, 27 shtator. 

348. Poda, Riza., Përse e ndryshoi qëndrimin Evropa. Perëndimore 
;për Gjinim Persik. - Zëri i popullit, 1987, 18 ·shtator. 
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349. Rosbi, N/apoleon/ Skiairuda!li Irangejt - ik.aillbësi e demokracisë ame­ 
rjkarie. - Zëri i rinisë, 198'7, 5 shltatior. 

35'0. Sokoli, Afërdita. Pas «manrëveshjes në parim».. /Midi.s dy super­ 
fuiq1rve për armatarnen atounilki/ - <Nga ngj<airjet kryesore. (Bata 
gjia•të një jave) - Bashklani, 19&7, 217 shtator. 

351. ,Shkëmbi, Hasan. Rri.pi i AuZJUJ.Së - në epiqendër të kcxrnfLikti,t 
çado - lLbiia!Il. - Bashkirni, 111987, 10 shtator. 

~512. Ymeri, Ylli. 1RrJttet tensioni po.liitik e ushtarak në Gj'i.ir.iJn Per­ 
sik. - Tdrana, 19S7, 2-0 gusht. 

IX, 3 ehah edhe: 12, 13114, 3,1•8, 41615,-467. 

X. DRIEJTIMI DHE PLANoJ:,FI1KI1MI. 

1. Probleme të d,rejtimit të ekonomisë. 
P,lainifikimi. 

353. Sula, Ferdinand. Kursimi ii fondeve mund të jetë ipj,&Sië !Për­ 
bërëse e planit. JNë ndërmarrjen e <boruilfi1kimit, Tiranë/ - Zë­ 
r.ii i popirllat, 1'98\'7, 2 shtator. 

315'4. ZaI11ii. Ali. Kërkesa kanë e kërkesat s'i 'bëjnë. j[Pl.a;nilfi'kitrn 
shkencor nga përdoruesit në rrethin e Tropojës për ipj1e.s,ë ndë­ 
:rdmi/ - Zëri i popullit, 1'9'87, 9 shtat-Or. 

X, 1 sih:iih edhe: 315'5. 

a) Investimet. Kontratat. 

355. Braiti, Abaz, Disiplsria korrtraktore - pJese përbërëse e drejtimwt 
shkencor të ekonomisë. - Zëri i pqpulhit, 1987, 4 shtator. 

356. Lame, Ka.sem. Kostoja nuk mbetet vetëm në dorë të ,disa specia­ 
Iistëve. /Në uzinën metaLike, Gjirokaistër/ - Pararoja, 1987, 19 
sh tator. 

X, 1, a shih edhe: 3153, 366! 508. 

2. Realizimi i detyrave të planit. 

357. B•eihri, Zija. Tregues të ulët, që i mbulon gl~baili. ;lMo.splotësimet 
më zë":a . e nënzëna në disa ndërmarrje të rrethit të Pu·)<ë.s' - 
BlaS!!ilomi, 1918'7, 7 shtator. 
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358. Hajno, Shkëlqim. Dy ndërmarrje simotra, iarg njëra-tjetrës. fPër 
ireali.ziimin e detyrave në NTSH dhe NTA Gjirokastër/ - Ba1S1h­ 
kimi, 1987, 24 shtator. 

359. Joltdashi, Refik. Realizimi i detyrave ka vetëm një tregues: pu­ 
nën këmbëngulëse. /Në ndërmarrjen ushqimore Elbasan/ - Shku­ 
mbini, 1987, 26 gusht. 

360. Kosta, Koço. Vështirësitë kapërcehen me punë, jo me justifl1ki­ 
me. (Në ndjekje të rea1izimiit të detyrave e zotimeve) /Në ndër­ 
marrjet e rrethit të Sarandës/ - Fito1·j1a, 1987, 15 gusht. 

X, 2 shih edhe: 12, 47, 292, 363, 365, ~7, 
378, 4414, 598, 599. 

3. Efektiviteti i prod"nimit. Kostoja. 
Standardet. 

Shih: 411'7, 4 75, 504, 600. 

4. Statistika e përgjithshme dhe ekonomike. 

a) Staitistika. Demografia. 

Shiih: 49. 

XI. PUNA. ORGANilZIMI I PUNES DHE I 
PRODHIIMIT. REVOLUCIONI '.11EKN1J1KO-SHKENCOR 

1. Probleme të organizimit të prodhimit. 
(Kooperimi. Specializimi. Përqëndrlml) 

361. Dino, Thanas. Për burokratin është më vështirë të shitet rpMhku 
më tokë, sesa të zihet në det. /Disa slurreguhlime në rnarrëdhëndet 
e ndërmar-rjeva të peshkjmit me ato të tregtisë në rrethet e 
Jugut/ - Zëri i Populljt, 1987, 24 shtator. 

362. Ka.bremani, Shpend. Ku prodhohen r-2-duktorëL !Probleme të 
përqëndrtrnlt të cilësisë dhe të kooperimit! - Zëri i popullit, 
1987, 22 shtator. 

XI, 1 shih edhe: 599. 

2. Organizimi i punës. Metoda e stili në 
punë. 

363. Avdullai, Avdulla. Ritrnika në realizim - pasqyrë e 'Punës në 
drejtim. /.Në NPA Delvinë të rrethit të Sarandës/ - Bashkiml, 
198'7, 25 shtator. 
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364. Balliu, Fatmir. Respekti :p,ëtr dijet e ;tjetri.t, është shtaqje e af­ 
tësive drejtuese. - Zëri i popudlit, 198,'7, 3 shtator. 

365. Behni, Zija. Në dimër ngricat, po në verë çf,airë perigon.? /Pro­ 
blerne të organizimit të punës në ndërmarrjen e ndërtimit në Pu­ 
kë/ - Baehkirni, 1.9.87, 4 shtator. 

3ti6. Cekani, Sejdi.n. Ndërsa mendohet për grumbullimm e skrapit, 
traneportirni i tij nuk bëhet rttmikisht, - Zëri i popullit, 19-87. 
19 shtator. 

367. Ua,liipi, Moisi. Që të punohet gji thnjë si në kornik e gusht .. !1Prn­ 
Sbleme të o.I'ig.an1Lzimlit të punës në ndërmarrjen e peshkirnat në 
V'liotrë/ - 'Puna, 1987, 4 shtator. 

368. Duka, Kostaq. Ç':përvoj,ë jep mmiera e Mborje - Drenovës/ /!Kor­ 
çë/ për slstemirnin e punës me katër ndërresa. (Probleme të orga., 
ni.:Zli,m,it dhe drejtimit në ekomomd) - 1Zër1 i ,popul'1irt, 1987, 1'8 
shtator. 

3'69. Garuci, · Vahid. Lënda e iparë 
Xunkth - kashtës i mungon. 
gusht, 

brenda rrethit, ndërmarrjes së 
/Shtko<lër/ - Jeta e re, 1981, 29 

370. Gjotideni, Sotiraq. Gjendja e rrethiit nuk njihet vetëm me të 
dhënat operathve, /Shembuj e probleme nga rrethi i Durrësit/ 
- Zë'li i popullit, 1'987, 30 shtator. 

371. Halili, Përparim. Aftësitë mos t'i mbajmë si stoli. /Punia orga­ 
nizuese e drejtuesve dhe e specialistëve në rrethin e Tepelenës/ 
- Puna, 1987, 18 shtator. • 

372. Mula, Sami. Fjail.a e drejtuesit edhe si agjitator. - Zëri d popu­ 
llit, 1987, 216 shtator. 

373. Nuri, Astrit. Në minlstri, sa më larg .vogëlsirave. (Shkathtësi, në 
organizim e <llr-ej.tim) /Në Drejtorinë e 1Përgj,ithshme të Peshki­ 
mit në Ministrinë e Industrisë Ushqimore/ - P.una, 1987, 8 
shtator. 

XII, 2, shih edhe: 12, 288, 358, 360, 
42'4, 400, 4:8'1, 496, 504, 598. 

a) Qëndrimi ndaj punës. 

374. Buçpapaj, Halil. T'i dalësh wt punës. JProbleme të lëvizjes së 
kuadrit në rrethet Kukës e Tropojë/ - Zëri i populdit, 1987, 2 
shtator. 

375. Çorbaxhi, Resmi .•.• Do të bëhesh i· nderuar; vëri veshin punës ... ». 
(Njerëz të thjeshtë, njerëz të mirë) /Shembuj nga rrethi i Koc­ 
çës/ - Puna, 1987, 8 shtator. 
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376. Koçi, Bashkim. Të jesh i rl, nuk do të thotë të jesh i papjekur. 
- Zëri i ,popullit, 11987, 23 shtator. 

377. IReka, Ha.tixhe. Çdo profesion është 1 bukur. (Bisede me ,punëto­ 
rë itë ri.nij) /Në ndërmarrjen antisttze «Migjeni» në Tj,r.aJnëJ - 
:PUJ11a, H},87, 2.15 shtator. 

XI, 2, a sihih edhe: 7.8, 28.9, 6819, 690. 

b) Norm-at. Rendimenti i pun~. 
Cilësia. 

378. Cahani, Qemall. Për dislpllnën teltnd.ke ,niuk ,për;giugjet vetëm krye­ 
Incchinierl. /!Në disa ndërmarrje në rrethet Kukës e Tropojë/ - 
Bashkimi, 1987, 1() sh tator. 

379. Hoxha, Riza. Një rezervë e kcneideruesbrne për realaairnln e de­ 
tyrave. (Normimi i .punës, mjë iproblem që kërkon gjithnjë vëmen­ 
dje) - Kukësi, i ri, 1987, 2 shtator. 

XI, 2., shih edhe: 36'2,, 503. 

c) Emulacioni sociafist. Lëvizja dhe 
• nismat. Propaganda e prodhimit. 

380. Ça.kuli, Filip. Jam nga fshati .i Ser-vet Kosiqit. /Respekti për nje­ 
riun e punës/ - Bashkimi, 1987, 7 shtator. 

381. Duka, Kostaq. Jo «me kontributin e gj,ithë kolektivit» por të 
atij që ka bërë novacionin. I Vlerësim! i novatorëve në UMB 
Korçë/ - Zëri i popullit, 19817, 8 shtator. 

382. Gjyshllari, Haxhi. Java e Enverit në Pojan. /Korçë/ - Përpara, 
1987, 2 shtator. 

383. Haxhistasa, Nini. Emulacionin konkret e bën puna konkrete. /Pëir'­ 
voië nga uzina mekanike e telkstil.it Berat' - Kushtrimi, 1987, 
5 shtator, 

384. •Karadaku, Astrit. Nruk mjafton vetëm të thuash -«U lurnshin du­ 
art!» /Zbatirni në jetë i 'propozimeve të novatorëve/ - Bashki­ 
rni, 1987, 18 shtator. 

385. Me frymë krijuese e iniciativë në shërbim ,të plotësimit frontal 
të detyrave. (Njoftim mbi shpalljen e fituesve të garave socia­ 
,liste në lëvizjen novatore për vitin 1987) - Zëri i vpoputlit, Ba­ 
shkimi, 1987, 5 shtator. 

386. Sokoli, Lekë. Me frymë sutrnuese, me mjlrtantizëm. /Në kombi­ 
natin rnetalurgjlk «Çeliku i Partisë» për plotësimin e objektivave 
të a:ksionilt/ - Metalurgu, 1987, 1'7 shtator. 
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387. Shltëmbari, Dhimitër. «E dii unë sl e do au, por ... ». }.Marrëdhëniet 
kuadër-masë/ - Zëil"i i popuflrt, '1987, 23 shtator. 

XI, 2, c sh.ih edhe: 114, 16, 30, 70, 99, 368, 
371, 39Q, 4T79', 504, 605. 

ç) Kushtet e punës e të jetesës së 
punonjësve. Sigurimi teknik në. 

,punë. 

318-8. Duka, Kostaq. Kërkesa për mjedise të kulcuruara është në na­ 
tyrën e 1të përparuamt. :jiPë;mirë&i.mi, ~ vazhdueshëm ,i kushteve 
të punëe/ - Zëri d popullirt;, 1987, 30 shtator. 

389. ,Kujdes të vazhdueshëm për kushtet e ipuniës ,e të jeteGës të pu­ 
nëtorëve? /Kryeartikull/ - Zëri i 1populllirt, 19·S7, 18 shtator. 

39,0. Mataj, Adif. Kontrollit të punëtorëve nu.k i shpëton asgjë. (Ku­ 
shitet e punës e të jetesës - fushë e madho veprim; për :BP) /Në 
kantierin e ndërtimit të rrriruierave, në Gurtn e Kuq të Pogra­ 
dec-it/ - Puma, 1987, 8 shtator. 

391. «Nuk duam fjalë, por ndryshim të gjendjes» (Dobës; në trajta­ 
miln e minatorëve në Skroskë të iLiibr.azhd1t) - Puna, 1987, J. 
shtaaor. 

392. Opari, Petrit. Përgjibhësilm që lil:!lik_ u përgjLbhë6ua. (Te shembuël! 
i fabrdkës së Ietrës /Lezhë/ të shihet jo vetëm se çfarë rnumd të 
1bëhet, 'por çfarë duhet bërë për kushtet e punës së punëtorëve) 

Bashkirru, 19817, 11 shtator. 

XI, 2, ç shih edhe: 73, 74, 776, 77, 378, 

3. Rievolucioni ,tekniko-shkencor. 

Shih : zu. 

a) Shpikjet e raclonallzimet, Novatorizmi. 

393. Da.iti, Rifat. Paattësia e pengon 'punën novatore. /Në uzinën 
«Drirti» Shkodër/ - Zëti J :popu1lliit, 1987, 6 shtator. 

3194. IDilbra, Fatmir. Mjeshtër Dhori është këmbëngulës dhe nuk. i 
zvarrit gjërat: /Dhar.i Dhami në ndërmarrjen ushqimore· Korçë/ 
- Bashkimi, 1987, 3 shtator. 

3'95·. !Mullai; Riza Hasan. Puna novatore - nxi tie 'PëT reaitirzitmj,n e de..'.' 
tyrave. /Në Cërrik/ - Shkumbini, 1987, i6 shtator: 
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Dita e Novatorëve dhe e 
Racionalizatorëve. 

396. Balliu, Fahri. Katër rrëfime nga armata e novatorëve. (Repor­ 
tazh) - Zëri popullit, 1987, 1.1 shtator. 

397. Çorbaxhi, Resmi. Novatorët i paraprijnë sezonit të rl të sheqe- 
1rit. /fNë kombinatin e sheqerit «8 Nëntcrt» në Malnq, Korçë/ - 
Përpara, 1987, 29 gusht. 

39'8. Dino, Thanas. Pranë kërkesave të përditshme të populdit. (Re­ 
pcrtazh riga Uzina 'Metalike e' Gjirokastrës) - Zëri 1 populht, 
1'!H3.7, 8 shta tor. . 

399. Hysa, Aqif. Mendim novator 
Zëru i rtnisë, 1987, 12 shtator. 

kohës novatore. (Reportazh) - 

400. Koçi, Bashkim. Përmasat e novacionit të novatorit. (Reportazh 
nga Kombinati i T'ekstideve në Berat) - Zëri i popullit. 19-87, 
1,0 shtator. 

401. Lëvizja novatore - bunirn frymëzimi për të gjithë punonjësit. 
jlKryea:rtiikuH..1 - Bashkimi, rn87, 11 shtator . 

402. Lëvizja masive revolucionare e kohës sonë. /Kryeartiku11/ - Luf'; 
tëtari, 1,987, 1'0 shtator. 

403. Lleshi, Xhevahir. Novatorët. AMësuesit e Beratic/ - Mësuesi, 1987, 
8 shtator. 

4-04. jlMateriaJ,e të ndryshme me rastin e 11 Shtatorit! - I.Juiftëtal"'i, 
1987, 10 shtator. 

405. Me rastin e 11 Shtatorit - Ditës 1Së Novatorëve e Raoionahizato­ 
rëve. 'Materiale të ndryshme/ - Bashkimi, l!l87, 9 shtator. 

406. Must.a, Roland. Pa vetëkënaqësi. (Novatorët janë të pakënaqur me 
arritjet e tyre, ata çdo ditë vrasin mendjen për diçka të re, për 
prodhime, të nevojshme, të bukura e të lira) 'Në ndërmarrjen me­ 
talike «Tirana» 1 - Zëri i popullit, 1987, 10 shtator. 

407. Në prag të Ditës së Novatorëve dhe Racionalizatorëve. ;1Materiale 
të ndryshme/ - Luftëtari 198'7, 6 shtator. 

4-08. Novatorët - luftëtarë të pararojës në prodhim. }Materiale të 
ndryshme/ - Puna, 1987, 4 shtator. 

409. N01Va.torët _: luftëtarë të pararojes për ndërtimin e socialtzmrt. 
/!Materiale të ndryshme/ - Puna, 1'987, 11 shtator. 
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410. Novatorizmi - levë e fuqishme për përparimin e ekonomisë dhe 
gjithë jetës së vendit. /Materiale të ndryshme/ - Bashkirnd, 19'8'7, 
11 shtator. 

411. Novatorizmi - ti:pair i kohës SO!Ilë. ,1Materiia1J..e të ndryshme/ 
Zëri i populldt, 19,8q, 11 shtaeor. 

4W. Novatorizmi - tipar li. ri i kohës .sonë, burim if:rymëzLmi për të 
gjithë punonjësit. /Materiale të ndryshme/ - Tiiran.a, 19'87, 10 
shtator. 

413. Novatorizmin e frymëzon Partla jonë novatore. Kiryea:rtilku11/ 
Zëri i popudlrt 11987, 11 shtator. 

414. iPoUogati, Ylli. Pas çdo suksesi shihen rezervat, kërkohet më 
tepër nga vetja. /Në uzinën mekanike të naftës në Qytetin Sta- 
1!i1rn/ - Zëri i rmasë, 1987, 9 shtator. 

XI, 3, a shih edhe: 13, 29, 5i3, 4'93, 
4'915, 499. 

b) Kua.lifikimi i punëtorëve. 

415. (Kristo, Artan. Qfairë na jep shkolba. /KUJaiifik:imi dhe arsimi­ 
mi i klasës punëtore në rrethin e Durrësit/ - Puna, 1987, 4 
shtator. 

41.6. Nano, Kiço. Ateistimi kulturor e profesional t'i shërbejë më mi­ 
rë ngr-itjes së rezul.tateve në punë. Fier/ - Drapër e çekan. 
11937, 1'2 shtator. 

XII. FINANCA DHE KONTABILITETI. 

1. Probleme të përgjithshme. 

417. IHilmia, Sabah. Rri<tja e rolit aiktiv të financave lidhet ngushtë 
edhe me përsosjen e <lisa anëve të melk.ainii2Ji:rniot ekonomiko-finan­ 
ciar. (Probleme të organszimit e të drejtimit me efektivitet të 
ekonomisë) - Rruga e Partisë. 1987, nr. 8, f. 24-:t3. 

418. Koli, Robert. Përputhje më të plotë të anës financiare me atë 
materiale të riprodhimit. - Zëri i popullit, 1987, 1 shtator. 

XII, 1 shih edhe: 292. 

2. Plnancat e degëve të ekonomisë. 
Rentabi'liteti. 
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5. Sigurimet shoqërore dhe ikujdesi social. 

419. Dodi, Anastasi. Dëshmi e qartë për mirëqënden e 
- vjetore i kri1j1i1mit të Sigurimeve Shoqërore/ 
198-'7, 126 ,glli51ht. 

popuddit, /,40 
Kushtrimi, 

420. Kopreneka, ,Selam. Mbështesim të direjtait ligjooe të punonjësve. 
~Me rastin ,e 40-v,jeDOil".i.t ~ •k.rlijdm1t të Siguri1meve Shoqërore) 
Jehona e Skrapanit, 19817, 21 gusht. 

421. Meçollari, Emiine. Drejt rritjes së vazhdueshme ,të mirëqenies së 
:populil.~t. ,6Me r:cIBti111 e 410-vj,etorit të Sigummeve Shoqërore) 
Përpara, 198'7, 2'6 gusht, 

422. Pasha, Flutura. Sistemi i sigurimeve shoqërore shtetërore - mjet 
për garamttrnin e niveut matertal të punonjësve, - Ushtima e 
maleve, 1987, 29 gusht. 

423. Tushi, Hyrie. Sigurdrnet Shoqërore - vepër e Partnsë dhe e sho­ 
kut Enver Hoxha. (Në kuadrin e 40-vj~tOII'i1t të kriji1mit të sigu­ 
rimeve Shoqërore Shtetërore) - Admataku, 11,981, 27 gusht. 

XUI. SHTETI DHE E DREJTA. 

2. Shteti dhe e drejta në Shqipëri. 
E drejta administrative. 

424. Cakoni. Sulejma.n. Mbi paragrafin e dytë të nenit 1()11 të Kodlht 
të Punës. /Për njohjen e legjH.silaciO!Ili,t/ - Puna, 1S87, W shta­ 
tor. 

a) Organet e pushtetit legjislatiiv. 

425. Ademi, Ylli. Duke punuar në front unjk forcohet rol.li i këshilla­ 
ve popullorë. flNë rrethin e Durrësst/ - Adriatsku. 1987, 30 
gusht. 

4Q6. Jaku, Ndue Gjin. Pse masa mropozoi për anul'limin e vendimit 
të këshJ.1lit popullor? (Probleme të pushtetit) /Në disa fshatra të 
rrethit të Mirditës/ - Bashkimi, 19&7, 18 shtator. 

427. Kova.çi, Qemal. Pa mbetur në tkonstatime. /Jeta dhe veprimtaria e 
KëshHM Popullor të qytetit të Krujës/ - Bashkdrni, 1987, 2.1 
sMaroo:r. 

428. Rushi, Maksim. Dy mbledhje Hogaridhënie, (Njohj,a e shqetësime­ 
ve rtë masësve zgjidhja në kohë e tyre - detyrë e ikëshii11lave po­ 
pullorë. /Në qytetin e Leskovikut! - Bashkimi, 1987, 13 shtator. 
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429. Sharofi, Agim. U rrit niveli arsimor j këshildjarëve. Po efekrtiivi­ 
teti i punës së tyre sa ndryshon? (Veprimtaria e organeve 'bë pu­ 
shtetit) /Në rrethin e 'I'iranës,' - Zëri i popudlit, 1'9<S7, 19 shtator. 

430. Vildo, IKfoment. Problemet ruik zgjidhen vetëm me mbledhje, 
CT.akimet dhe puna drejtpërdrejt me masat shmang shif.aqet e bu­ 
irokrati>z.rrni.rt; e të 1ilberaJ.i,zim~: Përvojë riga 'PUIIla ,e Kësihfilliit Popu., 
illor të qytetit të Fie:r,i.t) - Bashkimi, 1.987, 6 shtator, 

XIII, 2, a shih edhe: 615, 95. 

b) Organet e pushtetit ekzekutiv. 

Sh:i.h: 483 

d) Organet e Siguirimit. Policia. 
Arma e •Kufirit. 

431. Bushi, Ruland. Ndërgjegjja e kufH.airiJt. /Skica/ - Në shëobim të 
populd'it, 1987, nr. 8, f. 1'4-li5,. 

432. •Kënaçi, Avdulla. Në rrugët e jugut. ,(1Reportazh) /Ng.a !Sihërtbimi i 
ipo.licisë rrugore/ - Në shërbim ,të 'J)qpu11it, 1987, mr. 9, f. 8-9. 

433. j1Loka, Zeff. Të ;punojmë me :Përgjegjësi komuniste. /Lnter.vistë 
me shokun Zef Loka, kuadër në Mmastrinë e Punëve të Brend­ 
shme/ - Në shëobim të popullit, 1987, nr. 8, if. 4-5. 

4131'4. Nikolia, Ilia. Si në një £am.i'l}e. /Lidhur me shërbimin e policisë 
popullore 111ë rr ethm e Gramshit) - Zëri i popuëlit, 1.9:87, 5 shtator 

43'5,. Pasha, Sefer, Përse u pëlqye diskutimi .i komisarit. /Në kufi/ - 
lNë shërbim ,të populldt, .1918'7, nr. 8, f. 6-7. 

XIII, Z, d shlh edhe: 51, 250. 

XIV. USH'l1RIA. 

2. Ushtria Popullore e Shq,iipërisë. 

a) Probleme të përgjitlulihme. 

436. 'Beqja, Bamit. Mendime rreth disa pamjeve të psakologjisë so­ 
ci.aliste në jetën ushtarake. - Për mbrojtjen e Altldheut, 19-87, 
mr. 9, t. 19-27. 
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4.317. Çako, Kujtim. Sihkai!htësia dhe dinamizmi i organeve ekonomike 
ngre më Iart il."01.iJn drejtues, organazues e p,Lanrid'.iikue.s të tyre. - 
lPër mbrojtën e Atdheut, 1987, nr. 91 f. 11-18. 

438. Dhlma, Petraq, Ku:r flasim për komandantin e skuadrës. - Lui­ 
tëbari, 1987, 6 shtator 

4139. Gatishmëria - cilësi e lartë e çdo ushtaraku. - 10 Kor,r.ilku, 198'7, 
rur. 8, f. 2,4. 

44<:. Hyka, Shefqet. Kuadri i aftë dhe .i devotshëm shquhet kudo që 
punon. ,/Kuadri ushtarak Shpëtim Spab iu/: - Zëri i popullit, 
H)87, 3,0 shtator. 

441. Imaj, Afrim. Me shtëpinë te dera e repartit. /Puna e kuadrove 
të rinj në ushtri/ - Zëri i rinisë, 1987, 9 shtator. 

442. Ja.upi, Dervish. Komandanti dhe vartësi. - 10 Korriku, 1987, nr. 
8, f. 9. 

443. Përgjithësim e zbatim knijues i përvoJes së përparuar në Ushtri. 
/Kry,eavtikull/ - Zëri i popullut, 19'87, 3 shtator. 

444. Profka, Spiro. Plotësojnë e ndiekfn një për një zotimet e objek­ 
,tivat. }Në repartin ushtarak/ - Luftëtari, 1987, 10 slutator. 

H5. ,Rrumbullaku, Fiilip, Për një qëndrim më aik,tiv e knljues në 
punën e kuadrove të shtabit. - Për mbrojtjen e Atdheut, 1987, 
nr., 9, rf. 28-3'5. 

H6. Shakohoxha, Mikado. Urdhri. /Në ushtri/ - 10 Korriku, 1987, 
nr. 8, f. ,8. 

447. Zeneli, Guro. Shok sa bukur trngëlion ! /Lidhjet kuadër masë në 
Ushtri/ - Në shërbim të ipopulljt, 1987, nr. 8, f. 12-,13. 

XIV, 2, a shih e<lihe: 22, 38, 60, 34, 106. 
108, ·H5, 402, 407, 709. 

b) Puna ideopolitike dhe kulturore në 
Ushtri. 

4418. Duka, Apostol dhe Liko, Hilli. Kcmisari dhe kultura masive. 
Luftëtari, 1987, 20 shtator. 

449. Jaini, Thanas. «Miq pushues e lexues .v.». (Shënime nga shtëpia 
e kulturës së ushtarakëve Pogradec) - Luftëtart, 1987, 10 shtator. 

450. 'Matoshi, Ma,sli. , Nuk mungon koha e lirë». (Ushtarë me kultu­ 
rë, me interesa të gjera) - 10 Korriku, 1987, nr. 8, f. 28 . • 

451. Musta, Rola.nd. Si shkon kuadri i dikasterit në bazë? (proble- 
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me të edukimit politilk e ushtarak) - Zër.i l popullst, 1987, 23 
shtator. 

XIV, 2, b shih edhe: 28, 92, 452. 

c) Arti ushtarak. Teknik.a ushtarake. 
Stërvitja. 

4.52. Kamber i, Bamadan dhe Mus1ia, Boland. Krijirrnfarrl.a në stërwë tjie 
€Shitë ci!lësi dhe efektivitet, QProbleme të edukimit poliitfik e ush­ 
tairai'k) - Zëri i popuhlit, 11987, 2 shtator. 

453. Në fazën e ;tretë të ngremë në sihkal'lë më të lartë treguesit sa­ 
siorë e cilësorë të stërvitjes. - Për mbrojtjen e Atdheut, J.98'7, nr. 
9, f. !)-,.,10. 

454. Su:lejma.ni, Isuf. Eksperimentimi gjatë stërvitjes. - 10 Korriku, 
1987, Il!I'. 18, f. 3. 

d) Llojet e forcave të armatosura. 
Historia e ty,re. 

4.56. Çakalli, .Jorgji. Zërat e shokëve të mi tankistë: (Nga 
shëndmeve) - Luftëtar], .1987, 3 shtator. 

blloku i 

456. Kume. Petrit. Veprimtaritë kulturore edhe në repart të jenë të 
vijueshme e me mjvel. ,liNë qytetin e Cërrikut/ - Zërl i popullit, 
1007, 1116 shtator. 

457. Ramzo,ti, Myzafer. .Shënbirnl ynë hidrografik. (Me rastm e 30-vje­ 
rorirt;) - Luttëtart, 1987, 2'4 shtator. 

e) Përgatitja e populli,t për mbrojtje. 

458. Jani. Thanas. Përfaqësues të denj~ të klasës punëtore, jN1g.a stër­ 
witja e çetës . vullnetare në kombinatin e tekstuleve Berat/ - 
10 Korriku, 1987, nr. 8, f. 10-11. - 

469. IKatses, Petrakes, Therme sunonlja. (Laos - stratiotes) - Lai­ 
ko berna, 1987, 1'3 shtator. 

460. Llaci, Andon. E lodhshme, por me kërkesa cilësore, (Popull-ush- - 
tar) - Bashëcirni, 1'9t7, 3 shtator, 

4&1. Mullai, Ardian. Shërbimi i gatishmërisë luftarake - kërkon se­ 
riozitet dhe ndjenjë përgjegjësie. - Luftëtarë, 1987, 6 shtator. 

462. Muka, Besnik. Pa · vetëkënaqësl për ipërga,tiitjen e kuadrove të 
shtalbit. /~ SHLU/ - Luftëtari, 11987, 17 shtator. 

463. Qerimani, Shpresa. Bashkëpunim i ngushtë ushtri-terren. - Zë­ 
ri i Vlorës, 1987, 30 gusht. 
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464. Siamrpanes, Hristalkes. Ek.saJSlke.se upselou epipedou ( Laos - Stra­ 
ths,te.s - Larko •b€trna, 1,987, 3 shtator. 

4. Forcat e armatosura të vendeve rtë huaja. 

465. ,Koka, Agron. Topait në ruaitje të «paqës», /Manovrait ushtarake 
të dy superfuqive në ,Evropëtn Perëndsmore/ - "Ng.a ngjarjet !krye­ 
sore. (Bota gjatë një jave) - 1Ba1Sih'.k.imi1, 1987, 1i3 shtator. 

4166. Kondi, Genc. Marrëveshje e superfuqive për rakeitait me rreze të 
mesme. (Gara e armatimeve n1dje~ kursin e vet) - Ng.ai ngjar­ 
jet kryesore. (Bota gjiart;ë ll1jë jave) - 1Booh1kiimi, 11987, 20 shtator. 

467. Roshi, Na,poleon. «Lufta e yjeve» në shërbirn të synimeve hegje­ 
moniste. - Bashkimi, 1987, 21 shtator. 

XIV, .4 .s.hiih edhe: 3:1&, 3415, 3147, 349, 315'2. 

XV. SHK.,ENCAT E NATYRES. ·MATEMA'l11KA. 

2. Fizika. Maitema.tika. Astronomia. 
Zbatimi në ekonomi. 

4618. «Dielli i dytë» (Horizonti i të riut) - Zëri d. rinisë, 1987, 2 
shtator, 

469. Nga Olimpiada e I-rë Kombëtare e matematikës. /Për klasat e 
teta të shkollave tetëvjeçare, ()Probl€!1llet dhe zgjidhjet e tyre) - 
Horizonti, looi7, nr. 8, f. 7. 

4. Gjeologjia. Paleontologjia. 
Mineralogjia. 

470. Andoni, Thanas. Vlerësimi i koeficientic të porozdtatit me meto­ 
da të kombinuara. (Gjeologji - gjeofuzikë) - Nafta -dhe gazi, 1987, 
nr. 2, f. 21-29. - Broliogr. 3 tit. 

4711. Çano, Daver. Interpretimi sasior i matjeve të garnarrezatlrnit na­ 
tyror dhe domosdoshrnëraa e kallbrimit të aparateve të ,gamaka­ 
!I".rota,rz;l;ut. - Nafta dhe gazi, 1987, nr. 2, f. 15-20. - Bibliogr. 
5 tit. 

47,2.. Ja.ta, Rru'Zhdi. Vështrime që rilindin zemrën e tokës. (Me rastin e 
ditës së gjeologud) - Kukësi i ri, 1987, 26 gusht, 

473. Meçaj, Bilbil. Klasutikirn; strukturor, teksturor e mineralogjik i 
shkëmbinjve -terr.igjene: (Gjeologjie - gieoflzikë) - Nafta dhe 
gazi, 1987, nr. 2, f. 3-14. 
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474. 30-vjetori !i ndërmarrjes gjool,ogjdke }Dibër. Maiterilaile të ndrysh­ 
me/ - Ushtima e maleve, 11987, 29 gusht. 

a) Gjeologjia e xeherorëve dhe jox,eh:erorëve. 

476. Ua.jti, Rifat. Kur do të f1..11ten, il1ë ,qalf!kU!llim ekonomik if1uoriJti e 
.amgj,if1a e iJ:>3:N;iihë? -. Zëri i papU!l.li!t, '1987, 12 shtator. 

476. Tepa, Gjovalin. Me gjeologët e rbr;iigadës rur, 24. /të sektorit ,të Per­ 
J.atit Mirdd të/ - Puma, 1!}87, 1 shtator. 

5. Gjeografia.. Hldrologjia. ;Klimatologjia. 
Meteorologjia. 

Shi.th: 3312. 

7. Biologjia. 1.Aintrop~ogjia. 

Shih: 973. 

XVT. INiDUS'filUA. TEKNl!KA. 

·1. Industria.. Probleme të përgjithshme. 
Merceologjia i!Ildustria.le dhe ushqimore. 

477. B111çpapaj, Hali,l. Pas etiketës ~<mjaltë i Zogajt».; /Ambalazihfimi 
dhe etiketimi i prod?himeve në rrethin e Tropojës/ - .Zëri i po­ 
,pu:lilit, 11987, 10 shtator, 

XVI, 1 shih edhe: ia. 

3. Ndërtimi. Lloje ,të ndryshme ndërtimi. 

47S. Një tullë sot, një tullë mot, shkuan 15 vjet. Ndërtimi .i shtëpisë 
së kudturës në Fushë - Krllljë/ - PUiO.a, ,19aa, 22 shtator. 

479. Sila, •Lefter 'dhe Hoxha, Tomor. Asnjë ik.aillëp me lëndë druri. 
iOPërvoj,ë nga ndërmarrja e ndërtimit në Gjiiro'kastër/ - Zëri I 
popuddit, 1987, 27 shtator 

480. Ulqi,ni, Miusa. Kur' do të :përfunld.ojnë katet shtesë në apartamen­ 
tet e banimit në Tiranë. - Zëri i popullit, 1007, 23 shtator. 

XiVI, 3 shih ed:he: 3'30, 365, 570, 7110, 751. 
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b) Materialet e ndërtimit. 
Parafabrikatet. 

481. Dibra, Fatmir. Pas një pune kënkuese plot pasion. /Në fablrilkën 
e çimentos në ffibasan/- Puna, 1987, z.2 shtator. 

XVI, 3, b shih edhe: 499. 

c) Ndërtimet hidroteknike. Hidrocentralet. 
Pajisjet hidroteknike. Ndëriti.mi i porteve. 

· 482. Skënderi, Shyqyri. Gëzimi i njerëzve, blerimi i fushave. (Repor­ 
tazh) /Në rudrocentrauc e Banjës/ - Bashkimi, 1987, 23 shtator. 

XVI, 3, c i&hili edhe: 711. 

d) N,dëvtimi i rrugëve, urave dhe 
hekurudhave. 

483. Prapambetja e theksuar e punimeve nga disa rrethe për ndër­ 
timin e rrugës automobilistike Elbasan-Gramsh. (Për kujtesë ko­ 
miteteve ekzekutive të rretheve, që kanë detyrime për ndërtimin 
e kësaj vepre) - Zëri i rinisë, 19"&7, 19 shtator. 

XVI, 3, d shih dhe: 79, 81, 89, 90, 94, 98. 981. 

7. Informatika. Teknika 
shifrore. 

Shbh : 710. 

8. Minierat. 

484. Spa.thari, Nikolla. Bisedë ·për minatorët. (Reportazh nga miniera 
e Palajt) 'Shkodër/ - Zëri i popullit, 1987, 9 shtator. 

XVI, 8 shih edhe: 368, 390, 391, 710. 

a) Hapja, ndërtimi dhe punime në 
miniera. Transporti në miniera. 

48~. Koxhaj, Mehdi, dhe Lufo, Myf.tar. Si qëndron në pararojë kan­ 
tieri i NN miniera në Gur të Kuq? -Pogradec/ - ZërJ i popu­ 
llit, 1987, 10 shtator. 

XVI, 8, a shih edhe: 294. 
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b) Nxjerrja e mineraleve. 

Shih: 486. 

c) Pasurimi i mineraleve, 

486. Për rije efektivitet më të lartë në mdustrinë e bakrit, Kryearti­ 
kull/ - Zëri i popullit, 1987, 2.2 shtator. 

9. Nafta dhe gazi 

Shih: 40, 48 

a) Shpimi dhe teknologjia e puseve, 

487. N1elaj, Sokol dhe Çela, Bashkim. Probleme të metodikës së matjes 
së konsumimit të kushinetave me daltat me ruda, (Shpimi i pu­ 
seve) - Nanta dhe gazi, 1987, nr. 2, f. 31-39. - Btbliogr. 6 tit. 

b) Nxjerrja. 

4s.8. Alllaliza e shkaqeve të rërosjes së ,puseve që shfrytëzojnë hori­ 
zontin Dl në rajonin Sh-K dhe masat për parandalimdn e saj. 
l(\Pjeisa e dytë) - Nafta dhe gazi, 1987, nr. 2, f. 51-159. - Bibliogr 
6 tit. 
/Autorë:, Hysi, Afrim; Bano, Mibto ; Beta, Nikollaq ; Gjomema, 
Firo dhe ID!hame, Vangjel,' · 

489. Ngirohja e naftave viskoze me ngrohës induktiv. - Nafta dhe 
,gazi, 1,987,,nr. 2, f. 6.9-7,6. 
j!Au'toTë: Ma iko, Raslrn ; Nepravishta, Buj.arr; Lama], YUi dhe 
Bani, Bashkim/ 

490. Prifti, Perikli. Mbi disa aspekte bashkëkohore në shdirytëzimi:n 
e naftave shumë viskoze CNSHV) dhe të rbiturrneve. ,(iNxjeir:rja e 
;n.aft~ dhe e ,gazit) - Nafta dhe gazi, 1-987, mr. 2, f. 41-150. - Bi­ 
bliogr. 3 tit. 

491. -Sinani, 1Ba.hri; Mëhilli, Hill dhe Sinani, lAJ.ljeta. Studimi dhe 
marrja e të dhënave për projektimin dhe shfrytëzimin racional 
të rezervuarëve naf'tëgazmbajtës. - Nafta dhe gazi, Hl87, mr. 
2, d:. 60-67. - Bibliogr. 6 tit. 

492. Shehu, Fatmir dire Kariajani, Stavro. Hidraulika e shpimit!; të pu­ 
seve të naftës e të gazit, T., 198<5 .. 
Rec.: izaho, Sokrait. iHidraUll.iika e shpimit të puseve të naëtës e të 
gazit. - Naifta dhe gazi, 1987, nr. 2~ f. 77-78. 
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10. Metalurgjia.. 

Shih : 300, 475. 

11. Industria mekanike. Teknologjia e metaleve. 
Përpunfm! i metaleve, Ndël'ltimi i makinave 
dhe illlstrumentave. Mekainika e .precizionit. 
Aparatet matëse me precizion. 

4913. Dibra, Fatmir. Detyrë nuk është vetëm ajo e planit vetjak, por 
çdo nevojë e ekonomisë. CNj,erëz të ,c:I:i.tëvie tona) /,Mbi punën e 
disa specialistëve e novatorëve të irirgorifereve të KorçëiS që 
ndërtuan makinën e shkoqjes së bizeles së· njomë/ - Zëri i po­ 
puHit, 1987, ·1 shtator. 

XVI, 11 shili edhe: 29, 3M, 3!56, 3'62, 383, 
393, '39'8, 406, 414. 

12. Industria. ,kimike. 

494. Rama, Luan M. Njerëzit që u irritën bashkë me kombinatln. JRe­ 
portazh mga !kombi.na.bi kimhko-rneta1.UTgjiik në Laç/ - Bashkimt, 
1987, 19 shtator. 

XVI, 12 shih edhe: 54. 

b) Industria e letrës. 

Shih: 9&2. 

13. Industria pyjore dhe e përpunimit të 
drurit. 

Shih: 39. 

14. Industria e lehtë dhe degët e tjera të saj. 
Rrobaqepësia. 

495. Gjoku, Mikel. Çfarë e nxit punën novatore të tekstihsteve be­ 
ratas. (Bashkëpumirru me insticuctonet shkencore ka çuar në rri­ 
tjen e gamës së prodhimeve, në futjen e teknologjive të reja të 
kohës). Përdorimi ·i fibrave artificialë/ - Zëri i popullit, 1987, 6 
shtator. 

496. Industria moderne dhe konceptet prlmitlve. (Probleme që kër­ 
kojnë mendim ekonomik) /<Për artikujt e përdorimit të gjerë/ - 
Hosteni, 1987, nr. 16, 26 gusht, f. 8-9. 
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Prodhimi i ,artikujve të imët. 

4.97. !Bregu, Dritan. Ç'po bëhet për shfrytëztmin e mbetjeve në NPA? 
- IZërdi i Vdorës, 1987, 3 sihrt;ator. 

49'81. Kol ani, Kristaq. Pumë konkrete për sh tirnim e artikujve të imët. 
fiNë rrethin e Beratit/ - Kushtrjmi, 1987, 2 shtator. 

499. 1K:ureta, 1M,inella. Ç'prodhjme të ..irrnëta jep kombinati ?/ i materiale­ 
ve të ndërtimit «Josif Pashke», Tii,r.anië/ - ·Zëri i .popudhlt, 1987, 
4 shtator. 

500. IPll'Odhimi i artikujve. të imët është detyrë ekonomike, ku pas­ 
qyrohet kujdesi, mkoqirllëku, iniciadiva etj. /iMa•ter.1ale rt:ë ndry­ 
shme/ - Tirana, 1987, 17 igiusiht. 

501. SkorovotJi, Koço dhe Sheqi, Sako. Kur ka shqetësim, ka edhe ne­ 
zultate. (Aksioni i prodhimit të artikujve të imët) /Në rrethin, e 
,F,i,eirit/ - Puna, 'l 9'87, 22 shita tor. 1 

502'. Zgjerimi i llojshmërisë së artjkuive të imët kërkon tërheqje më 
të iplotë ,të mendimit të masës. jlKry.earti:kull/ - Përpara, 1987, 29 
gusht. 

XVI, 14 shih edhe: 57, '76, 35'8, 3163, 400, 
456, 478, 699. 

15. Industria ushqimore dihe e pijeve . 

. 503. Ba.boçi, Hetem, Për oidësinë e bukës tbëhen akoma vërejtje. /Gj1i­ 
rokastër/ - Pararoja, 1987, 1'5 gusht, 

504. Vido, Klement. Të përdltshme detyrat e prodhirni't, të ,ti'1la edhe 
ato ,të efektdvi tetit. (Me organizim e drejtim shkencor të punës e 
të 1prodhimit) /iNë ndërmarrjen ushqimore, Fier/ - Bashkimi, 
1'987, 210 sh ta tor. 

XiVI, rs shiiih edhe: 3,59, 373, 397, 590. 

16. Artizanati. 

Shih: 3169, 377. 

XVII. BUJQ~SIA. EKONOMIA AGRARE. 

1. Probleme të përgjithshme të 
bujqësisë e të ekonomisë agirare. 

5Ql5,. Bruzi, Skënder.· Mirë, por ... (Ku është :kujdesi për twfëzat?) /Në 
ITethin e Krujës/ - Bashloirnl, 1987, 20 shtator. 
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500. Demnushi, Haziz. Popuddi do qumësht, jo juistHi..lcime. /rPUIIlia oër 
prodihdcrnm, e qumështit në NB 1F,a.j,za1/ - Kukës; 1 :r.i, 198'7, 26 
gusht, 

507. Harizi, Faitbardh. ,M.e aksion e rnobjldzum masiv ,të <plotësojmë de­ 
tyrat e ngjeshura të ditës në bujqësi. (•Dulke u ballafaquar me de­ 
tyrat që shtroi Plenumi i Komitetit të Partisë të rrethit) /Korçë/ 
- Përpara, '1,9,8'7, 2,6 gusht. 

508. Mihali, Jorgji. Deficite në •tr.aim~ortin me bujqësinë, por asnje 
shqetësim në parkun e mallrave. fKocçë/ - Bashkimi, 198'7, 19 
shtator. 

509. Stefa, Vangjel. Çështje koncepti nga mungesë vlerësaml ? (Si po 
puinohet në irrethin e Vlorës· për zbatimin e nismës që çdo fLS1ha1t 
të plotësojë me 1per,im:e nevojat e veta) - 1Zër.i' i popullit, 1987, 3 
shtator. 

510. Stefa. Vaingjel. Kur vihet një afat në shkallë rrethi, kuadri mili­ 
tarit në bazë vret mendjen si mund ta shpejtojmë? (Përvojë nga 
rrethi i Fierit për zbatimin e detyrave të 1pJ.enumi,t ,të 3-bë të KQ 
të Partisë I)€'l' përmirësimin e furnizimit të popullit) - Zë1~i i .po­ 
-pu'lllt, 1987, 22 shtator. 

511. Shehu. Bashkim. Faktor i rëndësishëm për zbulimin e rezervave 
dhe përmirësimin e gjendjes. /Në ekonormtë bujqësore të rrethit 
të Elbasanit/ - Shkumbini, 1987, 26 gusht. 

512. Zoto. Nairn. Jo për çdo gjë «e ka fajin !kryetari» e «ka drejtori» 
'Përvojë nga brigada që drejtohet nga Hajrr u'lla Taoani më Vën­ 
dreshë të Skr-apar it për furnizimin e pooullit me prodhime bleg., 
torale e bujqëwre' - Zëri i popullit, 1987, 4 shtator. 

XVII, 1 shi'h edhe: !lil, 313, 290. 

a) Ndërmarrjet bujqësore. 

513. Bejko, Bardhyl. Rribmiika në realrzim - fryt i vlerësimit të çdo 
hallke. iNë NB Vurg të .rrethit të Sarandës/ - Zër.i i .popudlit, 
1987, 11 shtator. 

XVII, 1, a shih edhe: 104, 5-06, 522, 534, 760. 

b) Kooperativat bujqësore. 

514. Borova, Xhemal. Fjalën e dhënë 'P-0 e mbajmë. /Reportazh nga 
kooperativa bujqësore e Kasharit, Tiranë/ - Behkemi, 1987, 2J4 
shtator. 

x:vn ... 1, l.l Sihilh edhe: 34, 411, 43, 46, 59, 112, 
512, 531, 532, 5f15. 
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2. Mekani,ka bujqësore. SMT. 

515. Ahmataj, Haki. Mekamdzmat e d.ihj,eshta dhe gatishmërta e tyre. 
jiNë sektorin e bujqësisë/ - Bashkimi, 1987, 24 shtator. 

5l16. Mek~, Shyqyri. Kostoja - «radiograff» e punës në ndërmarrje. /INë 
SMT-në e Pogradecit/ -Zëri i popullit, 1987, 3 shtator. 

51 '7. Toçi, Dhimitër dhe Kosh aj, Kastriot. Organdzimi i hap rrugë 
efekti,vitetit /ekonomik në SMT-të/ - Zëri i popullit, 1987, 18 
shrt:atoir. 

XVII, 12 shih edhe: 37, 297, 1513,4, 

3. Agrokimia. Pedologjia. 
Agroteknika. 

518. Bejko, Bardhyl. Çdo ekonomi ka siguruar vetë nevojat për farë­ 
rat foragjere. (Sarandë) - Zëri ,1 popullit, 1'987, 6 shtator. 

N,9. Bieaçl, ·Rahman dhe Gerbetd, Myrfo. Fara e zgjedhur, bazë për 
rendimente ,të Iarta. - Jeta e re, 198,7, 12 shtator. 

I 

520. Çabe.j, Agim. KUil" gruri rnbihlet ime punime, të cekta të tokës. - 
Bashkimi, 1,987, 2'.3 shtator. 

5~1. Dibra, Mendub dhe Gerbeti, ,My,rto, Hershmëria në mbjelljen e 
grurit përcakton edhe prodhimin. - Jeta e re, 1987, 16 shtator. 

52.2. Gjordeni, Soiiraq. Toka që po rilkripë.rohein. /Në NB Sprtaillë, Du­ 
rrrës/ - Zëri i popullit,· 197,81 5 shtator. 

523. Maçi, Mustafa. !Për ujitj.en e tokave të pjerrëta. (IMendirme te 
speoialistët) - Bujqësia socialiste, 198'7, nr, &, f. 3-4. 

524. Qafoku, Nikolia dhe Bako, Dhimitër. Pozitivja dhe negativja te 
Justus FOl11 Lrbigu. /Kontriibuti i tij në fushën e kimisë bujqësore/ 
- Studenti i bujqësisë, 198,7, 3 ehtator, 

325. S;herja, Ramazan. Uji i begatisë. jR.eportazh nga ndërtimi i uje­ 
. mbledhësave të F-unariit në rrethir; e E)1Jba:sam..ii/ - Bashkimi, 1987, 
:'2 shtator . 

. 5i2*'. Të sh,f.rytëzojmë të ,gj.itha mundësitë për të shtuar tokën e pu­ 
nueshme. /Kryeartikull/ ,...... Zëri :i popullit, 1'987, ,1~ shtator. 

527. Toshkëzi, Qamil. Në nrugën e shpejtimit të përvetësimit të toka­ 
ve të kripura. - Bujqësia socialiste, 19&'7,. nr. 8, f. 5-7 .. 

528. Zylfollari, Zylfi. · Përdorirnl shkencor i plehrave rrit efektivitetin e 
tyre. - Shkumbini, 1987, 19 shtator. 

I. 
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4. Rritja e bimëve. 

a) Drithërat. 

529. Bejko, Bardhyl. Mosrea.lizirnet në gmrrë, deficjte në pumën shkan­ 
core, drejtim e organizim. /Sar.aindw - \Fitorj:a, 1,987, 8 gusht. 

53{i. Gjmeci, Gëzim. Kur krahasojmë Radeshim me Zogasin dhe Bar­ 
gullastn në grurë. - Jehona e Skrapartt, 1987, •14 ,gusht. 

531. Ja.haj, Ida.jet. dhe Llana], Refit . Për tre vjet rresht Smokthiria ma­ 
lore realizon, ·gr:ur.iin. - Zëri i Vdorës, 1987, 3,0 gusht. 

532. Meha, Fadil. Përse janë kryeulur maqellarasit IIJ)jlbër/ për grurin 
sivjet? - Ushtima e maleve, 1987, 5 .shta''"tor. 

533. IMinxhozi, Bardhyl. Jo vetëm të themi se deficitet në grurë j,a.n,ë 
deficite në ,të ardhura ... ( ... 'P'O të marr.im masa për t'i ,mJbyLlur ato 
me rrugë e mundësi të tjera. Këtë tregon dhe p€rvoja e disa eko­ 
momive bujqësore të rretihit të Minditës) - Zëni i populli t, 198,7, 
l9 shtator. 

53.4. Shkreta, Xhelat. Masa efektive për korrjen e mekanizuar 1të mi­ 
srit - kokërr dhe tharjen e tij. (Probleme të NB-ve e SMT-ve) - 
Zëri .i popullit, 1987, 12 shtator. 

5315. Zeka, Sokol. Përvoja e sektorit të Polvarrt ;Shkodër/ në ,prodhi­ 
min e grurit, shembull për t'u ndjekur. - Jeta e re. 198'7, 19 
shtator. 

XVII, 4, a .shih edhe: 44, 62, '519-5i21. 

b) Baza ushqimore. Livadhet dhe kullotat. 

536. Bektashi, Vilson. Bizelja e Voskopojës - bimë foragjere me vle­ 
ra të mëdha për rrethin tonë. (Fjala e specialistit) - Kukësi i rt, 
.1987 Z9 gusht. 

537. Boka; Ismet. Bashkëshoqërimet në bimët njëvjeçare të vjeshtës. 
(iDy 'Prodhime brenda vitit) /Për prodhimet foragjere/ - Bujqë­ 
sia socialiste, 1987, rrr. 8, f. 14-16. 

538. Boka, Ismet. Hasëllet e bashkëshoqëruara për konsum-rezervë e 
madhe për ushqimin e blegtorisë. {Fjala e specialistit) - Kush­ 
trimi, 1987, 29 gusht. 

539. Dino, Thanas. Kundër ,thjeshtësimeve. /Nga puna me bazën ush­ 
qlmore të blegtorisë në rrebhin e Tepelenës/ - Zëri ·i popullit, 
,1987, 1 shtator. 

540. Meko, F.st.ref. Kapaciteti kui110SOT shtohet kur ka bar dhe ujë. 
/Përmeti - Bashkimi, 1987, 30 -g}itator. 
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5411. Papa, Jani. Masa ·komplekse për rr.itjen e aftësisë së kuldotave. 
/Në rrethin e Sarandës/ - Bujqësia sociaëiste, 19817, rrr. 8, f. 16-17. 

54l2. struktura, e or._ënsMatis:hlffie r'.l'.it efektivitetin e :p;odhdmit të fora­ 
gjerëve, /tK:ryeartiku11l/ - Zëri i popullit, 1!}87, L2. shtator. 

543. Suloti, Koço. Foragjerët e bashkëshoqëruara - rezervë e madhe 
për .shtim.in e prodhimit, i(Mendime të specialistit) - Futorja. 1987, 
12 gusht. 

XVU, 4, 1b shih edhe: 613, 580. 

c) Bimët industria.le. Bimët e egra të 
dobishme. 

544. Boshnjaku, Alqi. Mjesbitnit .i mbeten sytë përdhe. (Njerëz të thj,e.. 
shtë, njerëz të mirë) /Sherif Peti 1b,rj1gaidier në sektorin e u,1li1.Shtës 
të NB «Gjergj Dimltrov», në T.iir.anë/ - Puna, ,19~7, 29 shtator. 

545. Braushi, Enver. Punë gjithëvjetore, [a ç'kërkon ulhri. - Kush­ 
trimi, 11987, 5 shtator. 

546: Foto, Thanas. Ku duhet përqendruar tani vëmendja për pan­ 
xhar-sheqerin. (Këshidla të speciadistit) - Përpara, 1987, 2J6 gusht. 

547. ·Koça, Dhimitër dhe Mulla, Arben. Shëndetësimi i agrumeve të 
dëmtuara nga ngricat - Bujqësia socialiste, 11987, ITTr. 8, f. 213-M. 

548. Lazareni, Ali dhe Kyçyku, Kadiri. 1Ritnnet e ulëta në vjelje dëm­ 
tojmë sasinë dhe cilësinë e duhanit. - Zëri i popuëlit, rn8,7, 2 
shtator. 

549. Puleri, Sofo. Sasia edhe cjlësia e duhanit, faktorë tb.azë për arri­ 
tjen e prodhimlt. /Ç,jirokasitër/ - Pararoja, 1007, 8 gusht. 

5<50. Sllami, Haldl. - Të kryejmë me disrplinë shkencore shërbimet në 
u1Hi:nj. /Në rrethin e Elib.asamu,1:J/ - Bujqësia soeiaëste, 1987, nr. 8, 
f. 20-~1. 

551. Thomaj, Fadil. Prash.atja e ul:lirit. masë agroteknike me vlerë. - 
Bujqësia socialiste, 19817, nr. 8, f. 2-2-23. 

XVII, 4, c shih edhe: ~6, 1569. 

d) Peri,met. Lulëtaria. 

552.. Gruda, Nazim dhe V,uçani, Aristidh. Vargëzimi i qepës së bardhë. 
- Bujqësia socialiste, 1987, rnr, ,8, f. !}-11. 

55,3. Gjeloshi, Gjo1\Tialin. 'Lista e të furntznrarve me patate nga Lezha. 
Bashik.ilffij, 1'98'7, 27 shtator. 

53. 
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554. Kasa, Sejfulla. Përvoja e Gjorrnnt. /Krujë/ në \kU!lrti,viJmiin e ba­ 
thës. - Kastriohl, 19.&7, 25 shtator, f. 5. 

5515. Koçi.aj,,Demir. Kooperativa bujqësore e Bishani t /.Pi,en/ 'ka 10 vjet 
që .plotëson dhe tejkalon prodhimin e fasules. - Zëri i popullit, 
1987, 1 shtator. 

556. Kush e mlbajti. dhe kush nuk e mbajti f'jalën. ;1Për marrjen e tre­ 
ndimenteve të larta nga kultura e fosules në rrethin e Fierit/ - 
Drapër e çekan, 1987, 26 gusht. 

557. Kutrolli, Florene. Ç'kërkohet sot në mjediset e mbrojtura të peri­ 
meve? (Kështlla e speciadistl't) - Bashkimi, 1987, 4 shtator. 

5.58. Nishani, Tomson. TTitoma - një bimë zbukuruese. - Bashk irni, 
1'987, 16 shtator. 

559. Pasko, Pandeli dhe By.fy'kbashi, Fatos. Pëns€ «shtegtojnë- perbrnet 
111ë Mi.riditë. - Zëri i popullit, 1987, 6 shtator. 

560. 'I'hanati, Jorgo. Hibridi i ri i kastravecit IPP - 724 F 1. - Buj­ 
qësia socialiste, 1987, nr. 8, f. 10-11. 

561. Tha.na.ti, Jorgo. Për t'i organizuar më mirë perimoret. (Probleme 
,të organazirnit dhe të drejtimit në ekonomi) - Zëri i popullit, 
1987, 24 sh ta tor. 

XVII, 4, d shih edhe: 3·5, 509. 

e) Pemëtaria. Vreshtaria. 

562. Durakau, Izet. ~•I kemi ngrjtur njësitë e specializuara»! •cseC'ili t'i 
dalë zot detyrës) /Lidhur me punën dhe rezultatet e prodhimit në 
sektorin e pemëtarisë në rrethin e Tropojës. - Bashkimi, 1987, 
3 shtator. 

563. Lusha], Bashkim. Gështenja është pemë frutore. /Masat për mba­ 
rështfmin e saj në rrethin e Tropojës/ - Bashkimi, 1937, 21 
shtator. -· - · 

564. 1Ramizi, Muha.met dhe Kola, Raki. Leverdia e rikonstruksionit të 
vresfitave. (Ta vemë pemëtarinë mbi baza shkencore) - Bashki­ 
mi, 1987, 5 shtator. 

f) Pyjet. Ekonomia pyjore. 
Transporti pyjor. 

565. Nael, Zef · dhe Bushati, Syri. Pri e mos transporto. /Tran.spooti­ 
rn! i lëndës drusore në rrethin e 'Shkodrës/ - Bashktrnl, 198'7, 
7 shtator. 
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566. Sahatçiu, Thanas. Proces-verbale për dëmet në pyje. - Zëri i 
popullit, 1987, '2.1 shtator. 

567. Stani, Lazër. Dëmtimet - «Zjarret pa tym» që shkatërroinë 
pyjet. /Në .rrethin e Pogradecit - Zëri i popullit, 19'87, 11 shtator. 

g) Mbrojtja, e bimëve. 

5i>•8. Gjermani, Todo. Tenja e rrushit. - Bujqësia socialiste, 19:87, 
nr. 8, f. 311-32. 

5169. Isufi, Lutfi. Dy drejtime për mbrojtjen e pambukut nga dëmtu­ 
esit. (<Kës.hiUa e speciahistit) - Bashkirnt, 19.arl, 2 shtator. 

570. lsufi, Lutfi. Vjelja e prodhimit vazhdon, par të vazhdojë edhe 
1:uifta kunJdër dëmtuesve. ~Kës.hill.a, të speciadistjt) - Bashkimi, 
1'987, 6 sh ta tor. 

571. Kolaci, A.1lekisandër. Dozat e ipër<lorimit dhe efektjvdteti i pesti­ 
cideve. _.:. Bujqësia soclaliste, 198t7, nr. 8, if. 29'-30. 

5. Blegtoria. Zooteknlikra. 

5712. Muka, Kristofor. Punë më e studiuar për përrndrësirnin racor të 
1k.aifshëve. /Gjirokastër/ - Pararoja, 1987, 12 shtator. 

a) Probleme të përgjithshme. Të 
ushqyerit e · kafshëve. 

5'73. A,postoli, Stilja,n. Madhësia e turrës. (Probleme ekonomiko-or- 
.g.amizative) /,Në sektorin e blegtorisë/ - Bujqësia socialiste, 19'87, 
mr. 8, if. 26-2'7. 

574. Boka, lsmet. Edhe srlazhi pranveror reahzohet në vjeshtë. (Men­ 
dime itë specialestdt) - Kastrioti, 198'7, 18 shtator, f. 5. 

!:15. Çela, Mitro. Krahas remontit të përqëndruar.y të viçave në kom­ 
pl,eksin e Lezhës/ - Bashkimi, 1987, 5 shtator. 

570. Dule, Avdul. Nikoqiret e malit. (Në Ersekë, me bacinjtë shteg­ 
tarë të V:r"i.nëis) /Reportazh/ - Fitorja, 1987, 19 gusht, 

5717. Forca organizuese e Partasë - faktor suksesi. (Bri gada e shty-' 
rpit e «Zërtt të popullit» rreth përvojës së mirë për si.lazhurnin 
e misrit në rrethet Shkodër. Krujë e Lezhë) Kryeartikull! - 
2'.ëri i .popu!liliit, 1987, 110 shtator. 

578. Goka], Fehmi. Të sslazhoimë të gjithë. kashtën e misrit {'Kë­ 
shjlla e special.istit) - Bashikimi, 198-7, 24 shtator. 
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579. Kalca, Lefter. Slgurumi i një pjellorie të lartë në lopë, baeë për 
rritjen e iprodh.Lmi,t të qumështat, - Pararoja, :l.987, 115 guLStht. 

580. Pasko, Soti.r. Nga eksperlmentnmi më zbatlmrn e sistemit të të 
ushqyerst Iushë-depo-stallë. (Kës.hi.lla e specralistst) - Bashk imi, 
1987, 12 shtator. 

3.81. Pasko, Sotir dhe Mitezi, Stavri. IRezierva për zhv1Uimin e harmo­ 
nuzuar itë të 1gjHha Ilojeve të oagëtave. - Zëri i popu'llirt, 19817, 5 
shtator. 

58!2. Sahaitçiiu, Thanas. Konkurenca e komplekseve të majmërisë. (Bleg­ 
tori) ;1Nië NG-në e Beratit/ :- Zëri i popudlat, 1987, .210 shtator. 

533. Saha~iu, Thanas. Vetë e bënë dhe e rnirabuan studumin, vetë e 
kundërshtojnë. (Duke ndjekur një studim për dy,fishimi:n e ,n·um­ 
rit të krerëve të bagëtive të :imta në rrethln e Kukësit) - Zëri ii 
popuUiit, 1'987, 30 shtator. 

5i4. Shehu, Ramiz. Diagnoza: .per.ikairidi.t traurnatjk. /Dëmtirnet dhe 
mbrojtja e 1gjooh:it veçanërisht e lopëve në disa rrethe/ - Ba.sh­ 
kimi, 1,98'7, 7 shtator. 

XVII, 5, a shih edhe: 62, 2187, 506, 510, 539, 5J72. 

b) Shpendët. Rritja. e bletëve dhe e 
krimbi,t të mëndafshit. 

585. Min.~,hozi, Bardhyl. Përse e nxilt zgjerimin e mbarëslutirnit 1të ro­ 
save !përvoja e Fushë-!Krujës. (Probleme të drejtimit dhe të or­ 
ganiZlllITli,t në ekonomi) - Zërd .i popullit, 1987, 9 shtator. 

5816. 'I'homo, Kristaq. Shpopullimi .i familjeve të bletëve. - Bujqësia 
socialiste, 1987, nr. 8, f. 18-19. 

XVII, 5, b shih edhe: 592, 971. 

6) Gjuetia. Kafshët e egra me lëkurë 
të çmuar. Rritja e peshqve. Peshkimi. 

587. Hajno, Shkëlqim. «Nuk matemi me peshkimin e deti.t!» /Prob­ 
leme të .reallzirnlt të detyrave në ndërmarrjen e rritjes dhe zëni­ 
es së peSthkut, Sarandë/ - Bashkimi, ·1987, 30 shtator. 

588. Si rnund të shpejtohet marrja e prodhimit nga ekonomitë e reja 
të peshkimit. /B.i6edë me disa specialistë e drejtues/ - -Bashkirnl, 
19'8,7, 13 shtator. 

589. Tigani, Shelqet. Gjoli i Nartës. /Vilorë, probleme të peshkimit. 
Mirëmbajtja e gjolit dhe përgatitja e kuadrit të ri/ 
- Bashkimi, 19<87, 20 shtator. 
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590. Zhupa, Franc. Midhjet në iha:ll ... jKultivimi dhe përpunimi i tyre 
më rrethin e Sarandës/ - 1Zëri li. popullit, 1987, 13 shtator. 

XVII, 6 shih edhe: 3·61·, 3167. 

7. Veterinaria. Anatomi-a, fiziologjia 
dhe patologjia. 

591. Duka, Hasan; Kumbe, Ilir dhe Piroli, Gjin. Metodë. e efelkitsthme 
për mjekimin e parambrojtjen e derrave. (Nga sëmundjet në 
komplekset .industelale) - !Bujqësi.a socialiste, 1987, nr. 8, if. 32.-33. 

592. Jaiko:el, Rafo. Disiphna shkencore është vendimtare për rxiajtjen e 
shpendëve nga sëmundjet. - Bujqësi@. socialiste, 1987, nr. 8, f. 
112-1.3. 

593. Mwnehasa, Murat; Ad•hami, Tihoma dhe ·Raiko, Anesti. I kemi 
mundësitë që !brenda !këtij viti t'u. shëndetësojmë vatrat me së­ 
mundje lëkure te dhëntë. - Zëri :i popuddit, 19:8'7, 213 shtator. 

XIVII, 7 IShiih edhe: '51814. 

XVIII. TRANSPORTI. NDËR'I1IIMI DHE RIPARIMI I 
MJETEVE TË TRAJNSPOR'.I\IT 

1. Probleme të përgjithshme. 

5'94. Çipi, Bardhyl. Aksidentet autornooilistike dhe masat për para­ 
mdabirnim e tyre. - Shëndeti, 19&7, nr. 8, f. 3-4. 

595. Front UJnitk për parandalimin e aksidenteve autornohillstlke. 1(Slhë­ 
nime 111ga aktivi) /Organizuar në parkun e mallrave në La!ç/ - 
PU1I1a, 19'87, rn shtator. 

596. iMolla, Xhem.a.I. Transporte - nje e rrnre e madhe. ,(1Rapor:tazh) 
Jehona e Skraparit, 1987, 21. gusht, 

XVHI, 1 shih edhe: 300. 

3. Transporti rrugor. 

Shih: 508. 

4. Transporti ujor. 

:fl97. Buçpapaj, Halil. Reportazh nëpër Dr.ilni.n e lundrueshëm. Më li­ 
njën e transportit ujor të udhëtarëve Fierzë - Koman/ - ,Zër.i 
i ipopuUiit, 1:98'7, 3 shtator. 

XVIll, 4 shih edhe: 129. 
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XX. TREGTIA. GRUMBULLIMI. USHQIMI SOCIAL. 

2. Tregtia e brendshme. 

598. ~yka, 1Enrieta. Kthesa rusi me përmirësimin e organzirnit. /Në 
ndërmarrjen tregtare të rrethjt të Skrapartt./ - Bashkbmi, 1987, 
18 sh ta tor. 

XX, 2 shih edhe: 61, 358, 3i61, .!':110. 

3. Tregtia e jashtme. 

5•99. Maila.j, Xhevdet. Edhe pse u tejkalua plani i0 eksportit. ;,Bashkë­ 
punim i ndërmarrjeve prodhuese me punonjësit e tregtisë së [asht­ 
me/ - Basbktmt, 1987, 2;3 shtator. 

600. Pano, Aristotel. •Efekhviteti i tregtisë së jashtme rritet me përpje- 
1kje të gjithamshrne, të mbështetura në njohjen reale të gj,erudjes, 
- Rruga e Partisë, 1987. nr. 8, f. 34-42. 

601. 'l'elashet e bimëve për eksport, {1P.a eksport nuk ka import) - Ba­ 
shkimi, 1987, 30 shtator. 

602. Të rrisjm eksportin, të shkurtojmë importin. /Materi.ale të ndry­ 
shme/ - Zëri i popullit, 1987, 18,19. shtator. 

4. Ushqimi social. 

6Q3. Hajno, Shkëlqim. Kur themi «Si në turizëm». (Me kulturë në shër­ 
birn ndaj popullit) 1Në hotel «Butrinti» Sarandë! - Bashkiml, 
1987, 15 shtator. 

XXI. PUNI-ME KOM UN ALE. SHERBIMET E POPULLSISE 
EKONOMIA SHTEPIAKE. 

3. Shërbimet komunale. 

604. Çela, Mitro. Globalizmi komunal. (Ngrihet problemi që ndër­ 
marrjet komunale të Tiranës të merren kryesisht me r'iparumety 
- Bashkimi, 1'987, 2 shtator. 

XXII. SHENDETEsIA. MJEKE8IA. 

1. Probleme të përgjithshme. 
Organizimi i shërbimit shëndetësor. 

605. Ca.kaj, Enver. Njerëz qe Japin gëzim. /Përvojë nga puna, e di­ 
sa punonjësve në spitalet e Tiranës I - Bashkimi, 1987, 'l!l shtator. 
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606. Martini, Sltavtea, Punimet e Kongreset të 10-të të Basihkimeve 
IP.rofosion.ale të Shqjpënisë, mië frymëzim i madh edhe për puno­ 
njësit e sektorjt të shëndetësisë, - Shëndeti, L987, nr. 7, f. 1-2. 

607. Milha,li, Jorgji. Cilës] dhe efektivitet të lartë. /Në in1S-ti1tucionet 
shëndetësore të rre1.hiit të Korçës/ - Bashkarni, 1987; 4 shtator. 

600. Ulqini, ,Musa. Përse në urgjencë e roje nuk venë mjekët më të 
:alf,të e më me përvojë. Në spitalet e 'I'iranës edhe në rrethe/ 
Zëri i popublit, 1987, 19 shtator. 

009. Xhafka, Agim. Mj,eku i fshatit. ;iivrjekë që punojnë në fsihat/ - 
Bashëcimi, 1987, 19 shtator. 

X•XII. 1 shih edhe: 618. 

2. Higjiena dhe saniteti. 
Higjiena e mjedisit, e banesës 
e veshjes dhe ~ ushqimit. 

610. BaU<koni, Thoma. Masat për mbrojtjen e ujit të pijshëm nga ndo­ 
tja. - Shëndeti, 1987, nr. 8, f. 16-116. 

611. Drenova, Fadil. Kumbulla. fjP:ruin'UIS Domestica) - Shëndeti, 1987, 
nr. 8, f. 17. 

6,rn. 'Kraja, IPjerin. Helmimet nga ,gj.a:r,përinjtë. - Shëndeti, 1987, nr, 
7, f. 1'7-18. 

613. (Naçi, T.hanas. Vlerat mjekuese të ,uj.it mineral të Glinës, - Pa­ 
raroja, 1987, 5 gusht: 

614. Noçka, Kristofor. Si mund të shmangemi nga Salrnonelat? - Ba­ 
shkimi. ·1987, '20 shtator. 

615. Vasili, Petrit dhe Andrea, Jorgaq. Kur punojmë në natyrë të ha­ 
pur. (Këshilla shëndetësore të stinës) - Shëndeti, 1987, nr. 7, f. 
3-4. 

616. Verteniku, Zenepe. Fasulja e mjomë. 
19. 

Shëndeti, ,19S7, nr. 7, f. 

XXII, 2 shih edhe : 392, 640. 

4. Farmakologfia, Terapia. Toksikologjia: 
Mjekimi me rreze. 

6117. Hamitaj, Henrik. Reaksionet nga i-laçet. (Këshilla mjekësore) 
Draoër e cekan, 198'7, 9 shtator. 

618. Kola, P.renush. Bashkëpunimi mjek - farmacist në fushën e pia­ 
nilf.ilkirrnit. - Ushtima e maleve, 19817, 2 shtator.' 
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619. Noçka, Kristofor. Toksinfeksionet ushqimore nga «Bakterium Ko­ 
ll e parakoli». - Shëndeti, 19m, nr. 7, f. 9. 

XXII, 4 shih edhe: 635. 

5. ,Profilaksia. Diagnostikimi 
sëmundjeve. 

Sh:ih: 614. 

6. Sëmundjet e brendshme, Sëmundjet infektive. 
Sëmundjet profesionale. 

620. Gjikopulli, NikoUa. Ç'janë gurët tëmthorë. - Shëndeti, 1,987, nr. 
7, f. 6-7. 

621. Qiqi, Jorgji. Ç'është SIDA. - Studenti i ipuj,qësisë, 19817, 3 shtator. 

XXII, 6 shuh edhe: 612, 614, 61i9, 6'38, 97·5. 

7. Sëmundjet kardiovaskulare, Hematologjia. 
Endokirinologjia. 

622. Furreraj, Thanas. Diabetikët pas lnifar:ktit të rniokardiit. - Shën­ 
deti, -198'7, rir. 7, f. 5. 

62J3. Rroku, Llesh. Pse i sëmuri kardiak duhet të lidhet :me dispanse­ 
rmë. - Shëndeti. 1987, nr. 7, f. 15. 

tXX.II, 7 shih edhe 632. 

8. Sëmundjet e organeve të frymëmarrjes. 
Otorino:laringologjia. 

62.4. Sotiri, Albert dhe Leka, Vangjelika.. Bronkoektazia. - Shëndeti, 
198-7, nr .. 8, f. 5-6. 

9. Stomatologjia. 

625. Prifti, Bani. Dhëmbi i piekurisë. - Shëndeti, 1987, nr. 8, ;f. 9. 

XXII, 9 shih edhe: 633. 

10. Dermatologjia. Venerologjia. 

~- Kraja, Pjerin, Variçela. - Shëndeti, 1987, nr. 8, i. 8. 

XXII, 10 shih edhe: 639. 
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11. Urologjia. Nefrologjia. 

SMh: 634. 

14. Obstetrika. Gjiin:ekologjia. 

62,7. Kosturi, Skënder. Gruaja në menopauzë dhe ,gj1inekologu. - Shë­ 
ndeti. 19:8i7, nr. 7, f. 8. 

628. Kuruni, Jami. Kujt rn: .. md t'i II1!gjatsë fëmlja im? - Shëndeti. 1987, 
nr. 7, f. 1'3-114. 

629. Kuru,ni, Ja,ni. Si do të ill0igariitej data që do të hind ? - Shëndeti, 
119,3·7, nr. 18, f. 11. 

630. Për :përmi·rëisLmin e mëtejshëm të shërbimit të obsterikës-gjlme­ 
kologjisë. / Aktiv ikombëtair i organizuar riga ,Mtinhstnia e Shënde­ 
tësisë/ - 'Zëri i popullit, Puma, 19<817, 8 shtator. 

631. Qoshja, Tomor. Ekzamuniml :i ,gruas .gjatë sh tatëzënisë. (Këshi­ 
Ua të mjekuit) - Kastrioti, T~87, 4 shtator, f. 7. 

632.. Treska, ~balll!i. Rreth çiiftev,e sterile. - Shëndeti, 1987, rrr. 8, f. 
14-1:5. 

1'6. Pediattria. Ruajtja e nënës dlhe e fëmijës. 

633. Bi1liero, Jani. Dhëmbët dhe shëndeti. T., 1987. 
Rec.: Gole, Pandeli, Një Lilbër me interes për shëndetin. - Fi­ 
itorja, .1987, l'9 ,gms,M. 

634. Çela, 1Polikron. Ushqlmi në fëmijët rne sërnundie të veshka­ 
ve. - Shëndeti, 1987, rur. 7, f. 12-'1)3. 

635. Mino, Kliemellltina. Ruajtja ,e barnave dhe përdorimi i tyre në 
fëmijët e vegjël - Shëndeti, 1987, nr. 8, f. 6-'1. 

636. Mlllllaj, Ethem. Përvojë e mirë për edukimin shëndetësor të 
nënave. jVlorë/ - Shëndeti, 1'98,7, mr. 8, :!. 1. 

63'7. Qerima.ni, Shpresa, Këshblhirnor-ja -«/Nëna dhe fëmija» në Hirna­ 
rë. - IPuna, 1987, 11 shtator. 

638. Rami, 1Polo. Infeksionet virade dhe ndikimi i tyre në moshat fë­ 
minore. - Pararoja, 1987, is gusht. 

17. Mjekësia popullore. 

&39. Joti, Dhi.mitër dhe IDhroso, Qiriaiko. Metodat populdore për fre­ 
skinë e lëkurës. - Shëndeti, 1198'7, nr. 7, f. 16. 
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640. Naçi. Tha111as. Uji mineral i Gliinës dhe vetitë mjekuese të tij. 
- Shëndeti, 1'9.S7, nr, 8, f. 13. 

a) Bimët mjekësore. 

6111. Joti, Dhimitër dhe Dhroso, Qirjako. Dafina (Laurus nobilis L) 
/Bimë zbukuruese dhe kurative/ - Bujqësia socialiste, 1987, nr. 
8, f. 25. 

642. Kola, Prenush. Bimët në mjekimin e sëmundjeve, ,(,Të mjohjm 
vlerat mjekësore të flo,rës sonë) - Ushiblmia e maleve, 1987, 5 
shtator. 

XXIII. KULTU®A FIZJiK,E. S,PORTI. 

1. Probleme të përgji,thshme. 
Fizkultura. 

643. A~imehmeti, Ra.mur. Ahmet Aga. (Spontastët tanë të parë) - 
Sporti popublor, 1987, 1;8 shtator. 

644. Bahiti, Sami. Jo vetëm kur afrohet spartakiada. 
eportaklada zonale e pionierëve të Enverit d:he 
shkollave të mesme që u zhvildua në qytetin e 
Mësuesi, 1.987, 8' shtator. 

/Shëinime nga 
e nxënësve të 
E~b.asanit/ 

645. Beqja, Liri. 25 viet sporttste - 22 vjet rekordmene. (Si hyra në 
jetën sportive) - Sporti popullor, 1987, 7 shtator. 

6416. Cana.j, Profit. Çfarë janë burimet energjetike. (Sporti dhe men­ 
dimi shkencor) - Sporti poputlor; 1987, 7 shtator. 

647. Frroku, Tonin. Të vrasësh mendjen për formën e veprimtarisë 
do të · .thotë t'i paraprish cdlësisë. (Sporti në fshat) ;1Në rrethin 
e Korçës/ - Bashkimi, 1987, 10 shtator. 

648. Historiku i klubit sportiv, /lKryeartikull/ - Sporti popullor, 198'1, 
11 shtator. 

64'9. 1Morina. Sokol. Qyteza e re sportive e Tiranës. - Në shërbim të 
populht, 198'7, nr. 8, f. 32-3'3. 

650. Quku, Mentor. Për gjestin e bukur. /Gjesti sportiv/ - Sporti po­ 
pullor, 1987, 7 shtator. 

651.. Shiino, Ermir. Tato Bimbli. (Sportistët tanë të parë ... ) - Sporti 
popuëlor, 1987, 2.5 shtator. 
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652,. Shtjefni, Zef. Isuf Pelingu. (Sp,o!rt:i>',tët tanë ,të parël) - Sporti popw.. 
Hor, 19,sri', 4 shtator. 

•X,XIII, 1 shih edhe: 100, 1006. 

a) Mjekësia në sport. 

65,3. Haitilbi, Beluf. Peshkiimi - si çlodhje aktive e si sport. - Shën­ 
deti, 1987, n.r. 7, f. 16-·17. 

64. 'Hax.;hiu, Arean, Aerob:illm për shëndetin. fVijon nga dt. 17 ikorriik/. 
- Sporti popullor, 1987, 11 shtator. 

2. Llojet e spodit. Turi7illli. 

055. Bigza, Ramadan dhe M,ehmet.i, Namik. Një fitore që mund të 
iiSlhite më e thellë .. (-<<1V11:1a2m,i:a» - Slierna Uonderers» 2 :O) - Spor­ 
,ti popullor, 19<8'7, 14 shtator. 

6516. Grabovaa-i, Lili. Pozicioni, jashtë loje dhe gjyqtari anësor. !(.Kur 
gabon dhe kur nu!k gabon ,gjyrqtari) - Sporti popuhlor; 198'7, 118 
shtator. 

6:5-7. Grillo, Vladimir. Fidloi, kampionati i.. 42-të kombëtar i futbollit. - 
Zëri i popullit, 198,7, 1 shtator. 

65,8. Grillo, Vladimir. I lumtë «!F.Lamurtarit» ! («,Flamurtairi» i Vlorës­ 
...r«1P.arti.zan1» ;i Beogradit 2:0 {1 :0)) - Zëri i popullit, 1987, 17 
is1hita tor. 

6'519. Gjuajtja me vlerë për 3 .pikë. jBaske1Jboll. Materiali është i për­ 
g,aititur nga Kastriot Muehi.' - Sporti ipopuHor, 1987, 28 shtator. 

660. Hoxha, Bujar. Ç'na mësoi kampionati i 4'2-itë •kombëtar i shahut, 
- Sporti 'PO'PUillor, 19-87,7 shtator. 

661. Jorgonl, Arben, Suksese të notarëve: dhurojnë 11 rekorde. (Not : 
tKam.pionaiti kombëtar) - Sporti popullor, 198'7, 25 shtator. 

662. Kalendari i 'kampionatit të 37-të kombëtar të kategorisë së dytë. 
- Sporti popublor, 19'8'7, 18 shtator. 

663. Kalendari i Kampionatit të 3·8-të Kombëtar të të IRinj,ve /FutboH/ 
- Spodti 'popublor, 1987, 2'1 shtator. 

66!4. 1Kita, Piro. «Për njeriun . e spontit nuk duhet të ketë pension ... ». 
(.Kocak.teri sportiv. Shënime) ,!1Shefqet Lamçe, trajner i pasionu­ 
ar i furtho'1lit/ -:- Sporti popullor, 19-87, 18 shtator. 

005. _,liflhur me ndeshjen «Bend:ilka» - «Partizani» jFuitboll/ - Sporti 
popullor, 1'987, 25. shtator. 
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666. Mehmeti, Namik. Mjeshtër në punë dhe në apart. /Gëzirn Uruçl, 
alpinist i «Vllaznisë-y - Sporti popullor, 19g7, 7 shtator. 

667. Në lkalm,p,ionatin e 2-.të botëror të atletikës, në Romë. - Zëri ,i 
rmisë, 19'8'7, 2 shtator. 

668. Papa, Marg,arit. Stërvitja e afek1tshme - baza e suksesit. }Atle­ 
itilkë) - Sporti popudlor, 198,7, 28 shtator, 

6t69. tPapa., Robert. IPërtfu,ndoi kampionati i 2-të /botëror i atletikës. - 
Sporti, popudlor, 19<8,7, 7 shtator. 

()70. 'I'onuzi, Enver. Vah.; (Në jetën sportive) /Ish - baskebbollistia 
e <<'17 Nëntorit», Valentina My.rto/ - Sports popullor, 11987, 21 
shtator. 

67,l. Tufa, Bashkim dhe Pano, Pandeli. E bukur, premtuese - f.iitorja 
e «Flamuntarrt». («,F.l.amurtairi» - <.4Pairti'z.a•ni» i Beogradit» 2 :O) 
- Sporti populllor, 11987, 18 shtator. 

672. Vasili, Xhorxhi. Volejbolli: një sport i ri apo me «histori» për 
Sarandën? - Futorja, 198'7, 12 gusht. 

673. ZhviUimi i fubbolili t rusk pajtohet me mkompetencën, qëndrimet 
Iiberale dhe t.ifo~llëkun e sëmurë. - Sporti popullor, 1987, 2J5 
shtator. 

XXIII, 2 shih edhe: 346, 645. 

3. Sporti në vendet e huaja. 

674. Uizdari, Besnik. E arta e parë - qitjes. (Në Lojërat e 10...,të Mes­ 
dhetare) - Sporti popullor, 1987, l'8 shtator. 

675. Dizdari, Besnik. E arta e katërt - peshëngritjes. (Në Lojërat 
e 10-ta Mesdhetare) - Sporti popullor, 1987, 2<5 shtator. 

676. Dizda.ri, Besnik. Filluan Lojërat e 10-ta Mesdhetare. - Sporti 
popullor, 1'987, 14 shtator. 

677. Di7Jdari, Besnik. Suksese të tjera të sportistëve tanë. (!Lojërat 
,e '10-ta Mesdhetare) - Sporti popullor, 1987. 2.1 shtator. 

XXIII. 3 shih edhe: 667, 669. 

XXIV. KULTURA. ARSIMI. SHKENCA. 

1. Probleme të përgjithshme. 

678. Ba.Utu, F,aibri. Rinia dhe drturia. (Reoortaz.h) /Probleme të ri­ 
nisë shkollore/ - Zëri i popullrt, Ll987, 30 shtator. 
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679. ,BaIUu, Fa.hiri. Rrugët që çel ditunia. ~Reportazh) /1 shtatori./ 
Zëri l ipopuu.Et, 19,87, 2 shtator. 

680. Çikopa,ni, Gjergji. Shtkollat tona (Korçë; përballë detyrave të 
reja. - Përpara, 1987, 2 shtator. 

6.&l. Dode, Foti; Zoto, Emil d1he Sheh u, Fadil. Në udhën e Te të 
dijes. 0Reportazh) - Draper e çekaa., 19$7, 2 shtator. 

682. Gjergji, Demir. Në faqen e ipairë ... (Mbresa dhe mendime nga 1 
Shtatori) - Adriatiku, 1!)87, 3 shtator. 

683. /Gjinrushi, Skënd·er/ Vit J. plllilës së vazhdueshme për ngritjen 
cilësore itë tërë procesit rnesnmor - edukatnv, ,(Inte.rvti.stë e 
rniriistrut të Arsimit Skënder Gjinushi, dhënë dje redaktorit të 
'I'elevizionit me rastin e fillilii.o:nit ,të <vitit të ri shkoldor) /19'87- 
-19818/ - Zënl i popullit, 'Puna, Mësuesi, 1987, 1 shtator. 

684. Hamza], Sali. Lartësi, vetëm lartësi. (1Repartazh)/ Me Tastin e 1 
shtatorit) - Mësuesi, 1987, 1 shtator. 

685. Hysa, Shefki. Shtëpia .me dyert gj.ithnjë të hapura., (Reportazh) 
,!Në Universitetin «Eruver Hox,ha»/ - Studenti, 1987, 110 shtator, 
[. ·1-2. 

686. /Lela, Ramiz/ Detyra të mëdha ipër ngritjen e procesit rnesi­ 
mor-edukativ në nivelen e kërkesave të kohës, (Intervistë e për­ 
gjegjësit të seksionit të arsirnit e të kulturës /Di'bër/ Ramiz Lela 
dhënë redaktorit të gazetës sonë) - Ushtima e maleve, 11987, 29 
gusht. 

6&7. Malo, Gëzim. Pasioni për artin e popullit. /Tek fëmijët/ - Më­ 
suesi, 1987, 8 shtator. 

688. 'Më shumë përpjekje për oërvetësimin e dijeve në shkollë. /Krye­ 
aotikull,' - Zëri d popuhlit, 1987, 6 shtator. 

689. Mësuese, nxënësit ju presim! QDisa mësuese riga 'I'irana që rnba­ 
ruan sivjet shkollën e larlë nuk janë paraqitur në detyrë) - 
Mësuesi, 1987, 29 shtator. 

690. 'Mulo, Gligor. iM.e mësuesit vullnetarë në Mat. - Mësuesi, 1987, 
8 shtator. 

691. Myrrt.aj, Faruk. Çdo deficit ne procesin mësimor është deficit në 
dijet e nxënësve, /Në disa shkolla 8-vjegaire të rrethit ,të Tira­ 
nës/ - Zëri i populJ.lit, 1987, 12 shtator. 

692. Na.naj, Natasha. Themelore mbetet forcimi i !kontrollit të brend­ 
shëm. /Në shkollën 8-vjeçare «Kafi! Mal-aj»/ - Zëri d Viloc~, 
1007, 3 shtatcr, 

693. Ormëni, Ferhat. Prus një kërkese të drejtë. (Shkona në nivelan e 
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kër1ke.save të kohës) j)Mb1 punën e mirë të disa mësuesve ,të rre­ 
tJhi t të Tepelenës/ - Basnkim), 19i8,7, 23 shtator. 

694. Sha:hinaj, Hasan. Mësuesi këshuldtar. /Adem Abdiaj/ (Portret) - 
(Mësuesi, 198'7, S shtator. 

695. Sherja, QMli dhe Deva, Agim. Unimet e 1para. (Reportazh) jMe 
rastin e 1 shtaitorit/ - S1:UJdenti i 1buj1qësi1Së, 19187, ,3 sbtator, ;f. 8. 

696. T:roci, Ga.ritp. Detyrat e mëdha që qëndrojnë 1para shkollës janë 
në radhë të parë në duart e mësuesve. ,~Nga aneiliza vjetore e 
arsimit) /Në rrethin e Dubrëe/ - Ushtjma e maleve, 198'7, 5 shta­ 
tor. 

697. Viti d ri shkollor - synime të reja. /Materiale të ndryshme me 
rastin e 1 shtatorit/ - Mësuesi, 1987, 1 shtator. 

69,8. Xhama, Bardhyl. Kur vlerësohet ilw.aililfiiikimi brenda shkollës. /Në 
1ITethiITT e Dibrës/ - Mësuesi, -1987, 29. shtator. 

699. Xhoga, Dhimitër. Kur paraprijnë me shembu,J.Jin e tyre. OMësue­ 
si-Nepr:i.mtar shoqëror) /Në fshatin e bashkuar Shkallë në ne­ 
thin e 'Iuranësy - Mësuesi, 1198'7, 22 shtator. 

700. Zhupa, Ilirian. 1 shtatori i të gjl1thëve. tReporitazh/ - Zëri i rtni­ 
së, 1987, 2 shtator. 

XXIV, 1 shih edhe: 403, 1075. 

a) Historia e kulturës shqiptare. 

701. Birjani, Mira.. Nëpër shkallët e dijes. (Sh,triirja e arshmi.t të me­ 
sëm në vite) 'Në rrethin e Sarandës/ - Fi,torja, 1987, 12 shtator. 

702. Bylyku, Osman. Kongresi l Parë i Arsimit dhe i ehkollës shqi­ 
pe. jlKongr,esi i Elbasanit/ - Shkurnbimd, 1987, 2 shtator. 

'703. Domni, Sami.. Atdhetar dhe mësues i palodhur. t1Mësuesi i me­ 
riJtuaf- Ahrnet Shoshë) - Shkurnbm.i, 19,87, 29 gusht. 

704. Duraj, Avdi. Nëmë Salushja. /Ndërtoi shkollën e parë shqipe në 
'Peshtan në vitin 1937 / - Drapër e çekan, 1987, 5 shtator. 

705. Gogaj, Hiaz, Mësues i shquar popullor e atdhetar i vendosur. 
/Mësuesi i merituar Ahmet Gashi/ - Mësuesi. 1987, 1 shtator. 

706. Osmani, Shefilt. Vatra të ruajtjes së identitetit kombëtar. 1(S})ikol1.a 
«Nairn •ftashëri», «Shqiponja» dhe shkolla të tjera shqiptare në 
bnlgjet e Bosforit) - Drita, 1987, 6 shtator, f. 12. 

707. Zamputt, ·Jnja.c. Vepër e Kornisisë Letrare Shqipe. /Hapja në 
Shkodër e së parës shkollë Iaike për vajzat e qyrtetrt/ - Drita, 
19817, 18 shtator, f. :J.2. 
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2. IP:tma e mst.itucio111Jeve kërkimore - shkencore. 
Kualifikimi pasuniversitar. IIJlformacioni 

shkencor, 

708. Cenka, Taihir. Në punën studimore themelore mbetet cilësia. 
{Shkencë) flNë Institutin e Kërkimeve të Higjienës, Epsdemiolo­ 
gj1iLsë dhe ,Prndlh.1meve Irnunobiologjike) - Zëri i popullit, 1987, 
4 shtator. 

709. Gërmenji, Fluturak Përse këshili'i shkencor votoi dy .herë ? /Li­ 
dhur' me .desertacion in e ushtarakut Hasan Qi.ipuri/ - 1'0 !Korriku, 
,1007, nr. 8, f. 14-15. 

710. ILaikrori, Ilir. Kuir përdoren me eif~ti'V'itet metodikat e reja 
iL1ogamirt.ë.s1e dhe Jim.1for1mati'kia. ·(Shkencë) /1Në ISIP të Teknologjisë 
së a.vI.iiineraJeve/ - Zëri i popu'1lit, 1'987, 17 shtator. 

711. Mamani, N.axhi. Pama shkencore lt'i shërbejë më rndrë prodhlmit. 
/!Në rrethin e GjirOlk.aistwës/ - Pararoja, 1987, 5 shtator. 

712. Nika, Thimi. Kua,lifaik:iimi me dy shkallë dhe disa probleme rreth 
tij. (Shkencë) - Zëri i popuil.Jit, 1987, 24 sritator. 

XXIV, 2 sihih edhe: 259, 746. 

3. Familja dhe shkolla, Edukimi i fëmijëve në 
familje. 

7,13. Bakru, .Aibdyl. Familja ka rol të ipazëvëndësueshëm në edukamin 
e fëmijëve. - Zëri i popullit, rn87, 2 shtator. 

7.14. Dragoti, Edmond. Adoleshenti dhe prindi. - · Shqiptarja e re, 
-1987, nr. 7, f. 12-13. 

715. Filja, Hysen, IJ.VIbi edukimin /e fëmijëve/ me muzikën populdore, 
(/Mendimi i studiuesit) - Drita, 19817, 27 shtator, f. 12. 

716. Kalii, Idriz. A punohet lehtë me një fëmi'[ë të «vështirë». (Ne dihe 
rfërn:ijët tanë) - Puna, 1987, 11 shtator. 

717. Lleshi, Xhevahir. «Vogëlsirat» e edukatës. (Ne dhe fëmijët tanë) 
- Puna, 1987, 29 shtator. 

4. Pedagogjia. Psikologjia pedagogjike. 

718. Ruka, Ethem. 'Mosha dhe 'kujtesa. - Mësuesi, 1987, 29 shtator. 

5. Edukimi parasbkollor. 

719. Kokomiri, Ilir. dhe Sula, Bukurie. Roli i lodrave -didalotike në 1,ë 
mësuarit e fëmijëve parashkollorë. - Mësuesi, '198"7. 8 shtator. 
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720. 'Sinani, Sabah. Vlera të mjeteve konkrettzuese. (Arsim parashiko­ 
Hor) /Në rr ethin e Pukës/ - Mësuesi, 198'7, il.5 shtator. 

7. Puna mëslmore-edukattve në shkollë. 
Drejtimi i Slhkollës. 

721. Biba, Kolec. dhe Luka, Lukë. Problemet aktuale kërkojnë forci­ 
min e punës drejtuese, Në disa shkoH:a të rrethjt të Shkodrës/ 

Mësuesi, 1987, '2.:9' shtator. 

a) Probleme të përgjJthshme të edukimit 
dhe të mësimit të fëmijëve të moshës 

shkollore. 

722. Dhimitri, Petro. Talentet s'mund të zhvillohen vetë. /Puna në 
shkollat e fshatit të rreth i·t të Beratit për formimin artlstlk të 
nxënësve/ - Bashkbm], 19'87, 9 shtator, 

12.3. Geead, Murat. Tradstë e bukur, që çohet më tej. (Reportazh) /Në 
shkollën e mesme të përgjithshme «Nairn Frashërt» në Durrës/ - 
(Mësuesi, 1987, 2'9 shtator. 

'724. Harxhi, Bekim. Dukuri që dëmtojnë punën edukative. ;1Në disa 
shkol'la të rrethjt të Gjirokastrës/ - Pararoja, 1987, 22 gusht. 

725. Jashari, Ali. Puna e veçantë edukative kërkon novatorlzëm. /Në 
shkollat e rrenhit të Korçës/ - Zëri i popullit, 1987, 19 shtator. 

726. Mulo, Gligor. Kujdesi për pronën e përbashkët u përket të gjithë­ 
ve. (Punë edukative) /Në shkollat B-vieçare të rrethit të Beratit/ 

Mësuesi, 1987, 22 shtator. 

XXIV, 7, a shih edhe: 740. 

b) Metodika e mësimdhënies në lëndët 
e veçanta. Komisionet metodike të 

lëndëve. 

727. Beci, Bahri. Për modernizimin shikencor-pedagogjik të mësimit 
të gjuhës amtare në shkollë. - Zëri i popullit, 198'7, l B shtator. 

128. ,Hodo, Selman. Rritet cilësia e mësimdhënies. /Për lëndën e gju­ 
hës së huaj në shkollat e rrethit të Tepelenës/ - Bashkimi, 1987, 
16 shtator. 

729. Ka.ra.meta, Pëllumb. Mundësi më të mëdha për formimin mate­ 
matik të nxënësve. /Në klasat kolektive të shkollave a-vjeçare në 
Mat/ -. Mësuesi, 1987, 8 shtator. 

730. Stafuka., Na.zmi. Nuk bëhet fia1ë për formim matematik, kur no­ 
ta e kësaj lënde nuk arrin tek gjashta. ,!1Lidhur me reztl!ltatet e 
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kësaj lënde në shkollat e rrethlt të Krujës/ - Kastrioti, 1987, 25 
shtator, f. 7. 

731. Sulejmani, Astrit. Dobësi që lidhen së ,p:ani me mungesën e për­ 
gjegiësisë. /PëT përvetësimin e gjuhës së huaj në &h'ko1lialt e rre­ 
ithirt të Pogradecit/ - Mësuesi, 1987, 22 shtator. 

73>2. Tabaku, Burhan, Eksperimentet e fizikës bëhen edhe me mjete të 
thjeshta. /Në shkoflën e mesme të përigj1thshme «Sami Frashërt» 
- Tiranë/ - Mësuesi, 19i87, .22 shtator. 

733. Xhafka, ,Natasha. Formim gjuhësor përmes komentit Ietrar, - 
Mësuesi, 198'7, 22 shtator, 

•XXIV, 7, b shih edhe: 722. 

c) Manualet, tekstet dhe mjetet mësimore. 

73:4. Peci, Thanas. Përvetësimi i koncepteve bazë në përrnirësbmin gje­ 
netik të bimëve. /Përvojë nga zbatimi i programeve dhe teksteve 
të reja) /Lënda: Përmirëslmi gjenetik i bimëve në Iolasat e katër­ 
ta të shkollave të mesme bujqësore/ -.. Mësuesi, 1987, ,8 shtator. 

735. Për pasurirnirr e mëtejshëm. të 'bazës rnateruale didaktike, (·Pr0- 
bleme të shkollës sonë ;të irevo1udonariiruar) /Në rrethin e Gjiro­ 
kastrës/ - Pararoja, 1.9-87, 15 !gusht. 

XXIV, 7, c shih edhe: 732. 10'76. 108'2. 

id) Puna jashtëshkoUore. 

736. Baloj, Preng .. Dëshira për ilcrijtlmta:ri lind që në 'banik.alt e shkollës. 
/Për rrethin e letërsisë në shlrolil.ën e mesme të përgjithshme 
«Bardhok Biba» në Rrëshen/ - Mësuesi, 1987, 15 shtator. 

737. •Kanmi, ilir. •~E po, !Sh%jt ë'shtë ende ... >+-; ,IFUnksionirni i rr~eve 
jashtëshkollore në disa shkolla të rrethit të Lushniës/ - Mësuesi. 
1987, 29 shtator. 

73'8. Lagios, Spuro, Anakalupse kai entharrunse ten rrethe 'talenton. 
!\Për olimpiadën e matematikanëve të rinj/ - Lasko \bëma, 1987. 
9 gusht. 

739 .. Stdanllari. Skënder. Inkurajim i talenteve të reja përmes vep­ 
rimtarisë konlkrete. /Grupet ,e rrethet jashtëshkollore në shkollën 
e mesme të përgjithshme «Raqi Qillinxhi», Korçë/ - Zëri i popu­ 
llit, 1987, 16 shtator. 
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9. Arsimi i ulët dhe i mesëm ,profesional. 

740. Ceka. Fejzi dhe Luka, Lukë. Që në !filatlan përparësi ikrijiJffiit ,të 
llrolekti.vit të shëndoshë. (Punë edukative) /Në &hlko1lën e mesme 
;pyjore në Shkodër) - Mësuesi, 1987, l shtator, 

741. Cilësia në shkollat e mesme artistike kërkon ad'.bësiim itë vazhdu­ 
eshëm të kuadrnt epecialist. ;\Krye.artiku1ii/ - Mësuesi, 1987, Ql2 
dhjetar. 

742. Çuçllari, Gani. Aiftëslm sa me 1 mure për jetën, /Aiftësimi pra:ktiik 
li nxënësve në shkollën e bashkuar të Përrenjasit në rirethin e Li­ 
ior,azhdiit/ - Mësuesi, 1987, 29 shtator. 

743. Tufaj, Seit. Aftësim teorik e praktik në përshtatje rne kërkesat e 
prodhirnit. /Lidhur me zbatimin e scudimet «Niveli dhe zbatdrni i 
.prograrneve të reja të punës prodhuese e praktrkës profesionale 
për shkollat e mesme industriale të proftlit rnekamlk-j' - Mësuese, 
119·87, 8 shtator. 

X!XIV, 9 shih. edhe: ,141, 734. 

,i.o. Shkolla e lartë. 

744. Baze, M1ero. Dashurinë për profesionin e lind dhe e shton opinioni 
i shëndoshë shoqëror. (1Probleme të mësimit) ,/Në Fakudtetin e 
Gjeologji-Minierave/ - Stu<lenti,19S7 , 2J4 shtator, f. 7. 

745. Pepa, Zyhdi. Përmirësime që do 'realizohen me punë krijuese dhe 
të ndërgjegjshme, (Probleme të mësimit) /Në ILB iKa.mez, Tiranë/ 
- Studenti i bujqësisë, 1007, 3 shtator, f. 3. 

746. Shabanad, Hyse:n. Kërkesave të kohës t'i tpërgji,gjemi me "nivel më 
të lardë shkencor. liNë ILP «Aleksandër Xhuvaru» E.liba.san 1 
Shkumbini, 19S7, 9' shtator. 

747." Zaho, La.vdosh. Për të ngritur më lartë cilësinë e përgatitjes së 
ekonomistëve të ardhshëm. JNë Fakubtetin e Ekonomisë' - Stu­ 
derrti, 1987, 24 shtator, f. '7. 

XXIV, 10 sih.ih edhe: 415, 109, UO, 136, 685. 

11. Shkollat e mbrëmjes. Arsimi me 
korrespondenc!. 

748. Kali, Idriz. Shtrirje më e gjerë e bashkëpunimit me ndërmarr­ 
jet. /!Në shkolëën e mesme industriale pa shkëputje nga !puna 
~J.M. Thanasl» në Shkodër! - Mësuesi, l!t87, 22 shtator. 

XXIV. 11 shih edhe: 415. 
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1<2.. Puna prodhuese. 

Shih: 742, 743. 

14. ,Puna kuillturore. Lëvizja a.riti.stike amatore. 

749. Oekani, Sejdin dhe Shjshmani, Durim. Cilësia në kulturë reflek­ 
ton edhe nivelin e ipunonrjësive të sa], jlProbleme të 1ku,adrit me 
airSl.imin përkatës në mstitucionet kulturore në rrethin e En'hasa­ 
niit/ - Zëri i popul.lit, 1007, 4 shtator, 

715'0. Dhlmitr], Petro. Pasditet e rmisë që P-0 shuhen si flakë' kash­ 
te. /Puna e ins ti tucioneve kulturore në rrethin e Beratrt/ - Ba­ 
shkimi, 198'7, 5 shtator. 

7151. Dhimirtri, Petro. Së bashku fshati me qytetin. (Nga përvoja e 
Gramshit për ndërbimin e sbtëpive .dhe vatrave të kulturës kamë 
ç'të mësojnë rrethet: -MiT<lHë, Skrapar, 'Librazhd, Tepelenë. Ku­ 
kës, ,Mat dhe Elbasan) - Bashkimi, 1987, 218 shtator. 

752.. Ferisi, Ali. Për më shumë vepr.iJmtari kulturore - artistike me 
nivel. /Në rrethin e EllbasanJtt/ - Shkumbini, 1987, 29 gusht, 

7531. Gjikondi, Spiro. Puna me penspektivë rrit cilësinë e veprimtari­ 
ve kulturore. - Tdrana, 19817, ~O gusht. 

7.511. 1KaJid,rëmxhiu, Enriketa.. «Auditorr» :i mësuesit në fshat. /Në fsha­ 
tln Qeres,hnik të rrethit të Beratit/ - Zëri i populdit, 19'87, 27 
shtator. 

7'515. ,Koncept më të ,gjerë për kulturën dhe vderësrm më të drejtë për 
rolbn e saj. /Kryeartfkull/ - Zëri i popudfit, 1987, 4 shtator. 

756. 1Kra;a, Enver. Vepnl.mtari.të kanlturore në nduhrnë të prodhimit. 
,;tKqpliik, Shkodër/ - Jeta e re, 1,987, 2 shtator. 

75-7. IMarja.ni, Petraq dhe ,Bushi, ·Engjëll. Edhe nga fshati' në qytet: 
/Shënime riga java e· artit skenik amator organizuar në Korçë/ 
- Zëri :i popul'lit, li987, 26 shtator. 

'75i8. l\far1m, Gae. Përse pëlqehen veprimtaeitë që organizon khsbi i rt­ 
nlis-ë .•• Heronjtë e Viigut,. /Shkodër/ - Bashkimi, 1987, ,2 shtator. 

7151l, 'Poiovina, ,Pajtim. Konceptim më i drejtë edhe për veprimtarinë 
në !fshat. (Veprirntara kudturore) /lNë rrethin e Beratit/ - Bash­ 
lkim1, 19S1'7, 18 shtator. 

760,. lteka, IHatiX'he. Vderëslrn më të rnadh rpër 'Punën 
fshat. /Në- NB-të/ - PU'Ila, 1.987, 11,8 shtator. 

761. st.roni, 'l'homa. Shtëpia e kulturës dhe prodhimi. ;Në NB -Çlfri­ 
mi», ,Fier/ - Drapër e çekan, 1987, 29 ,gusht., · 

1kulturore në 
~ 

7rt' 

BKSH



762. Shahini, Lin. Qa:rk,uillim me a mirë ii vlerave artistuke. /Nga ve­ 
primtaria e pallatit të kuJ.tuirës «Jordan tM:i.sja» 111ë iPwkë/ - Ba­ 
lSlhikilITii, 1987, 12 shtator. 

XXJIV, 1·4 shrih edhe: 188, 1010. 

115. Kultura, arsimi dhe shkenca në vendet e huaja. 

763. Dega, Hamdi. Shkollimi - «mollë e mdalueme» IP€'r mi,1'iona vetë. 
fAnsimi në vendet borgjeze e revizioniste/ - Zëri d rinisë, 
'1987, 2 shtator. 

7~. Ristani, Viktior. Mdlitanizimi. i jetës rëndon edhe mbi sistemin 
arsimor. /Në vendet karp1tailiste e revtziondste/ - Zëri i ipopulflt, 
1'!)87,' 1 shtator. 

XXV. GJUH:ESJA. 

2. Gjuha shqipe. 

765. Fjalë të huaja të panevojshme. - Bashkimi, 1987, 1,8 shtator. 

'7166. Lloshi, Xhevat. Përpikëria, e fjalës së shkrimtarit. - Drita, 1987, 
6 shtator, f. 6-7. 

767. Sblrurtaj, Gjovalin. Trajta foljore të gaouara apo «trokitje» në 
dyert e normës? - Drita, 1987, 20 shtator, f. _7, 13. 

XXV, 2 shah edhe: 727, 733, 768, '1075. 

4. Fjalorët gjuhësorë. 

768. Naci, Kosta. 1Fj.aJ.ori shqip-greqisht dhe greqisht-shqip i Th. Mitkos. 
('Rreth. kohës së hartimit) - Drrta, 1987, 6 shtator, f. 11-1-2. 

XXVI. LEITERSIA ARTISTIKE DHE DOKUMENTARE. 

1. Teoria dhe historia e letërsisë. 
Kritika letrare. 

7~9. Atmosferë festive dhe pune. }Muaj1 tetor-muaji 
arteve/ - , Drita, 19-87, 27 shtator, f. 1, 4. 

XXV1, 1· shih edhe: rese. 
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a) Letërsi sihqipta1re. 

77<0. Abazi, Dezair. Frymëmarrje e jetës në procesin iklrij,u,es. jrNë fu_ 
shën e Ietërsisë/ - Drita, 198'7, 13 shtator, f. 3. 

171. Agikolli, Ntritëro. Anazetontas ten poiese. - Laiko .bëma, 1S817, 
30 gusht. 

772. Dino, Thanas. Sado e vogël qoftë, vepra e mirë •bën jehonë. ('Le­ 
tërsd - Arte) /Në rrethet Përmet, Gjirokastër e Sarandë/ - Zëri 
i populiltt, 1987, 13 shtator. 

7'713,. /Ega.z, Kaya/ Përkrah Ietërsisë më të mirë botërore. (Të huajt 
ipër Ietërsmë dhe artm tonë) - Drita, 19·&7, 20 shtator, i. 1!6. 

T/4. :HoX'ha, Bashkfm. Nëpërmjet ,një monologu për dramën. - Drita, 
[987, 13 shtator, f 5,11. 

775. Kongoli, Fatos. Letërsia për fëmijë nuk është «ishuël» më vete. 
- Drita, 198'7, 13 shtator, !f. f>,H. 

776. ,K:uke, Zerina. Realiernd i personazheve, ,{Në romanet për d'ëmi,jë/ 
- Delta, 1987, 27 shtator, f. ·5, n. 

777. iLoloçi, Çerçiz. Tregime. T., 198u. 
Rec.: Lushaj, Natasha. Portretizime të njerëzve të fshatit. (1Vë1liani 
«Tregime» d Çerçiz Loloçit) - Drita, 1987, 6 shtator, f. 6. 

77-8. •Mark.u, Rudolf. Poezia dhe 1ba.s1hkë'kohësi.a. - Drita, 1987, 27 shta­ 
tor, f. 5-6. 

779. Meçe, Ramdi. Një shportë me pranverë, T., 1986. 
Rec.: Hyzoti, Vaid. Pranë botës së fëmijëve." (Mbi ipëmnh1edih­ 
jen poetike «Një shportë rne pranverë» të Harndi Meçës) - Ka­ 
strioti, 19:87, 4 shtator, f. 7. 

78-0. /Muço, Betim. Plumb.i .i shkronjave, T., isse. 
Rec.: Kall ulli, Adriatik. Prurjet nga jeta kërkojnë për-punimin e 
duhur artistik. (Vëllimi me treglme «Plumbi i shkronjave» i B. 
Muços) - Drita, 1987, 27 shtator, f. 6. 

781. •Mulaj, Avni. Currila, T., 1987. 
Ree, Ma.rku, Rudolf. Bunimet e poezisë dhe trhj,timi artistik. Vë­ 
Iliml «Currfla» i Avni Mulajt) - Drita, 1987, !20 shtator, rf. 6. 

782. Quku, Mentor. Ndre Mjeda si antiklerikal i vendosur. - Bashkl­ 
imi, 1987, 20 shtator. 

783. Realizëm dhe ndjeshmëri ooetike. (Të huajt për letërsinë dihe ar­ 
tin tonë) jJ:ntervistë dhënë/ gazetës nga ip,oeti spa.njol!l Hose LUtis 
~a.mia/ - Drita, 1987, 27 shtator, f. 16. · 

784. Skëndaj, Bujar dhe Sina., Fisnik. Teatri është edhe organizatcr e 
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qendër frymëzuese për -dramaturgjtnë. - Drita, 19>&7, 20 shtator, 
f. 3. 

785. Sulo, :PëUumb. Çështja kombëtare, ideali më .i Iartë. /Qën,drimi 
antiklerikal i Hilë Mosit në artikullin e tij «Kombësia dne \kleri 
lk.atoli.k»- 1botu.ar në -«\Shipniesa e Shqyipndsë»-,/ - Jeta e re, 19S'7, Q3 
shtator. 

786. Shoap.lilo, Dalan, Vderësime dhe kërkesa brenda indi vidualjteteve. 
,QMen,dime të ndryshme .për vepra të njëjta) /!Për •gj,ilnunë e roma­ 
ni ti - Drita, 1987, 2'7 shtator, ff. 3, 1'3, 

737. Shahu, Agim. Përmbledhje poezish. T., 1006. 
Rec.: Risto, Petraq. Thjeshtësi- pa thjeshtëzime, ngrohtësi e var­ 
.gut. (1Vëlilimi me poezi, të zgjedhura i Agim Shehut) - Drita, 
11987, 6, shtator, f. 6-7. 

788. Xhiku, Ali. Nga romantizmi nrjedbave të realiarrut. - Nërrbo­ 
ri. 1987, rir. 8, f. 107-120. - Bibliogr, 

XXVI. 1 a shih edhe: 165, 766, 1000, 1054, 1056. 
,10!58. 

e) Letërsi e hua.j. 

789. /il)onner, Jorn/ Tablo e letërsisë dhe film.lit finlandez. (In­ 
tervistë me shknimtarin dhe regnsorjn e njohur Jornn Don.ner) 
- Drita, 1987, 13 shtator, f. 16. 

790. Egpa~ • .(\]ber. Detyra e parë: nderimi ndaj të vërtetës. (Mje­ 
shitrat për mjeshtërinë) - Dri ta 1987, •13 shtator, f. 14. 

791. ,Kadija., Refik, Klasa punëtore në romanin realist anglez të 
pasluftës. - Nëntori, 1987, nr. 8, f. 146-167. 

792. Matute. Ana - Maria. Letërsia ndjek pulsin e kohës. (Bisedë 
me shkrimtarë dhe artistë të rinj) - Drita, 1987, 6' shtator. 
f. 14. 

793. Nga poezia e lashtë egjiptiane. /Shëndrn i përgatitur nga Fa­ 
tos Airapi/ - Drita, 1987, 27 shtator, f. 15. 

794. Rolan, Romen. Mbi rolin e ehkrimtarit në shoqëninë e sotme. 
(Në ndihmë të talenteve të reja) - Zëri l rinisë, 1981'7, 5 shta­ 
tor. 

79S. Shojin.ka, Vole. Letërsia ka karakter shoqëror. jint,ervist~ me 
shkrirrstarjn përpaeirntar nigerian/ - Drita, 1987, 27 shtator, 
f. 14. - 

'14. 
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796. Vangjelii, Niko. 1Franc Mermg, tFigura të shquara) - Studen­ 
ti, ,1987 J.O shtator, t. 7. 

XXVI, 1, c shih edhe: 1:51. 

2. Krijime letrare. 

a) Letërsi artisf...ik,e shqiptare. 
Poezi. 

797. Ahmeti, Mmioza. IKr:uj.a. - Kastrioti, 1987, L8 shtator, f. 7. 

700. A.Ila, Petrit. Me kulturë më- të .gjërë. (Ushtarë me kulturë, me 
interesa të 1gjëra) -: 10 Korr.fku, 1987, !l1!I'. ,8, .f. 29. 

799. AMmuça, Violeta. Zgjohen ëndorat e ninisë. Muzika: R. Ismai­ 
iLi. - !Muzika, 198·7, nr. 2, f. 19-21 me nota muzikore. 

800. Bajrami, Agim. Kafjta. - Hosteni, ,1987, rrr. 17, 12 shtator, f. 7. 

801. Bajr,amii., Agim. Portret :i së nesërmes. 
shtatori 

Metaluegu, 1987, 10 

802. 1Barjaba, Petraq. Delegate në Kongres, - Fitorja, 1987, '1:2 shta­ 
tor. 

303. !Basho, Ligor. Mustafa Kaç.açit. - Ka1Sitrioti, 1.987, 18 shtator, 
[, 7. 

804. Bega, Natasha. Si këngë Urie ... 
doçkë e vogël. - Dua ca degëza 
1007, nr. 7, f. 23. 

(Budes e 
Lajthie) 

Persefonet) - Kjo 
Shqiptarja e re, 

805. j1Beliei, Domeniko/ Bisedë me xha .Pje1JrJn në Fa.metë. - Më­ 
ik.at ! - Në kopsht. - SlmlJptlO!ri,t. - Xhelozi. /Poezi ar-bëre­ 
,c;he/ - Nëntori, 19'87 :nr. 8, f. 133-138. 
/Au,t.: Varea Ujko ,(:pseud.)/ 

806. 1Boriçi, Kujtim. Shokëve të mi. - Bariut të repartit. - 10 
Korriku, 1,987, nr. 18, f. 25. 

007. ,Buçpapaj, Mujo. Ecje. - Gdhende mire guran ,e sbtëpisë, - !Bi­ 
sedë nrrtirne me fj,ailën. - S'd prisha kujttirrn,et. - Zëri i popullit, 
19'87, 15 shtator. ' ' 

80i8. Bukuroshi, Anesti. Brumbtnlli dhe rnilingona. - Hosteni, 1987, 
rrr. 17 12 shtator, f. 7. · 

809. IBu,sbk.ashi, Basir. Bardhësi i fallin wkës. Muzika: N. ·ajoshL 
- Muzika, 1987, nr. 2, f: 37-40 me nota muzjkore. 

810. ÇapaHku, 1Alflled. ~e ju ii' lumtur j,am,..t Muziika: 1. Ba.ir!bullu.: 
shi. - Muzika, 1987, nr. 2, f. 411-46 me nota muzikore.' 
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811. Çati, Jorgo. Bmisë. - Fiitorjia, 198,7, 12 shtator. 

812. Çi,pa, ,Lefter. Shqipëri, shqiponjë e rën<lë. - Sonte k€an:i any- 
safdrë, - Vito pëllumoeeha, - Unë me vete d karn djemtë. 
/lsmatll Qemald,t/ - iDrJ.ta, 1'987, 1'3 shtator, rf. 8-9'. 

81'3. Dalka, M,a,ksim. Të nesërmet t01I1a. - 10 Korriku, 1987, nr, 8, 
If. QJ.4. 

814. Dervishi, Met. Has, Kukës. - Qyteti gjitlhnjë 2Jgjerohet. - Dja- 
lë, o mare djalë. - Pas ipaik pyi]'l,i zgjohet... - Portret. - 
Dhe zogu, - Nëntori, 198'7, nr. ,a, i. 30-3~. 

81·5. iDoçi, Agim. Dua t'ju them... Muzika: D. Shahini. 
1987, rir. 2, f. 62-63 me nota muzjkore . 

1Mruzik.a, 

.816. ,Doçi, Agim. Më e butkuir.a dhuratë. Muzika: A. Mula. - Muzika, 
1.987, nr. 2, f. 25-29 me nota muzikore. 

Bl 7. il>hima, Petraq. Paralelizëm. - Një dosje me dorëshkrime. - 
- Drita, 19B7, 2.0 shtator, f. 11. 

818: Grillo, Odhise. Këshidla gëlqeres.; - Ja kalon në shpejtësi ... 
- Lumi dhe -p~llgu... - Nulk e nxe <lot viçin ,brenda. (;Fjatla 
jonë poetike) - Hosteni, 1987, mr 16, 26 gusht, f 5. 

819. Gjata., Sinan, Lapidarët. - Jehona e Skraparit, 1987, 4 shtator. 

8:20. Gjata, Sinan. Te shkolla në korrik. - Jehona e Skraparit; 
1987, 21 gusht. 

8i2ll>. Gjoka, Sami, Përse ~'je ndsur që ,pa gdhirë, - Letër nga ak­ 
sioni. - Do të vij prapë te kjo qytezë. - Vuhlnetari, 198'7, 1'7 
shtator. 

822. Gjoka, Sa.mi. Tek shëtis me motrën. - Lundrim në kthim. 
Vajza nga Sazam. - Drita, 1987, 6 shtator, f. 10. 

823. Hairtka,, Fat.miT. Në llogore. - 10 Kor.rl!ku, 1987, rrr, 8, f. 2.5. 

82'4. lljazi, Arl,en. Zemër e Atdheut. - Dritat e njeriut. - Nuk 
e pranojmë vdekjen unë dhe legjendat. - Perëndi të dëbuara. 
- !Duke rendur për në zemrën tënde. - Në kujtim të da­ 
shurisë që s'është më. - Nesër ë6ntë vonë. - Urtëslitë e thi­ 
nj.ura të detit. - Endet vera ... - Orët e rnla të heshtjes, - 
Studenti, 1987, 10 shtator, f. 4. 

825. Isai, Ku.drd. Jam me ty, rrrua :ime. Muzika: A. Balliçi: - Mu­ 
zika, 1987, nr. Z, f. 47-50 me nota muzikore . 

. 826. !lsmaili, ·H~ Skr.ape.rllinjre.- - Jehona e, Skraparit, 1987, 21 
gusht. 

BKSH



@f7. Jorganxhi, ~lliUltiana. B.ashkëmoohatafëve. Muzika: lGj. Leka. 
- Muzika, 19'8·'1, m.". 2. f. 114-,18 me nota muzikore. 

828. Jorga.nxhi, ZhuJi311la. ·«E shtrenita toka ime». Muzika: IA. Gje­ 
brea. - Muzi!ka, 1987, Il!I". 2, f. 6-9 me nota muzikore. 

18-29. Kapisyzi, Shpresa. Kur bëhesh nënë. - 'Nxënësit e mi. - Prej 
qindra vjetësh. - Një të diel. - Të gjithë fëmidët e botës 
lozin me diellin. - Drita, 1'987, 2·7 shtator, f. 8-9. 

830. Kasa, Avdulla. Lulet e Atdheut. - Vetermeri. 
[987, II'l(I". 8, f. 25. 

10 Kor:rJku, 

831. Keri, Violeta. Të madh e mbajmë betimin. - 10 Komiku, 1987, 
nr, 8. f. 25. 

832. Kër,p,açi, Sin.an.· Ushtari që shkon me lejë. 
Ko'l"ri:ku, 1987, mr. 8, f. ~4. 

Ushtarët, - 10 

833. Kodra, •Klara. Me ,ty Partia ime. Muzilka: Z. Tusha, - Mu­ 
zilm, 19&7, rur. 2, f. 1-2 me nota muzikore. 

834. Kote, Odise. Jeta. - Makullora. - 10 Korniku, 19,87, nr. 8, 
f. 24-25. 

836. Kule, Ilia.. Në valle, në Shishtavec. 
- D:rfut.a, 1987, 20 shtator, rf. ,11. 

Romantikë vlonjate. 

836. Kull'ti, Irma. Një fletë leksioni. - Kujt Ia ke ilm.5htuar vjer­ 
shën? - Pranë asaj shtëpie. - Studenti, 1987, 24 shtator, f. !. 

83'7. ,K,urti, Irma. Pranë të kaltrit det. Muzika: J. Dangëllia. - 
Muzika, 1987, nr. 2, f. 5.6-,518 me nota muzikore. 

838. Leska, Ndue. Skicë nga fabrika e çimentos. - Të ,gj:itha këto 
m'i dhe ti, vendlindje. - Kasnrioti, 1987, l'8 shtator, f. 7. 

839. Logoreci, Pjerin. Kënga ime jehon. Muzika: D. Tukiçi. - Mu­ 
zika. 1981', nr. 2, f, 53-·55 me nota muzikore. 

840. Malushi. Petrit. «Therje e sforcuar». - Kryetari që s'mban zo­ 
nimet. - Burri me vezë. - Dëgjove për ne se ç'thanë? - Dra­ 
për e çekan, 'lt987, 9 shtator. 

841. Malusihi, Petrit. Vendi nën sqetull. - Drapër e çekan. 1987, 
16 shtator. 

842. IMançe, Agron. Dashurta e nënës, - .Nënave oficere, - 10 Ko­ 
:ririlk.u. 1988, nr. 8, f. 25. 

843. Mani. Saili. Festa j01në, /I kushtohet edhe shokut Enver Hoxha/ 
- Jeta e Te, 1'9i37, 5 shtator. 
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844. Mato, Agim. Fëmijët, - Fitorja, 19'8'7, 1'2 shtator. 

84;5. Mato, 8ulejma». Ksarruili, - Po vjen ai.; dhe malet hapen. 
- Janë dy male. - Djadi i mire. Ç'më kapl një mall. - Li­ 
~iikë. - Tami ti j,e bërë për anua. - Drita, 198'7, 6 shtator; f. 
8-9. 

846. IMatrangoli, Engjëll. Liri .. - Tani. - Sarandës. - Hare. ,;1Poezi 
arbëreshe/ - Nëntor! ,19i8i7, nr .. a, d:. 1421-143. 

8'47. !Ma.xhio ~di), Xhuzepe Skiro. Horrzonteva të daehur. (Poezi <:1.'I"­ 
lbëreshe) - Drita, 1-9'87, 6 shtator, :f. U. 

848. 1Mujo, 1Kujtim. -<•4-0 ba1I1J01rë dhe një dallëndyehe». - E keni vë- 
në' re. - Drita ,19B7, 2,7 shtator, f. 9. · 

849. Nemërçka, Edmond. Në jetë. - Sot. - fitimtarët. - Në çdo 
çast. - Studenti, 19!8,7, 214 shtator, f. 4. 

850. Osmani, Vera. Redaktorja , e parë letrare. - Identifikim. - Ti 
diçka di.... - 1'.i. ike. - E si mund ta harroj., - Qyteti jm, 
- Drtta, 198'7, 13 shtator, :f. 11. 

8'5-1. Pa.pingji, Jorgo. Bashkë me vitet. Muzika: O Mula. 
198i7, nr 2, f, 59-61 me nota rnuznkore. 

.Muzika, 

8.52. Papingji, Jorgo. Ditë e lumtur. Muzika: L. Zhegu, - Muzika, 
1987, nr. 2, f. 68-70 me nota muzikore, 

&53. Pojana.ku, Dhjmltër. Dëshmorëve. - Akuarel. - Pranverë. - 
Provë. - Në fushë. - Zëri i rinisë, H}87, 12 shtator. 

8.5l4. P.riska., Em'lri. N darje. - Nieriut cirrlk. - Studenti .i bujqë­ 
sisë; 1987, 3 shtator, f. 4. 

855. Puci, Zaho. «Ngritëm tufëzat në brigadë». Muzika: N. Papa, 
- Muzika, 1987, nr. 2, f. 22-2'4 me nota muzikore. 

85l6. Puci, Zaho. «Rrstu bi:ri i nënës». Muzika: E. Shëngjergji, 
Muzika, 1987, nr. 2, f. 66-67 me nota muzikore. 

85-7. Purteka, Liman. Matcapazi i modës. - Hosteni, H>87, rir. 17, 
1,2 shtator, f. 7. 

858. Qafoku, Kastriot. Rrapi i fshatit. 
'2i1 gusht. 

Jehona e Skraparit, 1918"1, 

859. Qato, Bujar. Porosia e .babatt. - Jehona e Skraparit, 1987, 
21 gusht. 

860. Rama, Mimoza. Mes zërave të mëngjesit. - Vullnetari, 11987, 
17 sh tator. 

861. Resuli, Roza. Mall i largët. - Fitorja, 1987, 12 shtator. 

'18 
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862. Rino, Nreko. Kuvendojnë për Shqipërinë. - Avni Rustemit. 
,(Elegji) - Nërutoru, 1987, nr. 8, f. 37-39. 

863. 1Risto, Petraq, Syr:i. - 10 Korrdku., 1987, nr. 8, f. 24. 

864. ,Rusi, Skënder. «Me ha'PJIIl e jetës». Muzika: D. Ziiu. - Muzika, 
111967, nr. 2, f. 313-13'6 me nota muzikore. 

1005,. Selim.i. Milena. Ditët që I vijnë. - Në ipairk. - Pa dashuc,.. fo­ 
la. - Çast, - Zëri i rinisë, 1987, 15 shtator. 

~66. Selimi, 1Pau!li,n. Ahemgxhmjve. /Poezi humortsëike,' - Jeta e 
re, 198'7, _19 .s.hrtaitor.~ , 

8!67. 1Selimi, Pauljn. «Qentë e komshisë» jPoezi humoristske/ .­ 
Jeta e re, 1987, 12 shtator. 

868. Selmam, Na.milk. !Mi.lrës·evi.n.L. - Kushtrfmi, 1987, 2 shtator. 

869. Skutari, Enca. 'Mbi dhe. - Një Hutur bore. ;,Poezi arbëreshe/ 
Nëntori, H}87, mr. 8, f. 144..Jl4'5i. 

870. Spahiu, Xhevahir. Në rrugën e Enverit. MiuziJk.a: F. Deda. - 
- Muzika, 193q_ nr. 2, f. 3-5 me nota muzrkore, 

8111. Stani, Nikoilin. Nëna. - Pozia. - Nata. - Studenti i ibuj,që- 
sisë, 19i8f7, 31 shtator. f. 4. 

872. Sterjo, Thoma. Miqtë e qytetit tim. - Pitorja, 1987, 12 shtator. 

873. Shehu, Agim. Bukur i si Iulia e Bjeshkës. Muzika: Ç. Zadeja. 
- Muzika, 1987, rrr. 2, f. 51-52 me nota muzikore. 

874. Sbehu, Agim. Kur çelej shkolla «Skënderbej», - 10 Korriku, 
1987, nr. 8, f. 24. 

875. Shehu, Qa.zim. Thelbi i poezisë. 12-12. - Ujëvara. - Dashuria. 
- Stanet e Kostenjës. - Kali i nuses. - Nëntori, 1-007, nr. 8, 
f. 2'7-,21}. 

876. Shiroka, Filip. Bpigrame. - Te vorrt i Kajmekarrit. - Një an­ 
dër. jPoezi të marra nga li1bri i F.ilip Shirokës «Zani i remrë5»</ 
- Hosteni, 1987, nr. 16, 26 gusht, f. ·10. 

87'7. '11aja., Mirjena. Gj.iihçka e dua :prej nëne. - Unë e da., - Në 
përj,etësinë e !liqenit. - Drita, 1967, m shtator, f. 9. 

873. Talo, Ira. Qyteti. - 10 Korriku, 198'7, rrr. 8, f. 25. 

879. Tosku, Xhelal. Në këtë qytet të vogël - Për ty dhe peshkatarët 
- I!kja e vjeshtës. - Kën,gë e përjetshme. - Dashuri e rnënçur. 
- Ajo ipo fle - Nëntori, 1987, nr. 8, f. 33-37. 

880. 'ft-aga, Besnik. Me mall më pret. - Bijt e tu jemi atdhe. - 10 
iK.or>t'!iku, '1987, nr. 8, f. 24. 

T9 
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881. Troqe, Azem. Kënga. - Kiur mbusha 20 vjet. - Dëshmori, - 
Nëntori, 1987, Ilir. 8, f. 40-41. 

882. Thamasi, Llam'bi. Në orën e historisë, - Fitorja, 1987, 1112. shta­ 
tor. 

OOS. Ukeama, Fran. Gjin.ka,11a dhe sazexhinjtë. - Porsi pendët e ke 
zemrën. - Rrush e kumbulla. - Drapër e çekan, 1987, 16 sh.ta­ 
tor. 

884. Ukca.ma, Fram. Rrjtesh ti nëpër vite. Muzika: N. Bulo. - Mu­ 
zi'ka, 19,8,7, mr. 2, f. 30-32 me nota muzikore. 

8185. Vasili, Zaho. «Ushton zëri i lolasës». Muzika: A. Avrazi. - Mu­ 
zlka, 1987, nr. Z, f. 10-13 me -nota muzikore. 

886. Vasili, Zaho. «Vajzat që endin pranverën». Muzika: I. Ponoçi. 
- Muzika, 1987, nr. 2, f. 64-i65 me nota muzikore. 

8,87. Vasha, Diana. Rini. 
për e çekan., 1987, 

- Dita e ·paTë e shkollës, - 7 Mans. - Dra- 
29 gusht. 

888. Xhaja, Sall, Urim. - ShtëpfL'lë së Partisë. - Jehona e Skra­ 
ipa:rit, 198,7, 21 gusht. 

889. Xhordano, Agostin, Për vëblezërit shqiptarë. - Nuk di sa 
duar. - Përpara zinxhirit të varfërisë. - Kujtimi. - Të gjithë 
ikemi një ëndërr. - Prapa çdo dere. - Nuk rrohet në heshtje. 
Poezi arbëreshe/ - Nëntori, 1987, nr. 8, f. 139-141. 
Aut.: Buzëdhepri (pseud) 1 

890. Zaimi, Flamur. Qyteti im. - Jehona e Skraparit, 198'7, 2.1 gusht. 

8911. Zeqo, Moikom. Fore.a e jetës. - Lumit s'i them. - Nëna. - Pë­ 
rralla e Kësulkuqes, - Sirena e vogël. - Meridiani i .Durrësit. 
Te shpella e Haxhi Ailiut. - Zëri i rtntsë, 1987, 19 shtator. 

89'2. Zog&j, Preç. Këngë për tekstilistet. - Pushim për nënën. 
Këmbët. - Më tha një .punëtor 50-vjeçar në Lezhë. - Lojë. 
udhëtim. - Ta doni poetsn. - Drita, 1987, 20 shtator, f. 8.-9. 

893. Zyka, "Endeta. Komisari. - Jehona e Skraparit, 1987 ,4 shtator. 

894. Zyka, Enrieta. Një gazetare mike. - Jehona e Skraparit, 1987, 
21 gusht. . 

Prozë. 

895. Alikaj, Arjan. Kjo do të ndodhte. (Tregim) - Studenti i buj­ 
qësisë, 1987, 3 shtator, f. 5. 

8196. Allushi, Qetësor. Regjimi. (Tregim) - Sporti popullor, 1907, 1 
shtator. "' 
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8,97. Baloj, Preng, Motive aksioni. 1(Skuca) 
shtator. 

Vulilnetari, 1987, 3 

800. !Balli, 1Kristaq. ·Filariril i kashtës (Tregim) - Përpara, 19187, 2 
shtator. 

899. !Balliu, 1Faltri, Me kufntarë apo me blegtorë. 
mund t''i shtohet di tairiit të postës. ,(Skica) 
27 ehtator. 

Një 1k api tuhl që 
Luftëtara, 1987, 

901. Buxheli, Qamil. Deveja dhe mjekra e Sokratit. (Vijon nga nu­ 
mri :i 1k,a11uair) - Hosteni ,1987, rur. 16, 216 gusht, f. 8~9. 

902. Cankja, Durim H. ·«Ethet» ,e folJk1ortiJt. (Fejton) - Shkumbini, 
19i87·, 5 shtator, 

903. Çuçemi, Luto. «Sulo baluket mënjanë, vajzat duan djemtë 
çobanë». (:Skicë humoristike) - Drapër e çekan, 1987, 2 shta­ 
tor 

904. Dibra, Fatmir. «Gënjen Xhirni, jo presidenti». ~Fej,ton) - Pu­ 
ma, 1'9,S1'7. 25 shtator. 

90,5. /Godo, Sabri./ Faturinoja që u bë paiprlitur mjeke. /Fejton/ 
- Hosteni, 1987, nr. 17, 12 shtator, f. 4. 
/A ut.: Çumi Mehmi, /ps,eud) I 

906. /Godo, Sa,bri/ Njeriu me ;nt()[ikën e «proëesorit». (Tregimi i nu­ 
mrit) - Hosteni, 19!f7, nr. 17, 12 shtator ,f. 8-9. 

;,Aut.: Drin Kastrati {pseUJd) / 

907. Greca, Dalip. Pelivanillëqe në banak. (Fejton) 
1987, 2 shtator, if. 7. 

Shtkënidij a, 

908. Gurakuqi, Luigj. Molda e kalbët. - Mendoni për të tjerë. 
Luani, gomar.i e dhelpra. - Kungubll e ulliri. /Disa fabula në 
orozë •të Lui.gj Gurakuqit/ - Hosteni, 1007, nr. 16, 2:6 gusht, 
lf. 10. 

909. Hajno, Shkëlqim. Drejtoria ka halle të tiera ! (Fejton) - Bash­ 
kimi, 1987, 19 shbator. 

910. Haj,no, Shkëlqim. Motive të udhëtlrneve. /Skica/ - Bashkimi. 
1'!}S'7, 9 shtator, 

911. Harja, Saba.udin. Motive shtatori. CSkdca) - Shkumbini, 19&7, 
219 gusht . 

. 9L2. Hvseni, Sbpresa. Tersi i vjeshtës. (1Fejt.<m) - Studenti, 19S7, 
110 shtator, f. 8. 

913. llstrefi, ·ruJiem. Nën qie111n e poezisë. ~ër.siatje ,për ese) - Dri­ 
ta, 198'7, ,20 shtator, f. 1'2. 
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914. Jorgji, Thanas. Bijtë. (Tregim) - Drlrta, 1.987, ,13 shtator, f. 
9-10. 

91i5. Jorgji, Thanas, I .njëjti njeru si ibleitë dhe si ,grerë. (Fejton) 
- Hosteni, 198;7, nr. 16, 2i6 ,g,UBht, f. 4. 

9,1,6. Kadare, Elena, Përudja. (Novelë) - Nëntori, 1987, nr. ,8, d'. 42-94. 

917. iK.ënaçj, Avdulla, T.ri skica. (Xha Rizal. - Racionalezatorët e por­ 
tit. - Mësues Stefani) - Bai.shtkiimi•, 19"87, ,2!4 shtator. 

91,8. !Kola, Altin. Dekalogu «Çudibërës» (,P.ann;f'le,t) - Zëri i ninisë, min, 
30 shtator. 

919. Kondi, Genc. Ruhuni kur shtohen pagat! (Fejton) - Lu!frtJët.airj,, 
198"7, 6 shtator. 

920. ·Koreshi, Vath dhe Koçi, Vliito. Drita e zjarreve partizane. QFja­ 
la e shkrdrntarrt) /Për konferencën e Pezës/ - Drita, 198,7, 13 
shtator, f. 2-3. 

921. Krasniqi, Sulejman. Nënë Drandja. (Tregim) - Vullnetart, 1987, 
3 shtator. 

92.2. Krasniqi, Sulejman. Tri skica. (Komandanti i brigadës «Jaho Sa­ 
iliihi». - Letër nga fëmijët. - Një lbuzëmlbrëmje në Prosek) - 
Vuililnietari, 1987, 10 shtator. 

923. Kule, Naun. Bufe «Parku» kërkon lulet ... 1(Fejton) - Tlra.na, 1987, 
10 shtator. 

924. Kulla, Pëllumb. Lyerja e stolave në park. (Tregim) - Dnsta, 
1987, 20 shtator, f. 8, 10-11. 

925. Kyçyku, Kopi. Atje ku prehet motra e careshës Aleksandra. 
{.Pamflet) - Hosteni, ,1987, nr. 116, 126, gusht, f. 13. 

926. 1Minxhozi, Ymer .. Mor.irzma. - Dnita, 1987, 27 shtator, f. 13. 

'9.27. Minxbozi, Ymer. Të zhduken -«!Një mijë e një netët!». (Fejton) 
- Zër.i i popullit, 1987, 6 shtator. 

928. Molla, Arben. I vogli.; (Tregim hurnonistik) - Zëri i rinise, 1987, 
5 shtator. 

929. Mubo, Muço, Me detarët. /Reportazh/ - JO Korriku, 1987, nr, 8, 
[. 20. 

gJ.()_ Mun-eka, Hajdar. Fjalët dhe veprat. (Fejton) - Zëri i riin1.s.ë, 
1987, 00 shtator. 

931. }Murati, Shaban/ 'I'irazhl i madh :i fantazmave. /Fejton/ - Hos­ 
teni, 1937, rrr, 16, 26 gusht, i. 12. 
/Aut.: Kadri Gjineshtra (.pseud.)/ 
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932. l.\lustafaj, Besmk. Legjenda e Malit të Bukurisë. 
Shqiptarja e re, 1987, nr. 7, 1.. i20-22. 

93'3. 1Myfrta.ri, Bahri. Po vjen korrespondenca.; (Fejton) - Shkumbini, 
1'987, 26. gusht. 

(Treg1m) - 

9:M. Myzeq.airi, iPilo. «Hajde, jepi pornpës!». (Fejton) - Puna, 1987, 
8 shtator. 

935. N,el,aj, Isuf. Atë natë shërbimi. ,(Tregim) - IO-Korriku, 1937, nr. 
18, [. 22-23. 

936. Nuri, Astdt. Në ç'orë miset trend i orës 3 e 20? (Fejton) - Puna, 
19817, 29 shtator. 11 

937. Pepa, Koliec. 'Ku është muzeu? (-Tregim) - Jeta e re, 198'7, 29 
gusht. 

938. Petrela, Hasan. Dinakëria. (Tregim) - Drita, 1'987, 6 shtator, if. 
8-,10. 

939. Ptnei, Hasan. Ligjërata e n,j-erJ,ut ,pa këmbë. (Fejton) - iLu'ftë­ 
tari, 19'87, 17 shtator. 

940. Runa, Arben. Gështenjë nga 'pykli i Rajcës, (Tregim) - Studenti, 
1987, 214 shtator, f. 5. 

941. Sako, Yam.gjel. Nderi dhe detyra e ushtarit. (Skicë) - Kukësi i ri, 
1987, 29 gusht. 

942. Shehru, Sa.U. Ai erdhi përsëri. (Skicë) - Kushtmmi, 198'7", 2 shtator. 

9413. Shkodrani, Andrea. Truku «i rr,wftës së ambasadave». (:Fejton) - 
Hosteni, 1987, nr. 116, 12,6 gusht, rf. 1,3. 

944. Shurdhi, Oeest. Gjene mure, se ,të ngushëllojnë. (Fejton) - Ba­ 
shkimi, 198'7, ,27 shtator. 

945. 'I'açe, Durim. Letra e pashkruar. (Tregim) - Studenti, 198'7, 10 
shtator, f. 4..:5. 

946. Tirana, Genc. Një natë. ,CT,regim) - Zëri l rtnisë, 198'7, 12 shtator. 

947. Tozaj, Neshat. Bisedë për nj,ë shok. (Tregim) - Në shërbim të po­ 
pullit 19,&'7, nr. 8, r:. 22-24. 

948. Tozaj, -Neshat. Erë e kundërt. (Tregim) - Drita, 198'7, '2!l shtator, 
f. 8;10., 

-949. jiVeshi, Gaqo/ Tufëzat imagj1i1I1are. (Çudira që ngjasin në Shalë 
,të,,Shkioidrë.s) (Fejton) - Hosteni, 1987, rrr, ·16, 26 ,gUBht, !f. fl. 
/A'Ut.: Hyskë Borobojka (pseud.) / ; , 
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950. Xhaferi, Ismail. Mes bukurive të Çajupit, /Gjirokrustër/ 1(1P~r- 
shknicni) - Pararoja, 1987, 5 shtator. 

951. Zeqo, Moikom. Grimca jete. (Skica) - Puna, '1987, 18 shtator, 

95:2. Zeqo, ,Moikom. Shenja e ndërtuesit. - E bukura e rnjedislt, (Skl­ 
ca) - Puma, ,1'987, 1 shtator. 

953. Zeqo, Moikom. Vende dhe njerëz, (•Skica) - Bashkirni, 1987, 12 
Shtator. 

954. Zhupa, Uirian. Thellësitë e njerëzve të ,theHëSive. (Reportazh nga 
tmirriera e Memaliajt) - Drita, 1987, 6 shtator, !I'. 1-'2. 

c) Letërsi e minoritetit. 

'955. Bozdou, Baggele. O telcuteios brahnas. ~Diegema) 
ima, min, 30 gusht. 

Laiko bë- 

d) Letërsi e bua], 

956. Ajo e di të keqen time. - T1 burfm i dëshiruar. - Kaq shtrën­ 
gim në zemër. - Kur më përqafon. - «Jam i sëmurë». - Da­ 
shuma e të bukurës sime. - Nxitimi i të dashurit. /Poezi e lash­ 
të egjiptiane' - Drita, 19'8i7, 27 shtator, f. i5 . 

. 957. Breht, Bertold. Epitaf për Gorkin. /Poezi gjermane/ - <Drita, 1987, 
20 shtator, f. 115. 

95'8. Daniels, Harold R. Tri mënyrat për grabitjen e Ligjshme, të 
bankës. (Humor i huaj) - Hosteni, 198'7, nr. rn, 26 gusht, f. 111. 

959. Bnoensberger, Hans Magnues. Larisa. /Poezi gjermane/ - Dri­ 
ta, 1987, 20 shtator, f. 15. 

'960. Gëte, Johan V. Do të ish mirë. /Poezi gjermane/ - Drita, 1987, 
2JO shtator, f. 15. 

961. Grin, G/raham/ Njeriu ynë 'i fshehtë. (T'reglm). - Në shërbim 
të popullit. 1987, nr. 8,, .f. 30-32. 

96.2. Haxhi, Dhimisër. Zjarrii. (Fragment romani) (Letërsi greke/ - 
- Nëntori, 1987, nr. 8, f. 16'8-2315. 

963. Hygo, Viktor. Nga fëmijëria. - Eja! ... - Kën,gë e vjetër e rini­ 
së. !Poezi/ - Zëri i rinisë, 198'7. 1.2 shtator. 

964. Ma.çado, Antonio. Fragment nga një ëndërr e keqe. ;Tregim/ - 
Hosteni, 1987, nr. 17. 12 shtator, i. 11. 

965. Prever, Zhak. Stinë e bukur. - Fjalim për paqen. - Twta me 
lule. - Z~i i imisë, 1987, 12 shtator. 
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006. Ricos, Janis. Ylli i mëngjesit. /,Poezi greke/ - Zëri i rinisë, 1987, 
19 shtator, 

967. Shiler, Fridrih. Parmenda. /Poezi gjermane/ - Drita, 1987, 20 
shtator, f. 1'5. 

9'&8. Uoaërhauz, Keith. Shoqëria «Xiherrkins dhe Xhons». (Humor i 
huaj) - Hosteni, 19'87, nr. 17, 12 shtator, d'. 12. 

3. Letërsi ,për fëmijë. 

a) Letërsi polttike, shkencore e popullarizuar 
dhie teknike. 

969. Baxhaku, Dilaver. Viziitë në shtëpinë - muze. ,(1Me rastin e 415- 
-vietorit të Shtyplt tonë Popullor) -- Fatosi, 1937, nr. 16, L9 gusht, 
if. 2-3. 

970. Çekani, U. Tregimi i një Ir iqd. - Horizonti, 198'7, rir. ·8, tf. 12. 

91i. Dema, Atif. KaiJ:shë e dobishme e vendet tonë. /Dhia/ - Hori­ 
zontt, 19'87, nr. 8, f. 10-H. 

972. Dita e Shtypit tonë Popuflor. - Horizonti, 198'7, n . .8, 2-3. 

973. Dukati, S/kënder/ Banor d Jtre kontinenteve. /Shpendi -<<Shapkë~•/ 
- Horizonti, 198i7, nr. 8, f. 13. 

974. Duri, Jani. Nga Tamara në Vermosh .. (Reportaah, Vijon niga n'lh­ 
rnri , :i kaluar) - Pionieri, 19'87, II1I. 16, · 29 gusht, f. 8-11. 

9715. Gjebrea, Viktor. Në të mirë të njerëzimit. (,Vetmoh.imi në shken­ 
cë) /•Eksiperimenrtet që kanë kryer disa rmjeJkë rië trupin e tyre 
për sëmundjet: murtajë, rnalarje dhe heilmLmi/ - Horizonti, 1987, 
rrr. 8, f. 20-21. 

. 976. Ka ardhur çasti. {Rruga e filarnuri.t) /lMlbi kryengritjen e vitit 1911/ 
- Pionieri, 1987, nr. 16, 29 gushit, f. 2'4-2J5'. 

977. Kola, Altin. Filmat e amijes nëndhe. (Tregues fantastiko-shkencor) 
- Horizonti, 11987, nr. 8, f. '14-15. 

97•8. 'Myrto, nsnr, Monedhat antike. - Horizonti, 1987, nr. i8, f. 16-'1'7. 

979. Qerama, Thanas. Në Pezën heroike. - Fatosi, 1987, rrr. 17,5 shta­ 
tor, f. 4-5. 

gso. }Sh:ehu, Zefir/ Rrufeja çudrbërëse. - Fatosi, 1987, nr. 11'7, 5 shta~ 
tor, f. 14-1'5. . 
fAut.: U. Gurëbardhi (pseud.L' 

981. Thanasi, Robert, Lugina e Devollit ushton. /Reportazh nga mdër­ 
rt:imi i hidrocentradit të Banjës) - Hori:ron,ti, 1987, nr. 8. i. 8-9. 
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982. Xhamaj, Ibrahjm. Material! që çUJdi,ti botën. fl,etr.a. Historiku i 
saj - Si prodhohet letra sot, - Honizonti, 198'7, nr. 8, if. li8-19. 

tb) Letësi artisti.ke shqi,pta.r:e. 

Poezi. 

983. Buci, Mevlud. Valltarja, - Fatosi, 1987, 111r. 1'7, 5 shtator, if. 6. 

984. Fernatt, Bujar. Kameleoni dhe qukapiku. 1(lFabul) - Faitosi, 1007. 
nr. 117, 5 shtator, f. 18. 

9'815. Grillo, Odhtse, Ku të .gj,ejmë ty shtator? - Cida është. - Dashu­ 
ria më e zjarrtë. - ~,ur çel !l:ulebo:r:a. - Rrap.i dhe lumi. - J?io­ 
riieri, 1987, nr. 16, W gusht, f. 12.2-23. 

986. Gurakuqi, M.ajlin.da. Dita e xhaxhi Eruvenit. - Shkumbin], 11:1:13'7, 
· 5 shtator. 

987. Gjineci, Ylli. Shalli i kuq. - Gjoksi yt, shqiponjë. Fatosi, 1987, 
nr. 17, 5 shtator, f. 7. 

988. Lasku, Raki1b. 'Rrathë teli. - Balona.-:- Fatosi. 1'987, nr. 16, 19 
gusht, f. 8. 

989. Lusha], Ramtz. Kryefjala ime. -. Vjen ky uji i rnajbt. - Y11 te 
lapidari. - Veteranët. - Pionieri, 1987, nr. 15, 14 gusht, if. 212-23. 

990. M,amaqi, Adelina. Tr ing, bing një zfle, - Fatosi, 1987, nr. 1'7,5, 
shtator, f. 2. 

99l. Nelo, Vojsava. Erdhi .një vogëlushe. - Jehona e Skraparit, 1987, 
4 shtator. 

992. Skura. Gardi. O Avni, o Iule prblli. - Shkumb.ini, 1987, 5 shtator. 

993. Traboini, Knlee, iKu i ka çadrat Mic Sokoli. - Fatosi, 1987, nr. 
17, 5 shtator, f. 6. 

994. ffiqini, Hasan. Në breg ltë detit. - Shiu. - Ku e kanë shtëpinë 
përrallat. - Fate-si. 1987, mr. 16, 19 gusht, f. 4-5. 

995. Xharo, Pali. Eh, ç'muzikë paskan blegërimat! - Fatosi, 1987, nr. 
1'6, J9 ,gusht, f. 5. 

Prozë. 

995/1. Baxha.ku, Dilaver. Dhjetë kallëza •grurë. (Tregim) - Pionieri, 
198'7, nr. 15, 14 gusht, f. 18-20. 

996. Buçpap•J; Sadri. Një ditë në hekurudhë. (Nëpër Atdheun tonë 
socialist) - Fatosi, 1987, nr. 16, 19 gusht, t. 6-7. 
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997. Oukalla, 'Liliana. Djaill që i shkëlqen zemra. (Tregim) - Pionieri, 
19817, nr. 16, 29, gusht, f. 16 .. :19. 

99B. Dhuratat. /Tregim i ilustmar/ - Fatosi, 1987, nr. rl 7, 5 shtator. f. 
10-lil . 

.999. Grillo, Odhlse, Hakmarrja e pemëve. (Përrallë) 
111r. 17, 5 shtator, f. 16-Hl. 

1000. Gjençaj, rRajmon,da. Ku është Mi.gen.a? /Tregim/ - Fatosi, 1987, 
nr. 16, 19 gusht, if. 10-11. 

Fatosi, 1987, 

1001. Jam unë, Albani. (Dregim i iJ'UStruar/ - Fatosi, 198'7, nr. 16, 19 
gusht, f. 12-14. 

1002. Mliei, .Aristotel. Kënga e gjy.sihH të gjyshit. (Tregim) - Fatosi, 
mm, nr. 1"7, 5 shtator, f. 6-9 . . 

1003. Staku, L. Do të ecim të gjithë tok. rMuzilka: Z. Çoba. - Pionieri, 
1987, nr. 16, 29 gusht, If. Z7 me nota muzikore. 

1004. Shehu, Agim. Si e pësoi dhelpra rtinzare?! ((Përrallë) - Fatosi, 
1987, nr. 16, 119 gusht, !f. 18-'19. 

1005. Xhuvani, Ohimitër. Përsëni në këmbë. (IPjesa e shtatë dhe e te­ 
të) /!ilustruar nga Llazar Taçi/ - Pionieri, 198"7, nr. 15, 14 gusht, 
f. li6-lf7; nr. 116, 29 gush t, f. 120-2.1. 

c) Letërsi artistilkie e minoritetit; 

1006. Bidoures, Hristos. Tha r thei o septembres, /IPoezi/ - Larko, 1:>ë­ 
rna, 1987, 20 gusht. 

1007. Pashas, ,A1kes. KaJe antarnose se alla paratherjstika ken tra! /Tre­ 
gim/ - Laiko lbërrna, 1987, 20 gusht. 

XXVII. •KULTURA POPULWRE. 

1008. Busbi, ,Engjëll. Festivali mund të themt se ka filluar. ,/.Përgati­ 
tjet .për Festivalin Follolorfk Kombëtar në Korçë/ - Baahlkdrnl, 
rl987, 20 shtator. 

1009. 1Kosta, Dhimi.tër. Hap premtu€S për festivadin. tlNga puna përga­ 
titore ,që lbëh€'t 1)€r Festivalin IF'o~klarik Kombëtar ,të Gjirokas­ 
trës/ - Bashkimi, 1987, 3 shtator. 

1010. Minxhozi, BaiNlhyl. Më shU1IT1ë punë e më pak mbledhje në ko­ 
mitetin e kulturës e të arteve të rrethit. /Për përgatitjet e Festi- 
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valit Kombëtar Folklorik të Gjrrokastrës/ - Zëri i popullrt, 198,7, 
18 sh tator. 

1011. Nga përgatitjet 'Për Festivalin Folk,lori<k Kombëtar -19818. /!Mate­ 
rtale të ndryshme/ - Zëri .i popullit, 19S:7, 12 shtator. 

1012. Rrëza, Agim. Që të shpaloset !bukur folklori rnuzeqar. ;lPëtr­ 
gatitje për Festivalin Folklorik Korrrbëtary - Shkëndija, 1987, 
2 shtator, f. 6. 

1013. Shapllo, Elvira, Punë Intensive për vlera cflësore në Festivalin 
Foltklorik Kombëtar. /19S81/ - Pararoja, 1987, 19 ,gul.5!ht. 

XXVII shih edhe: 10:219. 

1. Teoria dhe historia e folklorit. 

1014. Çomo, Vllasi. Jet.a aktive e ,grupeve folklorike është kërkesë e 
artdashësve. /Aiktiviteti i .ansa,mblit «Labëria», Vlorë, Turneu 
në disa rrethe cë Jugu,t/ - .Zëri i popu1lit, '19·87, 5 shtator. 

1015. Frani, Fran. Duke gdhendur këngët. ;1Nga aktlviteti ,i grupit fol­ 
:klonik të Ararutasit, Fier/ - Drapër e çekan, 1987, 19 shtator. 

1016. Këngë popullore nga rrethina e Kandhrqit dhe e Rrëzomës. 
T., 1987. 
Rec.: Gjokoli, Sejmen. Gurra e popullit. (Du'ke lexuar për., 
mbledhjen: «Këngë popullore nga rrethina e Kardhrqi L dhe e 
Rrëzornës») - Pararoja, 1987, 12 gusht. 

1017. Papleka, Feride. Ajo la midis nesh zerm dhe këngën e saj, si 
kujtimin më të bukur. (Portrete) /Artistja e merituar F,atime 
Sokoli/ - Nëntori, 1987, rrr. 8, f. 104-106. 

1018.. Priftaj, Antoneta. Pozita shoqërore e gruas myzeqare në !kën­ 
gët popullore të dasmës të së kaluarës. - Drapër e çekan, 
1987, 9 shtator. 

1019. Progmi, Drita dhe Lusha], Zeqir. Çika e Tropojës rron në kën­ 
gë. /Artistja e merituar Fatlme Sokoli/ - Shqiptarja e re, 1987, 
nr. 7, if. 16. 

10.2.0. Xhemali, Mystehak.. Për rije orgaruzum më të mirë të vlerave 
folklorike. IF-ier/ - Drapër e çekan, 19&7, 16 shtator. 

XVII. 1 shih edhe: 715 

2. Folklori g-ojor, muzikor, koreogira.fik. 

100:1. Besa [ohë me komunizmin. - Paska burra Shqipëria. CPopulli 
këndon) - Zëri l rinisë, 1987, 16 shtator. 
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102.2. Ditë me shenjë në histori. /16 shtatori 19.1'2./ - Shqipëri ikësih­ 
tjellë çeliku. - Fitorja, 19187, 16 shtator. 

10213. Fol \Enver të lumtë goja. (iVaUe folk,lar.iike labe) - Muzika, 1987, 
nr. 2, f. 71-74 me nota rnuzjkore. 

102.4. Forca jote uniteti. - Atje bëmë konferencë. - O anoj Peza he­ 
roike. - Pushkën ri'sy o Myslim Peza. (Populli këndon) ·- Ti1.. 
rana, 1987, 14 shtator. 

1625. Kurbini, Premiim. Moshatarë me qytetin. - Në muzeun 
«Gjerg] Kastr loti» - Kastrati, 198'7, 18 shtator, f. 2. 

1026. O moj Peza .hastorjke ! - Forca 3onë-u:niteti. - Në grykë të pu­ 
shkës vjen liria. (Peza në këngë) /të ipopuililit/ - .Puna, 1987, 15 
shtator. 

3. Etnografia. 

102.7. Kalaja, Petrit, Festë ku ka bereqet. /<<Festa e bukës së re» në 
Tepelenë/ - Bashkirni, 1987, 28 shtator. 

1028. Shkodra, Zija. Traditë e pasur në zejtari. /Zejtari.a shqiptare/ - 
Bashkimi, 198"7, 6 shtator. 

1029. Shtjefni, Kolë. Zhguni i gruas shaljane. ,~Në kuadran e përga­ 
titjeve të Festivallt Folklorrk Kombëtar) - Jeta e re, 1'00'7, 29 
gusht, 

XXVII, 3 shih edhe: 978. 

XXVIII. ARTI. 

1. Probleme të përgjithshme. 

1-030. Keko, Teodor. Kur propagandimi i vlerave artistfke vuan nga 
nivelimi. - Drita, 1987, 6 shtator, f. 5. 

XXVtl[I, 1 shih edhe: 769, 7<70, 772. 

2. Monumentet e kulturës. Muzeumet. 

103.1. Braha], Jaho dhe 'I'haçl, Agim. Kalaja e Trumit. - Bashkjmi, 
198.'7, 27 shtator. 

103Q... Dedja, Ftljp. Edukimi me traditat <lihe qëndrimi ndaj pasueisë së 
madhe muzeore, /Pun.a e muzeve në Elbasan/ - Shkumbini, 
,1'987, 9 shtator. 
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103'3. Gega, Reshat, Punimet e restaur.irnit në kalanë Rozafat /Shkodër/ 
- Bashklm], 1987, 1'8 shtator. 

il.0314. [P,an.i, Guri. Shëtitorja e Butrintit. ,(Të in,johim monumentet e kul­ 
turës sanë kombëtare) - Bashkjmi, 1987, 4 shtator. 

1005. Rlza, Emiin. Pazaret e mbyJ,Lura - «Bezietamët» /Shko<lër/ (Të 
njohim monumentet e kudturës sonë kombëtare) - Baehlcimi, 
'1'918'7, 10 shtator. 

XXiVIII, 2 shih edhe: 242.. 

3. Arkitektura. Urbanistika. Mobilimi i banesave. 

1036. Kotmilo, Gjergj. Qendra e kryeqytetit tonë 'sot dhe nesër. - Ti­ 
rana, 1987, 17 gusht. 

XXVIII, 3 shih edhe: 5518, 6411. 

4. Skulptura. Piktura. Grafika. 

1037. /Dllo, Ksenofon/ Kr ijuesrt, veprat galeria. /Mibi disa probleme 
që 1i<lihen me Galerinë e Artevs F.igurative në 'I'iramë, Bi:se­ 
<lë me Piktorin e merituar Ksenofon Dido/ - Drita, 1987, 13 shta­ 
tor, rf. 7. 

1038. Goro, Odise. Ngjyrat e Bregut. (iM/bresa riga ekspozita vetjake e 
piktorit himariot Jorgo Çipa) - (lëri i nlnisë, 1987, 2 shtator. 

1039. Gjordeni, Sotira.q. Piktori në diJtën e përurtrntt të ujëmbledhësit 
të ri. /V1i,zatimi me skicë i piktorit Agim Faja për ujëmbledhësin e 
Metallajt në Durrës/ - Zëri i popullit, 1987, 24 shtator. 

1040. Hudhri. Ferid. 'Koleksionistë arti me origjinë shqiptare. (Familja 
A]banii. - Galeria Netis) - Drita, 1987, 6 sbtator, f. 15-16. 

1041. Marko, Gjergji. Mundësi të mëdha për cidësi e iplandfikrm në ar­ 
tet figurative. /Në Tiranë/ - Zëri i popullit, 1987, 9 shtator. 

1042. Mozaiku «Studentët» i dyti në vendin tonë për nga përmasat. (Bi­ 
sedë me autorët Agim Nebiu e Josif Droboniku) - Studenti i 
bujqësisë. 1987, 3 shtator, f. 4. 

1043. Paskalf, Odise. Gj,urmë jete. T., 1900. 
Rec.: Londo, Bardhyl. Artisti që gdhendi kohën. («Gjurmë iete» 

::i Artistit të Popullit Odhise Paskali) - Drita, 19'S7, 13 shtator, 
tf. 6-7. 

6. Muzika, Teatri. Estrada. Cirk.u. Koreografia. 

104.4. Greca, Dalip. Duke shfletuar historikun e ansamblit «Shkëndi­ 
[a» 'Lushnjë/ - Bashkimi, 1987, 2•4 shtator. 
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1045. Gjeçi, Guri. Të na vini më shpesh! .... (Mbresa udhëtimi nga tur­ 
neu i ansamblit «Labëria» në disa rrethe të ju•gut) - /Zëri i Vlo­ 
rës, 1987, 30 gusht. 

.a) Muzika. 

1046. Çaçi, Thanas. TI"U{p,a të ndryshme, formacione të njëjta ... j!Mu7Jilka, 
dhe estrada/ - Drita, 1987, 20 shtator, f. 5. 

1047. Dale, Tish. Kërkesa që ilindiin 111ga dashria e ipdpullit për !këngën. 
- ·Zëti i 1porpuhld.t, · 198!7, 20 shtator. 

1048. Teodhorak.is, Mi,kis. Vepra ime përbën rije mendim tërësor. /Për 
:mruzilkën/ - Drita, 19187, 20 shtator, !f. 14. 

,X~III, 6, a shih edhe: 799, 1809, 810, ,8L5, 
~16, 826, 827, 828, 83G, 637, 813'9, 851, 862, 855, 
1856, 864, 870, 873', 88'4-8,00, ,1-000,, 10160, 108'1. 

b) T,eatri, Estrada. Cirklll. 

1049. Dibra, Sulejman. Nëpër gjurmët e humorit popullor. (Me rastin 
e 35-vj~tarit) /të teatrit të estradës profesioniste të Tiranës/ - 
Tirrana, 1918'7, 10 shtator. 

1050. ·Fw-rxhi, Vangjush. Tiparet j,etëwre forcojnë fytyrën kombëtare të 
artit skenjk e kinematografik - IN'ëntori, 1987, nr. 9', f. :2.0-26. 

105Jl.. Mai•karian, Anisa dhe Qi,po, Alida. »Romeo dhe Zhudjeta» në ske­ 
nën e TeatTirt Popullor. (Imterpretjm i suksesshëm ii. aktoreve të 
llinj) - Zëri :i rinisë, 1987, 19 shtator. 

1052. !Me .aktor.im Reshat Arbana. jVepr-imtamia e tij/ - Në shënblm të 
popullit, 1987, nr. 8, f. 26-,27. 

1053. Pa,pa,gjoni, Josif. Kur cënohot Interpretlmi realist. /Në teatër e ki­ 
nematograti/ - Drita, 1987, 6 shtator, if. 3-4. 

1054. IPecani, Dhimitër. Dramaturgu dhe regjisori. (Probleme aktuale të 
dramës dhe teatrit) - Nëntori, 1987, nr. 8, f. 6-10. 

1055. /Sallaku, Skënder/ Skena e estradës nuk është «vitrinë plaçkash 
demode». (Me Antistin e Popullit Skënder Sa1laku. Intimitete vep­ 
rash dhe autorësh) - Drita, ,1987, 27 shtator, f. 11. 

105·6. Skëndaj, Bujar. Si mund të kapërcehen vështirësi të në ,gjendjen 
e teatrit e të dramës. - Nëntori, 1987, nr. 8, f. ,11-1'6. 

1057. Vlashi. Gjergj. Krijimi I figuTave në estradë. - Drrta, 1987, 20 
shtator, f. 5-6. 
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1058. Xoxa, Arben. Tri mend irme për teatrin - Nëntori, H.187, nr , 6, 
i. 16-19. 

XXVIII, 6, b shih edhe: 784, 1046. 

c) Koreografi~. 

1059. Alia, B. d.be Daija, T. Gëzim aksionesh. 1(Ta1b10 koreograrike sbu; 
denteske) - 1Muzika, 19187, nr. 2, f. 105-133. 

1000. 1Kastraiti, Z. dhe Hoshafi, T. Suitë vaelesh rne motive të Përmetit. 
- Muzika, 19,8'7, rur. 2, f. ,134-100 me nota mueelcore, 

1061. Zadeja, Ç/esk/ dhe Kaceli, Gëzim/ Para monumentit të partiza­ 
ndt hero. (Tablo koreografike) - Muzika, 1987, nr. ,:?i, f. 75-104 me 
nota muzikore. 

7. Kinema4ografia. Fotografia. Emisionet e radios 
e të televizionit. 

1062. ,Kelrn, Teodor. Fa'bul e gjetur, ,trajtim i sipërfaqshëm (Kinoko­ 
media «Fjalë pa Iund») - Drite, 1987, 20 shtator, f. 7. 

1003. Kola, Ilir. Në ekranin e vogël: nje ernsion i ri muzikor. CRrebh 
programit të përdyjavshëm «Muzika dhe dëshirat tuaja») /IPërga­ 
tlitur nga Televizionl' - Drita, 1987, 27 shtator, f. 7. 

1064. Pano, Gjergji. Ditë të filmit korean. - Zëri i populdit, 1987, 10 
shtator. 

1065. Pepo, Ylli. Ekranizimi ndjek pas veprën. (F'ilmi «Doktor Eisheri i 
Gjenevës») - Drita, 1987. 6 shtator, f. 1'5. 

1066. Pepe, Ylli. Sporti. filmi, televizioni. /Marrëdhën.iet mes tyre/ - 
Zëri i rmisë, 1987, 23, 30 shtator. 

1067. Rama, Luan. Historia dhe aktuaditeti në ekran. (Ditë të fJlmjt 
korean) - Drita, 1987. 13 shtator, f. 1'5. 

1068. Xhixha, Përparim. Presion apo propozim? /Ari1nn1 në kililostu<lion 
«Shqipëria e xe-] - Zëri i popullit, 19$7, 27 shtator. 

1-069. Zaka, Vitori.. Njeniu që e donte punën. /Telekronisti Ilia Ku,le/ - 
Drapër e çekan, rn8"7, 29 gusht. 

XXVIII, 7 shih edhe: 789, 1053. 

8. Arti në Tendet e huaja. 

1070. Guri, Elion." Përpunime televizive me llogari: /Në vendet borgje, 
ze e revizioniste/ - Drita, 1987, 20 shtator, f. H5. 
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107J.. ffa.liti, Petrit.· Maska të kinematografisë amerrkane. - Drita, 1987, 
2'7 shtator, f. 14," 116. 

1072. Halm, Petri.t. Recldiv i një dështimi. artistik. (,«Skulp,bu:ria në lë­ 
vizje») - Drita, 19W7, 6 shtator, if. 11'4. 

XXV~II, 8 shiih edhe: l\5.1. 

XXIX. ATEIZMI. SHK,ENCA DHE FEJA. 

Shih: 782, 785. 

XXX. SHTY1PI. LIBRI HISTORIA E SHTYPIT DHE 
E LIBRIT. GAZIETAR:1..1\. BI·BLIOTEKAIRIA. 

BIBLIOGRlAFl,A. 

1073. Alimema, Ta,tjana. Mes krismave të Luftës. (Me rastin e 45-vje­ 
torrt ,të shtypit tonë Popuillor) - 10 Korriku, 1987, rir. 8, f. 16. 

1-074. Dhtma, Mi.ihal. «Shoqërra duhet të qëndrojë e pacërrueshrne ... ». 
(Nëpër faqet e gazetës «Rtlindja» të atdhetarit dhe pubticistit Na­ 
mi!k Delvina) - !Fitorja, 19.87, 1'9 gusht. 

1075~ Kaplfani, ·Kujtim. Të djersijë ai që shkruan, jo ai që lexon. '(Kul­ 
turë) - Zëri i popullit, 1987, 3 shtator 

1076. Koci, if'ejzi. Instltuolon i rëndësishëm në shërblrn të shkollës. OMe 
rastin e 20-vjetorit të shtëpisë Botuese të Lihrit Shkollor) - Më­ 
suesi, 1987, 22 ehtator. 

107'7. Mevlan.i, Zana. Faqet e para të shtypit të Partisë, (Duke shfletuar 
komunikatat e vjteve të Luftës) /Gjirokastër/ - Pararoja, ,1007, 

1078. Nika, Thoma. Prushi i fjalës - njëlloj përvëlues s'i zjarri i ar­ 
mëve. (Tuke shfletuar organe të Brigadës së 8-të € të 19-të Sul­ 

muese) - Fitorja, 1987, 15 gusht. 

1().79. Siliqi, Llazar, Kur viihej gurt i parë. (-4'5-vjetori i Shtypiil tonë 
ipOJ)U'llm) - Nëntori, 19·87, nr. 8, f. 95-103. 

1080. Zelka, Luan. Në shërbim të pushkës dhe luftëtarëve të illtnhsë. (215 
gusht -45-vjem.ri i Shtypit tonë Popullor) /Në shlkrirrn flitet edhe 
oër shokun Enver Hoxha/ - Ne shërbim të popullit, 19187, nr. 8, · 
f. 10-H. 

XXX shih edhe: 165, 170, 2.24, 9169, 972. 
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1. Shtëpitë botuese, Prodhimi poligrafik. 
Shpërndarja e sh>ty1pit. Tregtimi i librit. 

1081. Kalla.mata, Arben. Botime që kërkohen, por që mungojnë, /Boti­ 
met muzikore/ - Drita., 19817, 6 shtator, f. 5. 

1082. Ka.Ilulli, Adriatik. Rinia kërkon te ilibrat jetën e sa]. - Zër.i j 
popullit, 1'987, 6 shtator. 

2. Puna bibliotekare. Bi!bliogra.fia. ilinformacioni. 

1083. Mi,trushi, KIMa. Edhe në fshat ibiihliot,eika të prof,iihzuaira. /KoTçë/ 
- Ba.shikimi 1987, 24 shtator. 
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Keri, Violeta :.......... 831 
Kënaçi, Avdulla 432', 917 
Kërpaçi, Sinan !@2 
Kita Piro 664 
Koç~, Dhirnitër 547 
Koçi, Bashkim 376, foo 
Koçi, Fejzi 1076 
Koçi, Vito 920 
Koçiaj, Dernir 555 
K09ka, Dhirnitër 210 
Kodra, Klara 833 
Koka, Agron 254, 465 
Kokomiri, Ilir 719 
Kola, Altin 918, 977 
Kola, Hak i .. .. 564 
Kola, Ilir 1063 
Kola,· Prenush 618, 642 
Kolaei, Aleksandër 571 
Kolani. Kristaq 498 
Koli, Robert 418 
Kortdi, €tene · 345, 466, 

919 
Kongoli, Fatos 775 
Konomi, Theodhori 41 
Koprencka. Selam 420 
Kordha, Rysen 174 
Koreshi; Vath : ,. 920 
Korkuti, Muzafer 157 
Kosta, Dhimitër 119, 1009 
Kosta, Koço 42, 43, 360 
Kosturi, Skënder .. .. .. . .. .. .. .. . 627 
Kosha]. Kastriot 517 
Kote, Odise 834 
l{?tTnilo, Gjergj 1036 
Kovaçi, Qemal 427 

Koxha], Mehdi 485 
Kraja, Enver 756 
Kraja, Pjerin 612, 626 
Krasniqi, Sulejrnan 89, 90, 

921, 922 
Kristo, Artan ·· 415 
Kroi, Maksim 199, 214 
Kuke, Zerina 776 
Kule, Ilia ·.. 835 
Kule, Naun 923 
Kulla, Pëllumb 924 
Kumbaro, Nazmi 183 
Kumbe, Ilir 591 
Kume, Petrit ................•....... 456 
Kurbini, Premtim 1025 
Kureta, Mine'lla 499 
Kureta, Shpresa 3 
Kurti, Irma 836, _837 
Kurti, Safet 215 
Kuruni, Jani 628, 629 
Kutrolli, Florene 557 
Kyçyku, Kadri 548 
Kyçyku, Kopi 925 

L 

Lakrori, Ilir 710 
Lala], Halil 15 
Lala], Petro 216 
Lam aj, Ylli ·..................... .. 489 
Lame, Adil 74 
Lame, D. .. 270 
Lame, Kasem . 356 
Laska, N due 838 
Laska, Nikoll :.......... 217 
Las ku, Rakib .. 988 
Lazareni, Ali .. . . . 548 
Leka, Gj. 827 
Leka, T 335 
Leka, Vangjelika 621 
Leli, • Ramiz 686 
Lesko, Foto .. ·269 
Likaj, Aleko 243 
Li-ko. Hill i ·...... . 448 
Ula, Skënder 184, 185 
Logoreci, Pjerin 839 
Lok o, Zef · 433 
Loloçi Çerçiz .. 91 
Londo' Bardhyl 104'3 . ' .. Luçi, Ziso 271 
Lufo, Myftar .. .. . .. .. .. . .. .. .. .. 485 
Lu!ka, Ltikë 721, 740 
Lula, Andon .. .. 244, 24'i 
Lula, Koço ~18 
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Lushaj, Bashkim 563 
Lusha], Natasha 777 
Lushaj, Ramiz 989 
Lusha], Zeqir 1019 

LI 

Llaci, Andon 460 
Llahana, Telemak 268 
Llaje, Spiro ························ 738 
Llambi, Ariana ···················• 336 
Llanaj, Refit , 531 
Llesh., Haxhi 219 
Lleshi, Xhevahir 168, 403, 

717 
Lloshi, Xhevat · 766 

Maçado, Antonio 964 
Maçi, Mustafa 523 
Majko, Rasim . 489 
Malaj, Xhevdet 599 
Malile, Reis ························ ·3i5 
Malo, Gëzim, .. ··· 687 
Malo, Ylli .. 120 
Malushi, Petrit 840, 841 
Mamani Naxhi 711 
Mama qi'. Adelina· .. .. 990 
Mançe, Agron 812 
Manehasa, Murat ...............• 593 
Mani, Sali ···························· 843 
Marashi, Kol ························ 346 
Marjani, Petraq 757 
Markarian, Anisa 1051 
Marko, Gjergji 1041 
Mar ku, Gae .. 758 
Marku, Rudolf ············ 778, 781 
Martini, Sllavica 606 
Mata], Adir 390 
Mato, Agim ~44 
Mato, Sulej man ·················· .. 845 
Matoshi. Mlfsli _.. 450 
Matrangoli, Engjëll ·········· .. 846 
Matute. Ana - Maria 792 
Maxhio (di), Zhuzepe Sloiro 847 
Meçaj. Bilbil 473 
Mecollari, Emine 421 
Meha, Fadil 122, 532 
Mehmeti, Namik 655, 688 
Meka. Shyqyri 516 
Meko, Estref ..........•.•.... ~....... 540 
Meko, Shefqet :........... 45, 123 
Meleqi, Fadil ...................• 252 
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Merna, Vladimir .. 92 
Merna], Gjovalin 124 
Meta, Lutfije · ,............... 46 
Mevlani, Zana 1077 
Mëhilli, Agron 93, 94 
Mëhil!i, Hill 491 
Mëhilli, Pal 158 
Mici, Aristotel 1002 
Mihali, Jorgji 67, 508, 607 
Mino, Klementina ················ 635 
Minxhozi, Bardhyl 533, 585, 
1010 

Minxhozi, Ymer 926, 927 
Misha, Teodor .......•...........• 296 
Mitezi, Stavri 581 
Mitrushi, Klara 1083 
Moisiu, Vangjel 151 
Molla, Arben 928 
Molla, Xhemal 596 
Morina, Hajdar 63 
Morina, Sokol 649 
Mpagkas, Basiles 316 
Muço, Betim 221 
Muho, Muço 929 
Mujo, Kujtim 818 
Muka, Besnik 462 
Muka, Kristofor 572 
Mula, A 816 
Mula, O. ...............•...........• 851 
Mula, Sami 372 
Mulo, Gligor 690, 726 
Mulla, Arben 547 
Mullai, Ardian 461 
Mullai, Riza Hasan 395 
Mul laj, Ethem .............•...... 636 
Muneka, Hajdar 930 
Murati, Anastas 125 
Mura ti Shaban 347 931 ' '. - Murra, l\lois 170 
Musai, Kadri 222 
Muska, Pazait 48 
Musta, Roland 95, 289, 406, 
451, 452 

Mustafa], Besnik 932 
Mustafaj, Duro ·····~·············· 299 
Myftari, Bahri 933 
Myrta], Faruk ············ 126, 691 
Myrto, Halil .. . . .. . . .. .. . . 978 
Myzeqari, Pilo 934 
Myzyri, Hysni , , 171 

N 

Naçi, Kosta .....•........ ,......... 768 
Naçi, Mihal 187, 188 
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Naçi, Piro ...........................• 96 
Naçi, Thanas 613, 640 
Naçi, Zef ···························· 565 
Nanaj, Natasha ················ 692 
Nano, Kiçe 416 
Naqe, Pandeli 290 
Ndreçka, Sokrat 127 
Nebiu, Agim 1042 
Nelaj, Isuf 935 
Nelaj, Sokol 487 
Nelo V.ojsava 991 
N epja vishta," Bujar ...........•.... 489 
N ezha, Xhemal . .....• 49 
Nëmërçka, Edmond 849 
Nika, Th imi 712 
Nika, Thoma 1078 
Nikolla, Ilia 434 
Nishani, Tomson 558 
Nishku, Niko 224 
Noçka, Kristofor 614, 619 
Nuri, Astrit 373, 936 

o 
Opari, Petrit ························ 392 
Osmani, Shefik : 706 
Osmani, Vera 850 
Osmëni, Ferhat 693 

p 

Panariti, Suri 75 
Pani, Guri ························ 1034 
Pano, Aristotel 600 
Pano, Gjergji ...................• 1064 
Pano, Pandeli 671 
Papa, Aleksandër 76, 77 
Papa, Dhimosten 145 
Papa, Jani 541 
Papa, Margarit 668 
Papa, N 855 
Papa, Robert 669 
Papagjoni, Josif 1053 
Papingji, Jorgo 851, 652 
Papleka, Feride 1017 
Pasko, A1lqi .......................• 1007 
Pasko, Pandeli 559 
Pasko, Sotir 580, 581 
Pasha, Flutura ···········•········ 422 
Pasha, Sani 225 
Pasha, Sefer 435 
Pecani, Dhimitër 1054 
Peçi, Thanas 734 

Pengu, Raimond ················ 216 
Pepa, Gjovalin 476 
Pepa, Kolec 937 
Pepa, Sulejrnan 50 
Pepa, Zyhdi ············ 7-15 
Pepo, Ylli ,1065, 1066 
Per isteri, Pilo .:... 226 
Petrel a, Hasan , .. · 938 
Petromilo, Andrea 273 
Peza, Tomor 227 
Përzhita, Luan 159 
Pinci, Hasan 939 
Piroli, Gjin 591 
Poda, Riza 348 
Pojanaku, Dhimitër 853 
Polovina, Pajtim 759 
Pollogati, Ylli 414 
Ponoçi, I. 886 
Frever, Zhak 965 
Priftaj, Antoneta ........•....... 1018 
Prifti Bani · , , . .. 625 
Prift/ (Dako), Naum 173 
Prifti Perikli .. .. 490 
Prisk;, Endri 854 
Profka, Spiro 444 
Progn i, Drita 1019 
Puci, Zaho . .. 855, 856 
Puleri, Sofokli ,... 274, 275, 

549 
Purteka, Liman .. .. . . 857 

Q 

Qafoku, Kastriot 858 
Qafoku, Nikolla ···· .. 524 
Qato, Bujar 859 
Qer ama, Thanas 979 
Qeri mani, Shpresa ···· 463, 63'l 
Qesari, Vasil ,.............. 160 
Qipo, Alida 1051 
Qiqi, Jorgji ······················- 621 
Qoshja, Tomor ................•... 631 
Quku, Mentor ..........•. 650, 782 

R 

Rak o, Anesti ·· ···· ·· 593 
Rama, Adriatik 129 
Rama, Luan 229, 1067 
Rama, Luan M. . ······· 494 
Rama, Mimoza .. 860 
Rami. Polo .. · ··· 638 
Ramizi, Muhamet 564 
Ram zoti, Myzafer . .. . 457 
Reka, Hatixhe 377, 760 
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Resuli, Roza 861 
Rexha, Shaban 5 
Rices, Janis 966 
Rino, N drek o ·· ··· .. 862 
Ri stani Viktor · · ·· 764 
'Risto, 'Petraq 787, 8~3 
Riza, Emin ····· 1035 
Rolan, Romen · ······ · ·· · · ·· 794 
Roshi, Napoleon 349, 467 
Rugji, Feti 139 
Ruka, Ethem 718 
Ruli. Asim 296 
Runa, Arben 940 
Rusi. Skënder 864 
Rustemi. Simir 190, 230, 231 
Ru shi, Maksim ··. 428 

Rr 

Rreza, Agim 1012 
Rroku, L1esh 623 
Rrumbullaku, Filip 445 

s 
Sahatçiu, Thanas 566, 582, 

583 
Sako. Vangjel ························ 941 
Sallaku. Skënder 1055 
Selimi, Milena 865 
Selirni. Paulin 866, 867 
Selmani. Namik 868 
Serjani. Engjëllush .. , 276 
Sila. Lefter 479 
Siliqi. Llazar 1079 
Sina. Fisnik 78·1 
Sinani. Bahri ,. 491 
Sinani. Luljeta 491 
Sinani. Sabah 720 
Siri u. K ................................• 32::J 
~këndaj. Bujar ········ 784, 1056 
Skënderi. Shyqyri 482 
Sl.,;:orovoti. Koço . . . . . . .. 501 
Skura, Gerdi , 992 
Skutari. Enca 869 
Sllarni, Halil 550 
Sokoli. Afërdita 350 
Sokoli, Gjok ...............•........ 341 
Sokoli, Lekë ~~" 
Sotir i, Albert , , 624 
Soah iu. Aairn ·:.~ :·~·:...... B! 
Soahiu. A. r+an ...................•.... ~?!'.l 
Spahiu, Selami : 98. 1:32 
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Spahiu, Xhevahir 870 
Spathari, Nikolia 277, 484 
Spiro, Themi 232 
Statuk a, Nazrni 730 
Staku, L. ...................•........ 1003 
Stani, Lazër 337, 567 
Stam, Nikolin :........... 871 
Stefa, Vangjel ········ 133, 509, 511) 
Stefanllari, Skënder ············ 739 
Sterjo, Thoma 872 
Stroni, Thoma 761 
Sula, Bukurie 1l9 
Sula, Ferdinand ··· 353 
Sulejmani, Astrit 731 
Sulejmani, Isuf 454 
Sulioti, Andrea 53 
Sulioti, Koço 543 

Sh 

Shabani, Halil 191 
Shabani, Hysen 746 
Shaban i, Kristaq 464 
Shahinaj, Hasan 694 
Shahini, D. .. 815 
Shahini, Lin 762 
Shakohoxha, Mikado 446 
Shapllo, Dalan 786 
Shapllo, Elvira 1013 
Sha po, Petro 4 
Sharofi, Agim 429 
Sharra, Arminda 330 
Sheliu, Agim 8J3, 874, 

1004 
C:hehu, Aida 175 
Shehu, Bashkim 51 l 
Shehu, Qazim 875 
Shehu. Ramiz 584 
Shehu, Sali 942 
Shehu. Xhevdet 99, 134, 

1~5 
Shehu, Zefir 980 
Sheqi, Sako 232/1, 501 
Sherja, Ramazan 525 
Sherja, Qani 89!'\ 
Sheshi, Ikbale 51 
Shëngjergj i. Enver 856 
Shiler .. Fridrih 967 
Shiroka. Filip 876 
Shishmani. Durim .: 749 
Shkëmbi, Hasan ,. 331, 33'l, 
~5t 

Shkodra. Zij'l .: 102~ 
Shkodrani. Andrea 943 
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Shkreta, Xhelal ···················· 534 
Shkurta, Bashkim .. 297 
Shkurtaj, i.-jovalin ················ 767 
Shojinka, Volie ························ 795 
Shtëmbari, Dhimitër 233, 
· 247, 387 
Shtino, Ermir .. · · ·· · .. · · · · · ·· 651 
Shtjefni, Kolë 1023 
Shtjefni, Zef ············ 100, 652 
Shtylla, Niqi 148 
Shurdhi, Orest · · · · · ·.. .. . . . .. . . 941 
Shyri, Lejla: 255 
Shyti, Besim ,..... 248 
Shyti. Guri . 55 

T 

Tabaku, Burhan .. :............. 732 
Taçe, Durim 945 
Tafaj, Seit 743 
Taja, Mirjena 877 
Talo, Ira 878 
Tigani, Shefqet 583 
Tilka, Raqi 16 
Tirana, Genc 946 
Toçi, Dhimitër 517 
Tola, Nazmi 122 
'Tonuzi, Enver 670 
Topçiu, Kudret 56 
Tosku, Xhelal ··.. .. 879 
Toshkëzi, Qamil 527 
Tozaj, Neshat 947, 948 
Traboini, Kolec :.. 993 
Traga, Besnik ..................•. 880 
'I'renova, Bashkim 173 
Treska, Zhani . . .. . .. 632 
Troci, Garip 696 
Troksi, Gjin 58 
Troqe, Azem 881 
Tufa, Bashkim 671 
'I'ukiçl, David 839 
Tusha, Z. 833 
Tushi, Hyrie 423 
Tupi, Fadil 101 

Th 

Thaçi, Agim 1031 
Thaçi, Fatmir 298 
Thanasi, Llambi 882 
Thanasi. Robert 981 
Thanati, Jorgo 580, 561 
Thano, Jani G 281 

Therçaj, Tomë ·············· 137 
Theodhorakis, Mikis ····:··· 1048 
Thomai, Vasil 59 
Thomaj, Fadil ····· ··················· 551 
Thomo, Kristaq 586 

u 
U. Gurëbardhi shih Shehu, Ze- 
fir 

Ukcama, Fran .. .. .. . . . 883, 884 
Ulqini, Hasan 994 
Ulqini, Musa 480, 608 
Uotërhauz, Keith 968 

V 

V. V 256 
Vangjeli, Niko 796 
Vasili, Petrit :.................. 615 
Vasili, Xhorxhi 672 
Vasili, Zaho ············ 885, 886 
'Vasha, Diana ..•.. :.............. 887 
Vredha, Sali , ,.... 238 
Verteniku, Zenepe 616 
Veshi, Gaqo 949 
Vido, Klement ················ 68, 273, 

430, 504 
Viduri, Kristo 100ft 
Vita, A 177 
Vlashi, Gjergj 1057 
Vorea Ujko shih Belici, 
Domeniko . 
Vozdo, Vangjel 955 
Vuçani, Aristidh .. 552 

X 

Xoxa, Arben 1058 

Xh 

Xhaferi, Islam 276 
Xhaferi, Ismail 249, 275, 

950 
Xhaferi, Vasil ...............•.•••.... 60 
Xhafka, Agim 809 
Xha:llka, Natasha 733 
Xhai, Spiro ·· . 280 
Xhaja, Sali 888 
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Xhama, Bardhyl .. 69B 
Xharnaj, Ibrahim 982 
Xharo, Pali 995 
Xhemali, Mystehak 1020 
Xhiku, Ali 788 
Xhixha, Përparim 1068 
Xhoga, Dhimitër 699 
Xhordano, Agostin 839 
Xhuvani, Dhimitër 1005 

y 

Ymeri, Ylli 338-340, 
352 

z 
Zadeja, Çesk 873, 1061 
Zafirasi, Vangjel 282 
Zaho, Lavdosh 747 
Zaho, Sokrat .. 492 
Zaimi, Flamur 890 
Zaka, Vitori 1069 
Zali, Ali 354 
Zarnputi. Injac 707 
Zarballa, Andrea 282 

104 

Zeka, Agim 146 
Zeka, Sokol .. ·..... ..•....... 535 
Zelka, Luan 1080 
Zeneli, Guro .....................•.. 447 
Zeneli, Petrit 300 
Zeqo, Moikom 161. 891, 
951-953 

Zerani, Agron 138 
Ziu, D. . 864 
Zoga], Preç 139, 140, 892 
Zotaj, Bernard 141 
Zoto Emil 681 ' , - Zoto, Gafur 250 
Zoto, Nairn 27, 197, 285, 

512 
Zoto, Vladimir .:.......... 142, 251 
Zyka, Enrieta 283, 284, 598, 
893. 894 

Zylfol lari, Zylfi 528 
Zyrakja, Suzana 1132 

Zh 

Zhegu, L. .... . .. . . .............• 852 
Zhupa, Franc 590 
Zhupa, Ilirian 700, 95i 
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TREGUESI ALFABETIK I PERSONAVE P£R TE CIL~ 
FILITE1' N£ SHKRIME. 

A 

Abdiai, Adem 694 
Aga, Ah met . · · · ·· .. · ··. 643 
Albani, Aleksandër ; 1040 
Alia, Rami:z ,.,0•••••• 13-27 
Allu, Nuredin 230 
Andrea, Zhaneta 162 
Arbana, Hysen ..............••.... 166 
Arbana, Reshat 1052 

B 

Bajrami, Diell 396 
Bardhoshi, Besirn .....•.•....•..• 259 
Bekteshi, Seladin .......•........ 259 
Beqja, Liri ...................•.......• 645 
Beqo, Elvira 60~ 
Bi1ero. Jani 633 
Bimbli, Fato .......................• 651 
Boletini, Isa ......................•. 862 
Braholli, Genc 493 

C 

Curri, Bajram 862 

c 
Çaçi, Aleks ...........................• 247 
Çerepi, Llazi ..........•............• 396 
Cipa, Jorgo 1038 
Çipuri, Hasan .. ; •.......•..... .- 709 

D 

Dardha, Beqir ..•................•.... 248 
Dele, Uani Naun ...............• 232/1 
Delvina. Namik 1074 
Dervishi, · Valter 493 

8 - '7-01' 

Dizdart, Tomor ..............•....• 180 
Duri, Mihal ···.. 244, 246 

Db 

Dhami, Dhori 394 

E 

Egpars, Alber .. .... .. .... .. .. .... 790 

F 

Faja, Agim 1039 

G 

Galica, Qerime (Shota) Halil. 175 
Gashi, Ahmet 705 
G liozheni, Koço .. 259 
Gurakuqi, Luigj ...........• 707, 862 

GJ 
Gjini, Vangjel ..................•....• 180 

H 

Hasimi, Dino · .. ;................. 180 
Hoxha, Enver 16, 843, s'fo, 
1023, 1080 

Hysa, Cen ..........•..•.•....•. .-..... 186 

r 

J 

Jashari, Mustafa ....•....•...... 243 
Jaupi, Asqeri ......•...•....•••...... 375 
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K 

Karaj, Agim ••.. - .•..•.••.....••....• 606 
Karajani, Stavro ·••···••••·•·•·· 492 
Kokëdhima, Persef oni •••••••• 804 
Kotmilo, Albert ..•.....•••..••.•.•• 493 
Kroi, Adem ••••.•••.•.•••••.••••••• 375 
Kule, Ilia .......•..••.•.•.•••.•••.••• 1069 

L 

Lamçja, Shefqet .............•.• 664 
Libigu, Eon, Gustus 524 
Loloçi, Çerçiz ......................•• 777 

M 

Malaj, Luan 396 
Mame, Mis to · ···· 245, 249 
Manxura, Petro 375 
Meçe, Hamdi 779 
Mehmeti, Hekuran 180 
Mehmeti, HoX'hë .. ....•. 164 
Mehmeti, Shahin .........•...... 242 
Mering, Franc 796 
Mi1Jko, Thimi 172, 76!J 
Mjeda, N dre .. . .. . . .. 782 
Mosi, Hilë ···.. .. 785 
Muço, Betim 780 
Mulaj, Avni 781 
Myrto, Valentina 670 

N1 

Naipi, Bule 804 
Ndroqi, Shef qet . .. .. . . 259 
Netis, Helena 1040 
Nënë Sa'lushja 704 

p 

Paparisto. Ferdinand 259 
Paskali, Odise 1043 
Pelingu. Isuf 652 
Peza,· M-ine :........ 251 
Peza, Myslim , 1024 
Përgjegji, Riza i5o 
Prifti (Dako), Naum Ii3 
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Q 

Qemali, Ismail 812, 862 

R 

Rustemi, A vni .......•............ 992 

s 
Sallaku, Skënder 1055 
Selimi, Kadri .. 252 
Sokoli, Fatime 1017, 1019 
Sotiri, Vasili'ka 606 
Spahiu, Shpëtim 440 

Sh 

Sharofi, Ha'ki .......................• 170 
Shashi, Ahmet 703 
Shehu, Agim 787 
Shehu, Fatmir 492 
Shtëpani, Xhaferr 166 

T 

Topalli, Ibrahim 239 
Toptani, Seremedin 166 

u 
Uruçi, Gëzim 666 

V 

Veleshnja, Zylyftar 241 

Xh-uli,·Jonuz Snerif 240 
Xhuvani, Pleurat 259 

z 
Zaloshnja, Orhan ;;.............. 180 
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TREGIUIEI ALFABETIK I TITUJVE TE lilBRAVE 
TE .RECEN810NUAR. 

C 

CUJIT.iiLa.. (1.M.ulaj, Avni) ......•........................................................• 781 

Dh 

Dhëmbët dhe shëndeti. (Bilero, Jani) '633. 

,F 

Fjalime e biseda 1986. (Alia, Rami'Z) rn-16· 
Fjalori slhq:ip-greqisht dhe greqisht-shqip. (Mi•tko, Th.) 768 

GJ 
Gjurmë jete (Paskali, Odise) ·······················································• 1043 

H 

Hid!ra.ulwka e shpimi.It të puseve të naftës e të gazit. (Shehu, 
Fatmir dhe Karajanl, Stavro) 492 

Këngë popullore nga rrethina e K.arohiqit dhe e Bëzomës 11016 

NJ 
Një shporre me pranverë CMeçe, , Hamdi) 779 

p 

Përmbledhje poezish ,(Shehu, Agim) ; .. :................................ 787 
Plmnbi i snkronieve ~uço, Betim) 700 
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T 

~Ime. (:l:,ol()Çi Çer,c:lz) ••••·••••••···•··· ••· ··•· · ·• · · ·• ·• ••·· · · ·• ·· ···•·· ·· · · · · · · · · · · · · rrrr·1 

V 

Vepra. Vë1Jlimi 54. (Hoxha, Enver) 
Vepra. ,Vëllimi '55 •(Hoxha, Enver) 
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PE'RMlBAJTJA E LENDES SE BIBLllO(HMFISE NR. 9/1987. 

II. ,PAIRTITE KOMUNIS'DE DHE iPUN~TORE 
,l.JENilNISTE) 

(MAIRKSISTE- 

2. Partia e Punës e Shqipërisë. 
a) Probleme të përgjithsb!lne. Statuti. Dokumente të PPSH. 

•Veprat e shdlmt Enver Hoxha. Punime mbi veprat dhe 
veprantarsnë e shdkut Enver Hoxha. Mater1ale të sho­ 
!lrut Rami,z A:lia. Punime :mlbd. veprimtarinë e shokl\Jit 
R.amiz Alia. .. · · .. .. 3 
- Mateniale të shok,Ult 1Rarrniz Alia Puname mbi veprim- 
tarinë e shok!ut Rarndz Mi.ia ......................•..................... 3 
- Mate:ria!l.e rreth .vlzi:taive të shokut Ralrnilz Alia në rre- 
fillet e Librazhdit e të Matit. Jehona 5 

b) Udhëheqja e Pantisë në nidërtiJmin e socializmit, Jeta 
e Partisë 5 

c) PUIIla Jdoologjilke. Propaganda dhe agjitacioni 8 
ç) Kontrolli punëtor e fshatar. 8 

3. Partitë komuniste dhe punëtore (markslste-Ieniniste) 
a) Probleme të ip,ërgjii.thshrme. Dokumente të Partisë 9 
c) 'Puna ideologjike, Propaganda dhe :agji,taciani 9 

III. ORGANI'ZA'DAT E MA&AVE. 

:l .. Fronti Demokratik i Shqipërisë 9 
21. (Bashkimet Profesionale të Shqspërisë 

a) Probleme të përgjithshme · ·.. 9 
9. iBashkimd. i Rinisë së Punës të Shqipërisë. 

a) Probleme të përgjhthshme. Aksionet e rinisë. 10 
- Fushata e zgjedhjeve në organizatat e BRPSH-.së 12 

lb) Historia e BRPSII. 15 
4. Organizata «Pionierët e Enverit»-. Puna me ipionierët 15 
5. Ba.shik.imi d Grave të Shqipërisë. 

ia) Probleme të ,përgjithshme · · ·............... .. .. .. .. .. .. .. 16 
b) Historia e B·GSH. ..........•............•........................................ 16 

V. FiltLOZOFIA. DOKTRINAT POLITIKO-SHOQERORE. 

3. Logjika. IPsikologj.ia. 16 
5. Kritikë teorive të sotme filazof.i!k.e e shoqërore borgjezo-re- 

vizi onnste. . · · · ·. ·· · .. · · · · · · • il6 
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VI. HISTORIA 

2. Shkencat ndihmëse të hlstonisë. Arkeologjia, A.rkiv:hstika .... 16 
4. Historia e Shqipërisë ······································· 17 

d) Historia e kohës së re (V.1183-0-1'912.) .••...••.•.•.•....••..••...•..•. iU7 
e) Historia e kohës së sotme (V.1912-1939). •..•..............•••..• 18 
f) Historia e !kohës së sotme (V. 1939-1944) Lufta An1littash:i.s- 

te Naclonalçllrrmtare e popUilli1t shqiptar 18 
- !Në kuadrin e 45-vjetoriit ,të \Kon:fex-encës së Pezës 20 

g) Historia e kohës së sotme 1(1944- ... ) ...........•...•.•.............. Q3 
h) Heronj të Popullit dhe dëshmorë ,të Luftës Antilfashii.ste 

Nacionalçlarimtare dhe të ipen.i!UJdhës së ndërtimit të socia- 
Iizmit , · · · · · · · .. · .... · · · · · · · · · · · · · · · · ·,,, · · · , ·,, · ·, · .. · ·,,, · · · ·,, · · ·, ·, · ·, · ·, ·, •.... , · · 213 

k) Veprumtanla e veteranëve. 24: 
5. Historta e shqiptarëve në vendet e huaja 24 

VII. SHlKENCAT EiKONOMIKE. EKONQMIIA POLI'TIIKE. HISTO­ 
RIA E DOKTRINAVE EKONOMIKE. 

3. Ekonomia ,politike e kaoitadlzrrrit, tKritrkë teorive të sotme 
ekonomske borgjezo-revizioniste Q5 

VJII. NDERTLMI I SOCI,ALIZMIT Nt RPSSH. 

1. Gjendja e brendshme poditike, ekonomike dhe shoqërore 25 
a) Probleme të ndërtimit sociahst Q.7 
c) Vija e masave. Lufta kundër liberalizmit e burokratizmit 27 
ç) Puna me kuadrin 27 
d) Ruajtja dhe admindstrimi i pronës socialiste. Regjimi i 

kursimit M 
e) Mbështetja në forcat e veta 28 
f) Probleme shoqërore 2'8 

2. Politika e jashtme ........................•..........•........................... :.... 28 
3. Bashkatdhetarët tanë dhe të huajt për Shqipërinë. 

b) Të huajt për Shqipërinë. 30 

IX. GJElNDJ A POLITIKO-SHOQmllORE DHE POLITIKA E 
JASH'I1ME E VENDEVE T:E HUAJIA. 

,1. Probleme të përgjithshme. Organizatat dhe konferencat ndër- 
kombëtare .. , · ···· ············ ·· ··· · · · ··, ···· · ··· ··.. 30 

2. Gjendja politiko-ekonomike GO 
Mbi ngjarjet në Kosovë dhe gjendjen në Jugosllavi. ········ 32 

3. Politika e jashtme •.................••.......•..•••.•......•....................••.... 32 

X. DiREJTIMI DHE PLANIFIKIMI. 

1. Probleme të drejtimit të elkonomifië. Planifikimi 33 
a) Investimet. Kontratat 3G 

2. Realizimi i detyrave të planit 33 
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3. iEfekti'Viteti i prodhimit. Kostoja, Standardet 34 
4. Statistëka e përgjithshme dhe eikonoimike 

a) Statistika. Demografia .•.........................•........................ 34 

xr. PUNlA. ORGAN'IZ:IMI I :PUN!'.s UHE I PIRODHIMIT. RlEVO­ 
LUCIONIT TEKlNIKO-SHKENCOR. 

1. IPiroblerne të organizlmit të :prodihimiit. ÇKooperimi, Spec.hailiirz.i- 
mi, Përqëndnlmi) ~4 

'2. Organnzdrni i !Punës. Metoda e stili në 1PU11ë •••••••••••••••••••• 34 
a) Qëndi-Jmi ndaj punës ·· ·· .. ·· ········ 35 
lb) Normat. Rendimenti i punës. Cnlësia ........................•..•.... '36 
c) tEmuJacioru socialist. Lëvizjet dhe nismat. iP:ropagan<la e 

prodhirndt. . ·· 36 
ç) Kushtet e punës e të jetesës së punonjësve, Siigurimi. 

teknik :në punë .............................................................•.....• 37 
31. Revolucioni tekniko-shkencor 37 

a) Shpikjet e racionalizjmet, Novatoriizml ..........•.•.••.•...••••••• 37 
- Dita e Novatorëve dhe e Racionalizatorëve 38 

ib) Kualifiiki!Illi i punëtorëve .........................................•.......... 39 

XI>I. FINA·~CA DHE KONTABILITETI. 

,1. /Prdblenn.e 'të ipër,gjiitih.sihme 39 
2. Funancat e degëve të ekonomisë. Rentalbihteti 39 
5. Sigurimet shoqërore dhe 'kujdesi social 40 

XIII. SHTETI DHE E DiREJTA. 

2. Shteti dhe e drejta në Shqipëri. E drejta administrative 40 
a) Organet e pushtetit legjislaclv 40 
lb) Organet e pushtetit ekzekutiv. •....................................... 41 
d) Organet e Sigurimit, Policia. Anna e Koor.ilt ...............• U 

XII¥. USHTRIA. 

2. Ushtria Popu'llore e Shqipërisë. 
ia) CProlb1erne të përgjithshme. 41 
ih) Puma idoopolitilke dhe kuliturore në Ushtr.i 42 
c) Arti ushtarak. Tekin:ika. ushtarake. Stër'Vi:i<tja 43 
d) Llojet e forcave re armatosura. Historia e ityre. 43 
e) iPëngat:itja e popublst ,për mb:rojitje ·13 

4. (For,c.at e armatosura të vendeve të thuaj.a. 44- 

XV. Sli!K.£N0AT E N:A'DYR:l!S. MATElMlATIKA. 

2. Fizika. Matematika. !Astronarrua. ;zbatimi në ekonomi 44 
4. Gjeologjia, Padeontologjia. Mine:ralogjia 44 

a) Gjeologjia e xeherorëve dhe joxeherorëve. 45 
5. Gjeogra!f.ia. Hidrologjia. Klima,tologj:ia. CM.eteorologjla. 45 
7. Biologjia. Antropologjia 45 
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XW. 1NDUSTR1A. TEKNIKA. 

1~ Industria. Probleme të .përgjithshme. Merceologjia induetraa- 
aile dhe ushqlrnore · · · 46 

G. Ndërtimi. .Lloje të mdryshme ndërtimi .. ....•............. 4'5 
b) !Materialet e ndërtimit. Parafabnikatet .........•.....•.......• 46 
c) Ndërtimet ihidroteknike. Hidrocembralet, Paj.hsjet 1hiiidro- 

;teknike. Ndërtimi i porteve •................•................... 416 
d) Ndërtimi! i rrugëve, urave dihe helourudhave 46 

7. Iin:fo:rnnartliJka. Tek.n.iika sh.ilfrare 46 
8. Mn-er.art; · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·. · .. · · · · ·, · · · ·............... .. ~ 

a) Hapja, ndërtimi dhe punime në miniera. Transporti në 
miniera ........•............•.....................•.................................... 46 

b) Nxjenrja e mineraleve •................................................... 147 
c) Pasurim! i mineraleve ....................•........................ 47 

9. Na!ftai dhe ·g8?;i 47 
a) Shpimi dhe teknologida e puseve. 47 
1b) Nxjerrja ...................•......................•........................•.......• 47 

10. Metalurgjia 48 
11. Industria mekanike. 'I'elonologila e rnëtaleve. Përpunimi i 

metaleve, 'Ndërtimi i makinave dhe ;i,nstrumenteve. Meka- 
riaka e precizionit. Aparatet matëse me 1preci'zicm. 48 

12. Industria !kimike. 48 
b) Industria e letrës. ....................................................•..•...• 48 

13. Industrda pyjore dhe e përpunimit ,të drurët 48 
14, Industrta e lehtë dhe degët e tjera të saj. ·Rro'Ja,qepësia 48 

- Prodhimi i artikujve itë irrnët ......................•................. 49 
15. Industnla ushqimore dhe e pijeve 49 
16. Artizanati 49 

XVII. BUJQESIA. EKONOMIA AGRAJRE. 
1. Probleme të përgjithshme të bujqësisë e të ekonomisë agrare 19 

a) Ndërmarrjet ,bujqësore ...............................•.......................• 60 
b) Kooperativat bujqësore. 50 

:2. Mekanika bujqësore. SMT. 51 
3. Agrokimia. Pedologjia. Agroteknika 51 
4. ·Rritja e -birnëve. 

a) Drithërat ......................•..........•.•...•.........•...•.•..•..................... 52 
ib) Baza ushqimore. Livadhet dhe kullotat 52 
c) Bimët -industrtale. Bimët e egra të dobishme 53 
d) Perimet. Lulëtaria 63 
e) -Pemëtaria. Vreshtaria 54 
:f) Pyjet. ·Ekonomia pyjore. Transporti pyjor ·· ·· 54 
g) Mbrojtja e ibimëve ·· · · ·· .. ···· .. 55 

5. Blegtoria. Zooteknia ...........•..•............. .........................•.......... 56 
a) Probleme të përgjithshme. Të ushqyerin e kafshëve. ········ 55 
a) Shpendët. ·Rritja e bletëve dhe e krimbi.rt; të mëndafshi t 56 

6. G}uetia. 0Caf15hët e egra me :lëkurë të çmuar. Rritja e peshq- 
ve. Peshkimi. · · .. · .. ···· · · ·.. 56 

7. Veterananla. Anatomta, .fiziologjia dhe patologjia. 57 
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Njofi.im 

,aj3i bl:iidgraifi,a Kombëtare e RIPSSH - Artikujt e per.ioo1iilmt 
shqi.'I)'tar» është organ qendror regjistrues i artikujve të rp,Emooiikurt të 
vendit. ~jo përpunohet nga sektari i lbiib:l:iogr.ad'isë i Bilb1.iiotekës Ko­ 
mbëtare sipas skemës së kilaisi.lfHtimit lbilb'liogr.afik ane ,31 degë. 

Avis 

·«B.iJbliograiphie Nacionale de da lR1PSA. - Les articles de la presse 
albanaise» est I'organe central de I'enregtetrement des i8II"tic•les de Ja 
presse quotidienne et periodique, paradssarat en Alibarnie. La Bilbltl.o­ 
graphie Nationale des articles 1prep.airee par la Section Bjblio­ 
graphaque <le la Brbliotheque- Nlart:ionalle selon, le scheme .de ila elas­ 
slfication bjbliographtque avec 31 classes. 

Announcement 

«National Bibllography of PSRIA - The artioles ,of the a1<ba,ruilaln 
PDeSIS* is the central organ regdstrtng the articles of the daily and 
periodical press of the country. It is compnled by the section of bi­ 
bliography of the National Librairy according to a bibliographie af 
scheme of classification compesed of 31 flasses. 

«Ha~uomiJ11>llasI BH6mtc,rpaq»1JI HCPA. - Oranr ~3 avr6aJJ-OOl<lo~ rre- 
1taTJ1• .asnserca ~·eirrpaJibHbIM opranow ,perHCTJ)M'J)!YlOI.QHIM cram M!3 
nell)Jro)V1'leoKOH rrexarsr 1113A<lJOll.let"tcH iB AJI6a1HJJ1M. H~1tOHaJJJ,Hai1 BJt6- 
.1morpiaq>MJI orare.i1 OOICTaIBJTJie'J'Cjl BMOJIJ«>rpaq:>HtreoKOH oo~eH Ha­ 
~OHa.JlbHOH BM6JIHOTeKK no cxerae BH6m1or,paq:>11'!eCKOH KJraOCHQ)HKaqm,r 

c 31 ){eneH11eM. BKSH



,BI!BLIOO-RAFIA KOMJBETAtRE E RE'PUB1LIKES ,POPULLORE 
SOCIALIST/E TE SIHQ•I<P:ER'IS:E 

Artikujt e periodikut shqip 
Har.tUJaJr riga Sektori i .bitbaiograifise së B.ilbJiotekës Kombëtare 

-«.Bilbliogra!f:ia IK.om1bëta.re e RJPSS'}j - Artikujt e periodikut shqip­ 
tar» botohet :nga Bib.lioteka Kombëtare - Tiranë, në 12 numra. Paj­ 
timet 'brenda shtetit !bëhen pranë zyrave të PT, ndërsa jashtë shtetit 
bëhen pranë {Nidërnna!r:rjes LSë Përhapjes së Li'hrit - Tiranë. 

Red.alkisia, :dhe dnformaeioni pranë Bibdiotekës Kombëtare - Tiranë 
Teleton, 431-7'3, 00-6:81, 59 

Ti:rmihli: ,1000 ko,pje Formatti, 60x8,8/16 Stash: 2'204-73 

Shty,p.ucr: KOMBINATI POiiIGRIA'FIK - Shtypshkronja e Re 
Titranë, '1987 
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Çmimi: 1 lekë. 
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